
1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                                                       

          Р Е Ш Е Н И Е              
 
25.10.2024                                                                                                   № 19/63 

                                                                                                                                             

 

г. Димитровград 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.12.2023  

№ 5/16 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  
 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 83, абзацем 3 пункта 2 статьи 92.1, 

абзацем 5 части 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законами Ульяновской области от 08.12.2023 № 142-ЗО «Об областном 

бюджете Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» (с изменениями от 16.02.2024 № 7-ЗО, от 21.06.2024 № 53-ЗО, от 

11.10.2024 №84-ЗО), Постановление Правительства Ульяновской области от 

23.07.2024 №417-П «О предоставлении в 2024 году бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) Ульяновской области иных дотаций из областного 

бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальных 

управленческих команд за достижение наилучших значений показателей 

социально-экономического развития указанных муниципальных образований» 

(с изменениями от 27.08.2024 №498-П), Совет депутатов муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области седьмого созыва          

р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области от 13.12.2023 № 5/16 «О бюджете 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение), следующие 

изменения: 

1.1. Часть 1 изложить в редакции следующего содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2024 год: 

1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Мелекесский район» в сумме 1297451,87284 тыс. руб. в том числе: 

безвозмездные поступления в сумме 1133617,83184 тыс. руб.; 

1.2. Общий объѐм расходов бюджета муниципального образования 

«Мелекесский район» в сумме 1315919,87801 тыс. руб.; 

1.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Мелекесский район» 



2 

в сумме 18468,00517 тыс. руб.»; 

1.2. Часть 2 изложить в редакции следующего содержания: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Мелекесский район» на плановый период 2025 и 2026 годов: 

2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Мелекесский район» на 2025 год в сумме 1089977,87933 тыс. руб., в том числе: 

безвозмездные перечисления в сумме 953412,17933 тыс. руб., и на 2026 год в 

сумме 1131504,28887 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в 

сумме 990308,28887 тыс. руб.; 

2.2. Общий объѐм расходов бюджета муниципального образования 

«Мелекесский район» на 2025 год в сумме 1089977,87933 тыс. руб., в том числе 

условно утверждѐнные расходы в сумме 8400,00000 тыс. руб., и на 2026 год в 

сумме 1131504,28887 тыс. руб., в том числе условно утверждѐнные расходы в 

сумме 16700,00000 тыс. руб.; 

2.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Мелекесский район» 

на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение 2 к решению «Доходы бюджета муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области в разрезе кодов видов 

доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Приложение 2 

  

к решению Совета депутатов 

  

муниципального образования 

  

"Мелекесский район" 

  

от 13.12.2023  № 5/16 

    Доходы бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 

области в разрезе кодов видов доходов  и соответствующих им кодов аналитической 

группы подвидов доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    

Тыс. рублей 

Код БК   Наименование 

показателя 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

163 834,04100 136 565,70000 141 196,00000 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налог на прибыль, доходы 73 900,00000 63 804,00000 68 270,00000 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

73 900,00000 63 804,00000 68 270,00000 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

73 865,00000 63 769,00000 68 235,00000 



3 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму на основании 

патента в соответствии 

со статьей 227.1 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

35,00000 35,00000 35,00000 

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

32 992,30000 31 416,60000 31 416,60000 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

17 206,80000 14 598,00000 14 598,00000 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

82,00000 105,10000 105,10000 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

17 841,60000 18 928,00000 18 928,00000 



4 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-2 138,10000 -2 214,50000 -2 214,50000 

1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный 

доход 

33 706,50000 30 112,10000 30 583,40000 

1 05 01000 00 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

26 603,00000 23 500,00000 23 600,00000 

1 05 01010 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

18 270,00000 14 600,00000 14 600,00000 

1 05 01020 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

8 333,00000 8 900,00000 9 000,00000 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

3 684,50000 3 012,10000 3 183,40000 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

3 684,50000 3 012,10000 3 183,40000 

1 05 04000 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

3 419,00000 3 600,00000 3 800,00000 

1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

3 419,00000 3 600,00000 3 800,00000 

1 07 00000 00 

0000 000 

Налоги, сборы и 

регулярные платежи за 

пользование природными 

ресурсами 

417,00000 428,00000 441,00000 

1 07 01000 01 

0000 110 

Налог на добычу полезных 

ископаемых 

417,00000 428,00000 441,00000 

1 07 01020 01 

0000 110 

Налог на добычу 

общераспространенных 

полезных ископаемых 

417,00000 428,00000 441,00000 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина 900,00000 930,00000 930,00000 

1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

900,00000 930,00000 930,00000 



5 

исключением Верховного 

Суда Российской 

Федерации) 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

4 035,00000 3 595,00000 3 555,00000 

1 11 05013 05 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков  

3 300,00000 2 900,00000 2 900,00000 

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

175,00000 175,00000 175,00000 

1 11 05035 05 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

175,00000 175,00000 175,00000 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

560,00000 520,00000 480,00000 



6 

1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

560,00000 520,00000 480,00000 

1 12 00000 00 

0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

4 800,00000 4 820,00000 4 830,00000 

1 12 01000 01 

0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

4 800,00000 4 820,00000 4 830,00000 

1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

300,00000 300,00000 300,00000 

1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

700,00000 700,00000 700,00000 

1 12 01040 01 

0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 

3 800,00000 3 820,00000 3 830,00000 

1 12 01041 01 

0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства 

3 000,00000 3 020,00000 3 030,00000 

1 12 01042 01 

0000 120 

Плата за размещение 

твердых коммунальных 

отходов 

600,00000 600,00000 600,00000 

1 12 01070 01 

0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ, 

образующихся при 

сжигании на факельных 

установках и (или) 

рассеивании попутного 

нефтяного газа 

200,00000 200,00000 200,00000 

1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

11 000,00000 400,00000 100,00000 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

11 000,00000 400,00000 100,00000 

1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

1 580,00000 960,00000 970,00000 

1 16 01070 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

10,00000 10,00000 10,00000 



7 

охраны собственности 

1 16 01080 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды, 

природопользования и 

обращения с животными 

50,00000 50,00000 50,00000 

1 16 01150 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг, добычи, 

производства, 

использования и обращения 

драгоценных металлов и 

драгоценных камней 

50,00000 50,00000 50,00000 

1 16 01200 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 

50,00000 50,00000 50,00000 

1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 

общественную 

безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

100,00000 100,00000 100,00000 

1 16 07000 00 

0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии 

с законом или договором в 

случае неисполнения или 

190,00000 190,00000 190,00000 



8 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, 

иной организацией, 

действующей от имени 

Российской Федерации 

1 16 07000 00 

0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

муниципального района 

170,00000 0,00000 0,00000 

1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного окружающей 

среде, а также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

вреда, причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 

причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 

природных территориях, 

вреда, причиненного 

водным объектам, 

атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам 

животного мира, 

занесенным в Красную 

книгу Российской 

Федерации, а также иным 

объектам животного мира, 

не относящимся к объектам 

охоты и рыболовства и 

среде их обитания), 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования 

960,00000 510,00000 520,00000 

1 17 00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 

503,24100 100,00000 100,00000 

1 17 05000 00 

0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных районов 

100,00000 100,00000 100,00000 

1 17 05050 05 Прочие неналоговые доходы 100,00000 100,00000 100,00000 



9 

0000 180 бюджетов муниципальных 

районов 

1 17 15000 00 

0000 150 

Инициативные платежи 403,24100 0,00000 0,00000 

1 17 15030 05 

0000 150 

Инициативные платежи 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

403,24100 0,00000 0,00000 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 133 617,83184 953 412,17933 990 308,28887 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1 118 566,78306 953 412,17933 990 308,28887 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

252 527,25000 198 111,60000 191 031,80000 

2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

223 632,70000 198 111,60000 191 031,80000 

2 02 15001 05 

0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

223 632,70000 198 111,60000 191 031,80000 

2 02 15002 00 

0000 150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

19 634,00000 0,00000 0,00000 

2 02 15002 05 

0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

19 634,00000 0,00000 0,00000 

2 02 16549 00 

0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам 

за достижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправления 

4 260,55000 0,00000 0,00000 

2 02 16549 05 

0000 150 

Дотации (гранты) 

бюджетам муниципальных 

районов за достижение 

показателей деятельности 

органов местного 

самоуправления 

4 260,55000 0,00000 0,00000 

2 02 19999 00 

0000 150 

Прочие дотации 5 000,00000 0,00000 0,00000 

2 02 19999 05 

0000 150 

Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов 

5 000,00000 0,00000 0,00000 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

257 549,63203 176 716,08550 177 905,22809 

2 02 20041 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

71 454,20000 24 900,00000 29 900,00000 



10 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

2 02 20041 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

71 454,20000 24 900,00000 29 900,00000 

202 25098 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях 

2 200,00000 0,00000 0,00000 

202 25098 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях 

2 200,00000 0,00000 0,00000 

2 02 25304 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

14 788,20000 14 784,30000 14 581,10000 

2 02 25304 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

14 788,20000 14 784,30000 14 581,10000 



11 

2 02 25372 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на 

сельских территориях 

113 055,36894 0,00000 0,00000 

2 02 25372 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на 

сельских территориях 

113 055,36894 0,00000 0,00000 

2 02 25454 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

создание модельных 

муниципальных библиотек 

8 000,00000 0,00000 0,00000 

2 02 25454 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание модельных 

муниципальных библиотек 

8 000,00000 0,00000 0,00000 

2 02 25467 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

0,00000 0,00000 800,00000 

2 02 25467 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

0,00000 0,00000 800,00000 

2 02 25497 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

654,71038 664,68017 669,39562 

2 02 25497 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

654,71038 664,68017 669,39562 

2 02 25519 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

поддержку отрасли 

культуры 

149,00000 149,20000 150,70000 

2 02 25519 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли 

культуры 

149,00000 149,20000 150,70000 

2 02 25750 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

35 959,12500 135 113,33333 130 791,86047 

2 02 25750 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

35 959,12500 135 113,33333 130 791,86047 

2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 11 289,02771 1 104,57200 1 012,17200 



12 

2 02 29999 05 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов 

11 289,02771 1 104,57200 1 012,17200 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

559 175,20900 544 196,39000 586 368,35500 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

30 864,74400 24 273,58800 22 859,28800 

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

30 864,74400 24 273,58800 22 859,28800 

2 02 30027 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 

45 601,10000 38 910,90000 51 024,20000 

2 02 30027 05 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 

45 601,10000 38 910,90000 51 024,20000 

2 02 35120 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

17,26500 18,00200 226,36700 

2 02 35120 05 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

17,26500 18,00200 226,36700 

2 02 39999 00 

0000 150 

Прочие субвенции 482 692,10000 480 993,90000 512 258,50000 

2 02 39999 05 

0000 150 

Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов  

482 692,10000 480 993,90000 512 258,50000 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

49 314,69203 34 388,10383 35 002,90578 

2 02 40014 00 Межбюджетные 11 540,69203 12 225,10383 12 839,90578 



13 

0000 150 трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

11 540,69203 12 225,10383 12 839,90578 

2 02 45050 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам на обеспечение 

выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

государственных 

общеобразовательных 

организаций, 

профессиональных 

образовательных 

организаций субъектов 

Российской Федерации, г. 

Байконура и федеральной 

территории "Сириус", 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и 

профессиональных 

образовательных 

организаций 

390,60000 0,00000 0,00000 

2 02 45050 05 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение 

выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

государственных 

общеобразовательных 

организаций, 

390,60000 0,00000 0,00000 



14 

профессиональных 

образовательных 

организаций субъектов 

Российской Федерации, г. 

Байконура и федеральной 

территории "Сириус", 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и 

профессиональных 

образовательных 

организаций 

2 02 45179 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам на проведение 

мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

2 02 45179 05 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов на проведение 

мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

2 02 45303 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, 

образовательные программы 

основного общего 

образования, 

образовательные программы 

среднего общего 

образования 

34 516,00000 19 295,60000 19 295,60000 

2 02 45303 05 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

34 516,00000 19 295,60000 19 295,60000 



15 

бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего общего 

образования 

2 07 00000 00 

0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления 

14 901,07404 0,00000 0,00000 

2 07 05000 05 

0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

14 901,07404 0,00000 0,00000 

2 07 05030 05 

0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

14 901,07404 0,00000 0,00000 

2 18 00000 00 

0000 150 

Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 

149,97474 0,00000 0,00000 

2 18 00000 05 

0000 150 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий прошлых 

лет 

149,97474 0,00000 0,00000 

2 18 60010 05 

0000 150 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата прочих остатков 

149,97474 0,00000 0,00000 



16 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 

ИТОГО ДОХОДОВ 1 297 451,87284 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

»; 

 

1.4. Приложение 3 к решению «Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 
« 

 

Приложение 3 

  

к решению Совета депутатов 

 
  

муниципального образования 

  

"Мелекесский район" 

 
  

от 13.12.2023  № 5/16 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

     

    

Тыс.руб. 

Код Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

01 02 00 00 00 

0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 

01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  0,00000 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учѐту средств 

бюджета 18 468,00517 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 1 297 451,87284 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 1 297 451,87284 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1 297 451,87284 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  1 297 451,87284 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 1 315 919,87801 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 1 315 919,87801 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1 315 919,87801 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  1 315 919,87801 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

ИТОГО 18 468,00517 0,00000 0,00000 

»; 



17 

1.5. Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям по муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 

целевым статьям  (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  «Мелекесский район» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

« 

   

Приложение 4 

 
   

к решению Совета депутатов 

 
   

муниципального образования 

 
   

"Мелекесский район" 

  
  

от 13.12.2023  № 5/16 
     Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
        

     

Тыс. рублей 

НАИМЕНОВАНИЕ КФСР КЦСР КВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 0100     108 531,20780 88 004,17840 93 599,09207 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     1 956,63540 1 600,00000 1 600,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0103 50 0 00 00000   1 956,63540 1 600,00000 1 600,00000 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской области 

0103 50 0 00 10040   400,32000 400,32000 400,32000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 50 0 00 10040 100 400,32000 400,32000 400,32000 

Поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение наилучших значений показателей социально-

экономического развития указанных муниципальных 

образований 

0103 50 0 00 72210   30,73540 0,00000 0,00000 



18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 50 0 00 72210 100 30,73540 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

0103 50 0 00 80010   1 525,58000 1 199,68000 1 199,68000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 50 0 00 80010 100 1 134,23333 858,33333 858,33333 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 50 0 00 80010 200 391,34667 291,34667 291,34667 

Иные бюджетные ассигнования 0103 50 0 00 80010 800 0,00000 50,00000 50,00000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104     47 390,00513 30 950,00000 27 613,04567 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы, кадров и архивного дела в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0104 12 0 00 00000   46 670,85913 30 950,00000 27 613,04567 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

0104 12 0 03 00000   46 670,85913 30 950,00000 27 613,04567 

Глава администрации муниципального образования 

"Мелекесский район" и его заместители 

0104 12 0 03 10020   13 065,64000 8 900,00000 7 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 12 0 03 10020 100 13 059,27523 8 900,00000 7 160,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 12 0 03 10020 300 6,36477 0,00000 0,00000 

Достижение наилучших значений показателей роста 

объема доходов местных бюджетов 

0104 12 0 03 72040   2 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

0104 12 0 03 72040 100 2 000,00000 0,00000 0,00000 



19 

государственными внебюджетными фондами 

Содействие достижению и (или) поощрения достижения 

наилучших значений показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Ульяновской области 

0104 12 0 03 72120   1 752,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 12 0 03 72120 100 1 752,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

0104 12 0 03 80010   29 852,31913 22 050,00000 20 453,04567 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 12 0 03 80010 100 29 542,49787 21 870,00000 20 273,04567 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 12 0 03 80010 200 185,73865 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 12 0 03 80010 300 1,86213 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0104 12 0 03 80010 800 122,22048 180,00000 180,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0104 50 0 00 00000   719,14600 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение наилучших значений показателей социально-

экономического развития указанных муниципальных 

образований 

0104 50 0 00 72210   719,14600 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 50 0 00 72210 100 719,14600 0,00000 0,00000 

Судебная система 0105     17,26500 18,00200 226,36700 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0105 50 0 00 00000   17,26500 18,00200 226,36700 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 0105 50 0 00 51200   17,26500 18,00200 226,36700 



20 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 50 0 00 51200 200 17,26500 18,00200 226,36700 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     18 698,53566 14 647,61840 14 661,22140 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0106 01 0 00 00000   14 679,50000 11 403,60000 11 408,10000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

0106 01 0 01 00000   14 679,50000 11 403,60000 11 408,10000 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень муниципального района в сфере внутреннего 

финансового контроля 

0106 01 0 01 61119   109,50000 113,60000 118,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 01 0 01 61119 200 109,50000 113,60000 118,10000 

Расчѐт и предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских 

поселений Ульяновской области 

0106 01 0 01 71310   3,24500 3,24500 3,24500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 01 0 01 71310 100 2,95000 2,95000 2,95000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 01 0 01 71310 200 0,29500 0,29500 0,29500 

Достижение наилучших результатов оценки качества 

управления муниципальными финансами 

0106 01 0 01 72140   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 01 0 01 72140 100 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 0106 01 0 01 80010   13 566,75500 11 286,75500 11 286,75500 



21 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 01 0 01 80010 100 13 225,20100 10 916,32298 11 001,25747 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 01 0 01 80010 200 331,55400 360,43202 275,49753 

Иные бюджетные ассигнования 0106 01 0 01 80010 800 10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0106 50 0 00 00000   4 019,03566 3 244,01840 3 253,12140 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области 

0106 50 0 00 10030   1 673,48171 1 476,73426 1 532,08483 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 50 0 00 10030 100 1 673,48171 1 476,73426 1 532,08483 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень муниципального района в сфере внешнего 

финансового контроля 

0106 50 0 00 61115   218,81600 227,56900 236,67200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 50 0 00 61115 100 66,28000 68,69120 71,19885 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 50 0 00 61115 200 152,53600 158,87780 165,47315 

Поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение наилучших значений показателей социально-

экономического развития указанных муниципальных 

образований 

0106 50 0 00 72210   402,41966 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 50 0 00 72210 100 402,41966 0,00000 0,00000 



22 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

0106 50 0 00 80010   1 724,31829 1 539,71514 1 484,36457 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 50 0 00 80010 100 1 703,90653 1 518,51514 1 462,36457 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 50 0 00 80010 200 10,01176 10,40000 10,80000 

Иные бюджетные ассигнования 0106 50 0 00 80010 800 10,40000 10,80000 11,20000 

Резервные фонды 0111     550,00000 550,00000 550,00000 

Мероприятия, направленные на предотвращение 

распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Ульяновской области, а также на 

диагностику, лечение и снижение смертности населения 

Ульяновской области от заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекцией 

0111 33 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Расходы резервного фонда администрации 

муниципального образования "Мелекесский район" на 

предотвращение распространения и ликвидацию 

последствий новой коронавирусной инфекции 

0111 33 0 00 90190   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 33 0 00 90190 800 50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0111 50 0 00 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Резервный фонд муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

0111 50 0 00 80500   500,00000 500,00000 500,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 50 0 00 80500 800 500,00000 500,00000 500,00000 

Другие общегосударственные вопросы 0113     39 918,76661 40 238,55800 48 948,45800 

Муниципальная программа "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" и повышение 

качества жизни населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0113 02 0 00 00000   0,00000 35,00000 35,00000 

Подпрограмма "Укрепление общественного здоровья 

"Здоровый муниципалитет" муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

0113 02 1 00 00000   0,00000 35,00000 35,00000 



23 

области" 

Мероприятия, направленные на регулярность 

медицинского контроля 

0113 02 1 02 00000   0,00000 10,00000 10,00000 

Приобретение средств индивидуальной защиты, приборов 

для проведения термометрии, дезинфицирующих средств, 

мед изделий  

0113 02 1 02 60064   0,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 02 1 02 60064 200 0,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия, направленные на формирование ценностей 

здорового образа жизни 

0113 02 1 03 00000   0,00000 25,00000 25,00000 

Проведение акций, направленных на информирование 

населения и публикация статей по вопросам здорового 

образа жизни 

0113 02 1 03 60065   0,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 02 1 03 60065 200 0,00000 25,00000 25,00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

0113 03 0 00 00000   8 454,27081 6 384,00000 6 521,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям администрации муниципального 

образования "Мелекесский район"" 

0113 03 0 01 00000   7 238,57905 5 750,00000 5 863,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

0113 03 0 01 80010   7 238,57905 5 750,00000 5 863,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 03 0 01 80010 100 6 927,88333 5 589,00000 5 681,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 03 0 01 80010 200 290,69572 141,00000 162,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 03 0 01 80010 800 20,00000 20,00000 20,00000 

Основное мероприятие "Организация работы по 

управлению объектами муниципального имущества и 

0113 03 0 02 00000   1 215,69176 634,00000 658,00000 



24 

земельных участков" 

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации 

0113 03 0 02 22900   0,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 03 0 02 22900 200 0,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение мероприятий, связанных с оценкой 

недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

0113 03 0 02 61200   1 098,65884 584,00000 608,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 03 0 02 61200 200 1 078,23789 584,00000 608,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 03 0 02 61200 800 20,42095 0,00000 0,00000 

Реализация преимущественного права покупки 

земельных участков сельскохозяйственного назначения и 

строений (сооружений), на них расположенных, в 

муниципальную собственность Мелекесского района 

Ульяновской области 

0113 03 0 02 61400   117,03292 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0113 03 0 02 61400 400 117,03292 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие информационного 

общества, использование информационных и 

коммуникационных технологий в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0113 08 0 00 00000   803,40000 965,00000 1 199,00000 

Развитие информационно-коммуникационных сетей и 

обновление их материально-технической базы 

0113 08 0 01 00000   803,40000 965,00000 1 199,00000 

Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты на еѐ 

ремонт и техническое обслуживание 

0113 08 0 01 60003   443,10000 543,00000 561,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 08 0 01 60003 200 443,10000 543,00000 561,00000 

Покупка отечественного программного обеспечения и 

операционных систем, оплата услуг по сопровождению 

прикладных программных средств 

0113 08 0 01 60004   360,30000 422,00000 438,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 08 0 01 60004 200 360,30000 422,00000 438,00000 



25 

Аттестация помещения для работы с информацией 

ограниченного доступа 

0113 08 0 01 60005   0,00000 0,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 08 0 01 60005 200 0,00000 0,00000 200,00000 

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0113 11 0 00 00000   57,00000 46,50000 55,00000 

Проведение антикоррупционных мероприятий 0113 11 0 01 00000   57,00000 46,50000 55,00000 

Обеспечение деятельности Единой комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов  

0113 11 0 01 60071   4,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 11 0 01 60071 200 4,00000 2,00000 2,00000 

Проведение социологического опроса (анкетирование) в 

целях оценки уровня коррупции в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" 

0113 11 0 01 60072   0,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 11 0 01 60072 200 0,00000 15,00000 15,00000 

Создание и размещение социальной рекламы, буклетов, 

брошюр-памяток антикоррупционной направленности 

0113 11 0 01 60073   43,00000 15,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 11 0 01 60073 200 43,00000 15,00000 30,00000 

Публикация информационно-аналитических материалов 

антикоррупционной направленности в периодических 

изданиях 

0113 11 0 01 60075   10,00000 14,50000 8,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 11 0 01 60075 200 10,00000 14,50000 8,00000 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0113 12 0 00 00000   248,55500 322,00000 340,00000 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы и кадров" 

0113 12 0 01 00000   248,55500 302,00000 310,00000 

Мероприятия по развитию муниципальной службы и 

формированию высококвалифицированного кадрового 

0113 12 0 01 60002   248,55500 302,00000 310,00000 



26 

состава 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 12 0 01 60002 100 80,80000 192,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 12 0 01 60002 200 167,75500 110,00000 110,00000 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 0113 12 0 02 00000   0,00000 20,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности архивов 0113 12 0 02 60022   0,00000 20,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 12 0 02 60022 200 0,00000 20,00000 30,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0113 50 0 00 00000   30 355,54080 32 486,05800 40 798,45800 

Оплата судебных расходов 0113 50 0 00 60050   481,06061 100,00000 100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 50 0 00 60050 800 481,06061 100,00000 100,00000 

Приобретение цветочных корзин для возложения к 

памятникам воинам Великой Отечественной войны 

0113 50 0 00 60101   40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 50 0 00 60101 200 40,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень района по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков муниципальных образований 

0113 50 0 00 61116   85,97000 85,97000 85,97000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 61116 100 40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 50 0 00 61116 200 45,97000 85,97000 85,97000 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень района по осуществлению на проведение 

антикоррупционной экспертизы проектов НПА 

0113 50 0 00 61118   22,40000 23,30000 24,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

0113 50 0 00 61118 100 16,53000 16,53000 16,53000 



27 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 50 0 00 61118 200 5,87000 6,77000 7,77000 

Осуществление переданных полномочий из поселений на 

уровень муниципального района связанных с 

соблюдением требований к служебному поведению 

муниципальных служащих 

0113 50 0 00 61123   37,10000 37,10000 37,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 61123 100 29,94600 29,94600 29,94600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 50 0 00 61123 200 7,15400 7,15400 7,15400 

Организация и обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в Ульяновской области 

0113 50 0 00 71010   1 120,80000 1 054,50000 1 054,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 71010 100 1 062,24000 995,94000 995,94000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 50 0 00 71010 200 58,56000 58,56000 58,56000 

Определение перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

0113 50 0 00 71020   3,74400 7,48800 7,48800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 71020 100 3,74400 7,48800 7,48800 

Хранение, комплектование, учѐт и использование 

архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Ульяновской области и находящихся на 

территориях муниципальных районов и городских 

округов Ульяновской области 

0113 50 0 00 71320   276,60000 287,70000 299,10000 



28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 71320 100 276,60000 287,70000 299,10000 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0113 50 0 00 72110   1 139,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 72110 100 1 139,00000 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение наилучших значений показателей социально-

экономического развития указанных муниципальных 

образований 

0113 50 0 00 72210   85,42119 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 72210 100 85,42119 0,00000 0,00000 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

0113 50 0 00 80150   27 063,44500 22 490,00000 22 490,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 50 0 00 80150 100 19 283,21400 17 994,90000 17 994,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 50 0 00 80150 200 7 650,14500 4 435,10000 4 435,10000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 50 0 00 80150 800 130,08600 60,00000 60,00000 

Условно утверждѐнные расходы 0113 50 0 00 99999   0,00000 8 400,00000 16 700,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 50 0 00 99999 800 0,00000 8 400,00000 16 700,00000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300     4 821,43129 4 885,18550 4 495,00300 

Гражданская оборона 0309     4 744,23129 4 756,68550 4 365,10300 

Муниципальная программа "Оказание содействия в 

организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

0309 13 0 00 00000   1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 



29 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Организация и осуществление 

мероприятий по развитию и совершенствованию системы 

гражданской защиты населения, территорий, объектов 

жизнеобеспечения населения и критически важных 

объектов от угроз природного и техногенного характера; 

взаимодействию с органами МЧС по обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

0309 13 0 04 00000   1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Приобретение и техническое обслуживание систем 

оповещения населения  и обеспечение средствами 

индивидуальной защиты   

0309 13 0 04 60053   1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 13 0 04 60053 200 1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

0309 18 0 00 00000   3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

0309 18 6 00 00000   3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

соисполнителей муниципальной программы" 

0309 18 6 01 00000   3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0309 18 6 01 72110   97,71611 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0309 18 6 01 72110 100 97,71611 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МКУ "Управление жилищно-

коммунальным хозяйством Мелекесского района" 

0309 18 6 01 80130   3 446,51518 3 006,68550 2 865,10300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0309 18 6 01 80130 100 3 321,22875 2 933,79950 2 790,90000 



30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 18 6 01 80130 200 125,28643 72,88600 74,20300 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     77,20000 128,50000 129,90000 

Муниципальная программа "Оказание содействия в 

организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

0314 13 0 00 00000   45,00000 95,00000 95,00000 

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в 

сфере профилактики правонарушений, направленных на 

активацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, 

наркоманией, рецидивной преступностью, 

безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной 

миграцией" 

0314 13 0 01 00000   20,00000 25,00000 25,00000 

Обеспечение народных дружин материально-

техническими средствами 

0314 13 0 01 60040   5,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 13 0 01 60040 200 5,00000 20,00000 20,00000 

Информационное обеспечение 0314 13 0 01 60041   15,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 13 0 01 60041 200 15,00000 5,00000 5,00000 

Основное мероприятие "Взаимодействие с 

правоохранительными органами по уменьшение 

количества правонарушений и преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков, либо совершенных 

лицами, склонными к потреблению наркотиков не в 

медицинских целях" 

0314 13 0 02 00000   20,00000 40,00000 40,00000 

Уничтожение наркосодержащих растений на территории 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области 

0314 13 0 02 60043   16,00000 30,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 13 0 02 60043 200 16,00000 30,00000 30,00000 

Изготовление печатной продукции антинаркотической 

направленности 

0314 13 0 02 60044   3,00000 5,00000 5,00000 



31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 13 0 02 60044 200 3,00000 5,00000 5,00000 

Ресоциализация наркопотребителей, а также поддержка 

социально-ориентированных коммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере социальной 

реабилитации и трудоустройства лиц, освобожденных из 

мест лишения свободы  

0314 13 0 02 60048   1,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 13 0 02 60048 200 1,00000 5,00000 5,00000 

Основное мероприятие "Противодействие 

распространению идеологии терроризма и обеспечение 

антитеррористической защищенности подведомственных 

объектов" 

0314 13 0 03 00000   5,00000 30,00000 30,00000 

Информационно-пропагандистские мероприятия по 

разъяснению сущности терроризма и экстремизма, его 

общественной опасности и формированию у граждан 

неприятия идеологии терроризма и экстремизма, а также 

мероприятия, направленные  на противодействие 

распространению террористической идеологии среди 

иностранных граждан, в  том числе прибывших из стран 

Центрально-Азиатского региона 

0314 13 0 03 60052   5,00000 30,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 13 0 03 60052 200 5,00000 30,00000 30,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0314 50 0 00 00000   32,20000 33,50000 34,90000 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень муниципального района по созданию, 

содержанию и организацию деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 

формирований на территории поселения 

0314 50 0 00 61117   32,20000 33,50000 34,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 50 0 00 61117 200 32,20000 33,50000 34,90000 

Национальная экономика 0400     249 583,66657 62 656,90000 67 523,80000 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     6 155,10000 4 025,80000 4 135,10000 

Муниципальная программа "Защита прав потребителей 0405 04 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 



32 

на территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Размещение информационных 

материалов направленных на повышение уровня 

потребительской грамотности" 

0405 04 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия по обеспечению деятельности комиссии, 

разработке методических материалов, размещению 

информационных материалов и изготовление буклетов, 

брошюр-памяток по вопросам защиты прав потребителей 

при администрации 

0405 04 0 01 60001   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 04 0 01 60001 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа "Содействие в развитии 

агропромышленного комплекса и малых форм 

хозяйствования муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0405 07 0 00 00000   5 614,40000 3 944,00000 3 944,00000 

Подпрограмма "Содействие в развитии 

агропромышленного комплекса муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0405 07 1 00 00000   5 614,40000 3 844,00000 3 844,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

0405 07 1 01 00000   5 460,40000 3 740,00000 3 740,00000 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0405 07 1 01 72110   370,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0405 07 1 01 72110 100 370,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МКУ "Управление сельского 

хозяйства Мелекесского района Ульяновской области" 

0405 07 1 01 80140   5 090,00000 3 740,00000 3 740,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0405 07 1 01 80140 100 4 290,11142 3 154,71142 3 154,71142 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0405 07 1 01 80140 200 659,88858 495,28858 495,28858 



33 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 0405 07 1 01 80140 800 140,00000 90,00000 90,00000 

Основное мероприятие "Проведение районных 

соревнований в отрасли сельского хозяйства на 

территории муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0405 07 1 02 00000   154,00000 104,00000 104,00000 

Проведение районных соревнований в отрасли сельского 

хозяйства 

0405 07 1 02 60006   154,00000 104,00000 104,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 07 1 02 60006 200 8,00000 8,00000 8,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0405 07 1 02 60006 300 146,00000 96,00000 96,00000 

Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм 

хозяйствования на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0405 07 2 00 00000   0,00000 100,00000 100,00000 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат 

личных подсобных хозяйств" 

0405 07 2 01 00000   0,00000 100,00000 100,00000 

Содействие в развитии малых форм хозяйствования на 

территории муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

0405 07 2 01 60019   0,00000 100,00000 100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0405 07 2 01 60019 800 0,00000 100,00000 100,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0405 50 0 00 00000   530,70000 71,80000 181,10000 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 

0405 50 0 00 71100   530,70000 71,80000 181,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 50 0 00 71100 200 530,70000 71,80000 181,10000 

Водное хозяйство 0406     4 954,43343 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и восстановление природных ресурсов муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0406 05 0 00 00000   4 954,43343 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Восстановление и экологическая 

реабилитация водных объектов на территории 

Мелекесского района"  

0406 05 0 01 00000   4 954,43343 0,00000 0,00000 



34 

Благоустройство родников в Ульяновской области, 

используемых населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения 

0406 05 0 01 70050   275,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0406 05 0 01 70050 200 275,00000 0,00000 0,00000 

Подготовка проектной документации и выполнение работ 

по капитальному ремонту гидротехнических сооружений 

на территории Ульяновской области 

0406 05 0 01 70060   4 298,23343 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0406 05 0 01 70060 200 4 298,23343 0,00000 0,00000 

Софинансирование на благоустройство родников в 

Ульяновской области, используемых населением в 

качестве источников питьевого водоснабжения 

0406 05 0 01 S0050   76,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0406 05 0 01 S0050 200 76,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование на подготовку проектной 

документации и выполнение работ по капитальному 

ремонту гидротехнических сооружений на территории 

Ульяновской области 

0406 05 0 01 S0060   305,20000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0406 05 0 01 S0060 200 305,20000 0,00000 0,00000 

Транспорт 0408     1 722,53257 632,60000 540,20000 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0408 17 0 00 00000   1 722,53257 632,60000 540,20000 

Подпрограмма "Обеспечение населения Мелекесского 

района качественными услугами пассажирского 

транспорта" 

0408 17 2 00 00000   1 722,53257 632,60000 540,20000 

Основное мероприятие "Осуществление пассажирских 

перевозок" 

0408 17 2 01 00000   1 722,53257 632,60000 540,20000 

Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 

по муниципальным маршрутам 

0408 17 2 01 72370   1 657,20000 552,40000 460,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0408 17 2 01 72370 200 1 657,20000 552,40000 460,00000 



35 

Софинансирование по организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 

0408 17 2 01 S2370   65,33257 80,20000 80,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0408 17 2 01 S2370 200 65,33257 80,20000 80,20000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     234 639,70057 56 316,60000 61 316,60000 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0409 17 0 00 00000   106 066,04279 56 316,60000 61 316,60000 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

0409 17 1 00 00000   106 066,04279 56 316,60000 61 316,60000 

Основное мероприятие "Автомобильные дороги" 0409 17 1 01 00000   96 915,04920 55 616,60000 55 616,60000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населѐнных пунктов, подготовки проектной 

документации, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания (установки 

дорожных знаков и нанесения горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проектирования и 

строительства (реконструкции) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

0409 17 1 01 60030   34 081,58485 30 716,60000 30 716,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 17 1 01 60030 200 13 398,16419 14 285,46918 14 285,46918 

Межбюджетные трансферты 0409 17 1 01 60030 500 20 683,42066 16 431,13082 16 431,13082 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным объектам 

населѐнных пунктов, подготовка проектной 

документации, строительство, реконструкция, 

0409 17 1 01 70604   62 833,46435 24 900,00000 24 900,00000 



36 

капитальный ремонт, ремонт и содержание (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкции) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 17 1 01 70604 200 52 833,46435 14 900,00000 14 900,00000 

Межбюджетные трансферты 0409 17 1 01 70604 500 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000 

Основное мероприятие "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории сельских поселений" 

0409 17 1 02 00000   390,00000 390,00000 390,00000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

повышением безопасности дорожного движения на 

территории сельских поселений 

0409 17 1 02 60031   390,00000 390,00000 390,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 17 1 02 60031 200 390,00000 390,00000 390,00000 

Основное мероприятие "Развитие велодвижения, 

велотранспорта и велоинфраструктуры, строительство 

тротуаров и велодорожек, ремонт и содержание  

существующих тротуаров и велодорожек" 

0409 17 1 03 00000   8 710,99359 260,00000 5 260,00000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

развитием велодвижения, велотранспорта и 

велоинфраструктуры 

0409 17 1 03 60032   90,25794 260,00000 260,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 17 1 03 60032 200 90,25794 260,00000 260,00000 

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание велосипедных 

дорожек и велосипедных парковок, изготовление 

проектов организации дорожного движения и паспортов 

автомобильных дорог в целях создания парковок 

(парковочных мест) и погашение кредиторской 

задолженности по ранее выполненным работам 

0409 17 1 03 70603   5 000,00000 0,00000 5 000,00000 



37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 17 1 03 70603 200 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным объектам 

населѐнных пунктов, подготовка проектной 

документации, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкции) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

0409 17 1 03 70604   3 620,73565 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 17 1 03 70604 200 3 620,73565 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Повышение безопасности 

дорожного движения" 

0409 17 1 04 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

повышением безопасности дорожного движения 

0409 17 1 04 60034   50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0409 17 1 04 60034 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0409 19 0 00 00000   128 573,65778 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реконструкция дороги по улице 

Лесная в с.Сабакаево" 

0409 19 0 02 00000   128 573,65778 0,00000 0,00000 

Развитие транспортной инфраструктуры на сельских 

территориях 

0409 19 0 02 L3720   128 573,65778 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 19 0 02 L3720 200 85,00000 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 19 0 02 L3720 400 113 055,36894 0,00000 0,00000 



38 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 19 0 02 L3720 400 2 572,21480 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 19 0 02 L3720 400 12 861,07404 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     2 111,90000 1 681,90000 1 531,90000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0412 01 0 00 00000   36,00000 36,00000 36,00000 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

межбюджетных отношений муниципального образования 

"Мелекесский район"" 

0412 01 0 02 00000   36,00000 36,00000 36,00000 

Осуществление переданных полномочий из 

муниципального района на уровень поселений по 

градостроительной деятельности 

0412 01 0 02 61125   36,00000 36,00000 36,00000 

Межбюджетные трансферты 0412 01 0 02 61125 500 36,00000 36,00000 36,00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

0412 03 0 00 00000   1 090,00000 800,00000 650,00000 

Основное мероприятие "Организация работы по 

управлению объектами муниципального имущества и 

земельных участков" 

0412 03 0 02 00000   1 090,00000 800,00000 650,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

Мелекесского района Ульяновской области 

0412 03 0 02 61300   1 090,00000 800,00000 650,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 03 0 02 61300 200 1 090,00000 800,00000 650,00000 

Муниципальная программа "Формирование 

благоприятного инвестиционного климата и развитие 

предпринимательства в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0412 06 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Популяризация предпринимательской деятельности 0412 06 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Развитие предпринимательского климата и услуги 

статистики 

0412 06 0 01 60023   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0412 06 0 01 60023 200 10,00000 10,00000 10,00000 



39 

государственных (муниципальных) нужд 

Информационное обеспечение инвестиционной и 

предпринимательской деятельности на территории 

района 

0412 06 0 02 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Развитие предпринимательского климата и услуги 

статистики 

0412 06 0 02 60023   50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 06 0 02 60023 200 50,00000 50,00000 50,00000 

Организация и обеспечение форумов и выставок 

инвестиционной и предпринимательской деятельности, 

обеспечение деятельности Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства на 

территории МО "Мелекесский район" 

0412 06 0 03 00000   40,00000 40,00000 40,00000 

Развитие предпринимательского климата и услуги 

статистики 

0412 06 0 03 60023   40,00000 40,00000 40,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 06 0 03 60023 200 40,00000 40,00000 40,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0412 50 0 00 00000   885,90000 745,90000 745,90000 

Реализация политики развития субъектов малого 

предпринимательства на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" 

0412 50 0 00 60029   740,00000 600,00000 600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0412 50 0 00 60029 600 740,00000 600,00000 600,00000 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень муниципального района на решение вопросов 

местного значения в части градостроительной 

деятельности 

0412 50 0 00 61120   145,90000 145,90000 145,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 50 0 00 61120 200 145,90000 145,90000 145,90000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     28 612,65870 22 738,88210 23 054,26460 

Жилищное хозяйство 0501     703,20308 670,00000 670,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0501 50 0 00 00000   703,20308 670,00000 670,00000 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 0501 50 0 00 03520   703,20308 670,00000 670,00000 



40 

имущества многоквартирных домах расположенных в 

сельских поселениях Мелекесского района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 50 0 00 03520 200 703,20308 670,00000 670,00000 

Коммунальное хозяйство 0502     806,10860 607,81800 608,81800 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

0502 18 0 00 00000   806,10860 607,81800 608,81800 

Подпрограмма "Газификация населенных пунктов, 

расположенных на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

0502 18 2 00 00000   127,76626 124,00000 125,00000 

Основное мероприятие "Организация газоснабжения в 

населенных пунктах Мелекесского района Ульяновской 

области" 

0502 18 2 01 00000   127,76626 124,00000 125,00000 

Строительство, реконструкция, ремонт, содержание 

объектов газоснабжения, подготовка проектной 

документации, подготовка сметной документации 

0502 18 2 01 65673   127,76626 124,00000 125,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 18 2 01 65673 200 127,76626 124,00000 125,00000 

Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными 

отходами" 

0502 18 5 00 00000   678,34234 483,81800 483,81800 

Основное мероприятие "Обустройство мест (площадок) 

накопления ТКО" 

0502 18 5 01 00000   678,34234 483,81800 483,81800 

Ремонт и содержание мест (площадок) накопления ТКО, 

подготовка сметной документации 

0502 18 5 01 60077   18,60000 17,00000 17,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 18 5 01 60077 200 18,60000 17,00000 17,00000 

Обустройство мест (площадок) накопления твѐрдых 

коммунальных отходов, в том числе для раздельного 

накопления твѐрдых коммунальных отходов 

0502 18 5 01 70070   614,20728 423,81800 423,81800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 18 5 01 70070 200 614,20728 423,81800 423,81800 

Софинансирование по обустройству мест (площадок) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов, в том числе 

0502 18 5 01 S0070   45,53506 43,00000 43,00000 



41 

для раздельного накопления твѐрдых коммунальных 

отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 18 5 01 S0070 200 45,53506 43,00000 43,00000 

Благоустройство 0503     1 222,99600 1 313,29560 1 333,29560 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0503 01 0 00 00000   802,99600 883,29560 883,29560 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

межбюджетных отношений муниципального образования 

"Мелекесский район"" 

0503 01 0 02 00000   802,99600 883,29560 883,29560 

Осуществление переданных полномочий из 

муниципального района на уровень поселений по 

организации ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

0503 01 0 02 61122   802,99600 883,29560 883,29560 

Межбюджетные трансферты 0503 01 0 02 61122 500 802,99600 883,29560 883,29560 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0503 09 0 00 00000   420,00000 430,00000 450,00000 

Основное мероприятие "Сохранение, ремонт и 

содержание памятных сооружений" 

0503 09 0 05 00000   420,00000 430,00000 450,00000 

Осуществление переданных полномочий из 

муниципального района на уровень поселений по 

содержанию памятных сооружений 

0503 09 0 05 61010   420,00000 430,00000 450,00000 

Межбюджетные трансферты 0503 09 0 05 61010 500 420,00000 430,00000 450,00000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505     25 880,35102 20 147,76850 20 442,15100 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных 

условий граждан проживающих на территории 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

0505 16 0 00 00000   32,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на 

территории муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области", из многоквартирных 

0505 16 2 00 00000   32,50000 0,00000 0,00000 



42 

домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации" 

Основное мероприятие "Снос аварийного 

многоквартирного дома, расположенного в п. Новоселки, 

ул.Уткина,д.6 муниципального образования 

"Новоселкинское сельское поселение" Мелекесского 

района" 

0505 16 2 01 00000   32,50000 0,00000 0,00000 

Снос аварийного многоквартирного дома после 

расселения граждан 

0505 16 2 01 60086   32,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 16 2 01 60086 200 32,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

0505 18 0 00 00000   25 838,85102 20 138,76850 20 433,15100 

Подпрограмма "Чистая вода" 0505 18 1 00 00000   699,00000 700,00000 700,00000 

Основное мероприятие "Организация водоснабжения и 

водоотведения в населенных пунктах Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0505 18 1 01 00000   699,00000 700,00000 700,00000 

Обеспечение реализации мероприятий по водоснабжению 

и водоотведению 

0505 18 1 01 61108   699,00000 700,00000 700,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 1 01 61108 200 699,00000 700,00000 700,00000 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

теплоэнергетического комплекса и содействие в 

подготовке и прохождении отопительных периодов" 

0505 18 3 00 00000   230,00000 300,00000 300,00000 

Основное мероприятие "Организация теплоснабжения в 

населенных пунктах Мелекесского района Ульяновской 

области" 

0505 18 3 01 00000   230,00000 300,00000 300,00000 

Ремонт (в том числе капитальный ремонт) тепловых 

сетей, содействие в подготовке и прохождении 

отопительных периодов на объектах ТЭК, социальной 

сферы, жилищного фонда, подготовка проектной 

документации, подготовка сметной документации, 

0505 18 3 01 61308   230,00000 300,00000 300,00000 



43 

разработка нормативной документации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 3 01 61308 200 230,00000 300,00000 300,00000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мелекесском районе 

Ульяновской области" 

0505 18 4 00 00000   0,00000 46,45400 46,45400 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности" 

0505 18 4 01 00000   0,00000 46,45400 46,45400 

Реализация мероприятий по закупке светильников с 

высоким классом энергетической эффективности, 

строительство, реконструкция и ремонт объектов 

наружного освещения 

0505 18 4 01 70150   0,00000 45,45400 45,45400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 4 01 70150 200 0,00000 45,45400 45,45400 

Софинансирование на реализацию мероприятий по 

закупке светильников с высоким классом энергетической 

эффективности, строительство, реконструкцию и ремонт 

объектов наружного освещения 

0505 18 4 01 S0150   0,00000 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 4 01 S0150 200 0,00000 1,00000 1,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

0505 18 6 00 00000   21 309,47582 19 092,31450 19 386,69700 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

соисполнителей муниципальной программы" 

0505 18 6 01 00000   21 309,47582 19 092,31450 19 386,69700 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0505 18 6 01 72110   452,48389 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 18 6 01 72110 100 452,48389 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МКУ "Управление жилищно-

коммунальным хозяйством Мелекесского района" 

0505 18 6 01 80130   20 856,99193 19 092,31450 19 386,69700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

0505 18 6 01 80130 100 18 157,67891 16 040,77305 15 413,28733 



44 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 6 01 80130 200 2 631,72910 2 448,46500 2 507,93000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 18 6 01 80130 300 4,31892 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0505 18 6 01 80130 800 63,26500 603,07645 1 465,47967 

Подпрограмма "Реализация проектов развития 

муниципальных образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных инициатив граждан" 

0505 18 7 00 00000   3 600,37520 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реконструкция существующих 

сетей водоснабжения в с.Александровка Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0505 18 7 01 00000   3 600,37520 0,00000 0,00000 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 

0505 18 7 01 S0420   3 600,37520 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 7 01 S0420 200 2 761,48700 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 18 7 01 S0420 200 838,88820 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0505 50 0 00 00000   9,00000 9,00000 9,00000 

Установление нормативов потребления населением 

твердого топлива 

0505 50 0 00 71110   9,00000 9,00000 9,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 50 0 00 71110 100 9,00000 9,00000 9,00000 

Охрана окружающей среды 0600     8 952,01725 4 820,00000 4 830,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     8 952,01725 4 820,00000 4 830,00000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и восстановление природных ресурсов муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0605 05 0 00 00000   8 952,01725 4 820,00000 4 830,00000 

Основное мероприятие "Восстановление и экологическая 

реабилитация водных объектов на территории 

0605 05 0 01 00000   4,80000 0,00000 0,00000 



45 

Мелекесского района"  

Мероприятия по подготовке декларации безопасности 

гидротехнических сооружений 

0605 05 0 01 60180   4,80000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 05 0 01 60180 200 4,80000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 

охране окружающей среды "  

0605 05 0 02 00000   8 947,21725 4 820,00000 4 830,00000 

Мероприятия по повышению уровня экологической 

культуры населения, экологическому воспитанию и 

просвещению 

0605 05 0 02 60012   0,00000 11,00000 11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 05 0 02 60012 200 0,00000 11,00000 11,00000 

Мероприятия по охране, защите и содержанию зеленых 

насаждений 

0605 05 0 02 60021   0,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 05 0 02 60021 200 0,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия по ликвидации и рекультивации 

несанкционированных свалок 

0605 05 0 02 60024   8 947,21725 4 609,00000 4 619,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 05 0 02 60024 200 8 947,21725 4 609,00000 4 619,00000 

Образование 0700     794 209,35342 809 665,89733 829 858,22797 

Дошкольное образование 0701     172 608,62623 168 933,92844 182 049,82844 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0701 10 0 00 00000   172 608,62623 168 933,92844 182 049,82844 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

0701 10 1 00 00000   172 108,62623 168 433,92844 181 549,82844 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования на территории 

Мелекесского района" 

0701 10 1 01 00000   172 108,62623 168 433,92844 181 549,82844 

Обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг учреждений дошкольного 

образования 

0701 10 1 01 61020   21 107,01700 21 752,32844 21 752,32844 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0701 10 1 01 61020 600 21 107,01700 21 752,32844 21 752,32844 



46 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии на иные цели в целях погашения кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений 

0701 10 1 01 66666   4 192,70923 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 10 1 01 66666 600 4 192,70923 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0701 10 1 01 71190   142 758,90000 146 681,60000 159 797,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 10 1 01 71190 600 142 758,90000 146 681,60000 159 797,50000 

Организация и обеспечение получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального образования по 

профилю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

0701 10 1 01 71200   50,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 10 1 01 71200 600 50,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0701 10 1 01 72110   4 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 10 1 01 72110 600 4 000,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Укрепление материально-технической 

базы образовательных организаций" 

0701 10 3 00 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Основное мероприятие "Реализация  проекта "Народный 

бюджет"" 

0701 10 3 01 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия в рамках народного бюджета 0701 10 3 01 60999   500,00000 500,00000 500,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 10 3 01 60999 600 500,00000 500,00000 500,00000 

Общее образование 0702     551 248,62393 587 617,63439 595 766,06853 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0702 10 0 00 00000   551 098,62393 587 467,63439 595 616,06853 



47 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

0702 10 1 00 00000   507 976,27512 452 354,30106 464 824,20806 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на территории 

Мелекесского района" 

0702 10 1 02 00000   507 976,27512 452 354,30106 464 824,20806 

Обеспечение деятельности общего, среднего и начального 

образования 

0702 10 1 02 61035   79 316,65284 82 988,70570 77 934,45822 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 61035 600 79 316,65284 82 988,70570 77 934,45822 

Субсидии на иные цели в целях погашения кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений 

0702 10 1 02 66666   27 712,71322 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 66666 600 27 712,71322 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также обеспечение 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0702 10 1 02 71140   339 933,20000 334 312,30000 352 461,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 71140 600 339 933,20000 334 312,30000 352 461,00000 

Предоставление бесплатно специальных учебников и 

учебных пособий, иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 10 1 02 71150   175,81650 344,36950 164,07550 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 71150 600 175,81650 344,36950 164,07550 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) 

классов муниципальных общеобразовательных 

организаций ежемесячных денежных выплат 

0702 10 1 02 71170   114,22506 165,56800 75,42100 



48 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 71170 600 114,22506 165,56800 75,42100 

Организация и обеспечение получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального образования по 

профилю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

0702 10 1 02 71200   270,09150 314,12150 165,26950 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 71200 600 270,09150 314,12150 165,26950 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0702 10 1 02 72110   11 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 72110 600 11 000,00000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

0702 10 1 02 L3030   34 516,00000 19 295,60000 19 295,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 L3030 600 34 516,00000 19 295,60000 19 295,60000 

Организация бесплатного горячего питания, 

обучающихся получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

0702 10 1 02 L3040   14 937,57600 14 933,63636 14 728,38384 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 L3040 600 14 788,20000 14 784,30000 14 581,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 1 02 L3040 600 149,37600 149,33636 147,28384 

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 

образовательных организаций" 

0702 10 3 00 00000   43 122,34881 135 113,33333 130 791,86047 



49 

Основное мероприятие "Антитеррористическая 

защищѐнность в муниципальных образовательных 

организациях" 

0702 10 3 02 00000   1 666,66700 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррористической защищѐнности 

объектов муниципальных образовательных организаций 

0702 10 3 02 70980   1 600,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 02 70980 600 1 600,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование на обеспечение антитеррористической 

защищѐнности объектов муниципальных 

образовательных организаций 

0702 10 3 02 S0980   66,66700 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 02 S0980 600 66,66700 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Выполнение ремонтных работ 

учреждений общего, среднего и начального образования" 

0702 10 3 03 00000   2 000,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение ремонта двух специализированных классов в 

МБОУ "Средняя школа имени В.И. Ерменеева 

с.Сабакаево" Мелекесского района в рамках 

федерального проекта "Стимулирование спроса на 

отечественные беспилотные авиационные системы" 

национального проекта "Беспилотные авиационные 

системы" 

0702 10 3 03 60113   1 500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 03 60113 600 1 500,00000 0,00000 0,00000 

Проведение косметического ремонта учебных аудиторий 

в МБОУ "Основная школа с.Степная Васильевка" 

0702 10 3 03 60114   500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 03 60114 600 500,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

0702 10 3 04 00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

0702 10 3 04 60603   200,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 04 60603 600 200,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 0702 10 3 05 00000   36 322,34848 0,00000 0,00000 



50 

оснащение оборудованием в МБОУ "Средняя школа им. 

Я.М.Вадина п.Дивный" Мелекесского района 

Ульяновской области" 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием объектов в течение одного финансового 

года) 

0702 10 3 05 L7502   36 322,34848 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 10 3 05 L7502 200 34 084,12500 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 10 3 05 L7502 200 344,28409 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 05 L7502 600 1 875,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 05 L7502 600 18,93939 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Средняя школа с. 

Тиинск" Мелекесского района Ульяновской области" 

0702 10 3 06 00000   0,00000 135 113,33333 0,00000 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием объектов в течение одного финансового 

года) 

0702 10 3 06 L7502   0,00000 135 113,33333 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 10 3 06 L7502 200 0,00000 124 994,28571 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 06 L7502 600 0,00000 10 119,04762 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Основная школа с. 

Степная Васильевка" Мелекесского района Ульяновской 

области" 

0702 10 3 07 00000   0,00000 0,00000 46 410,34884 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием объектов в течение одного финансового 

года) 

0702 10 3 07 L7502   0,00000 0,00000 46 410,34884 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0702 10 3 07 L7502 200 0,00000 0,00000 36 526,62791 



51 

государственных (муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 07 L7502 600 0,00000 0,00000 9 883,72093 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Основная школа с. 

Аллагулово" Мелекесского района Ульяновской области" 

0702 10 3 08 00000   0,00000 0,00000 84 381,51163 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием объектов в течение одного финансового 

года) 

0702 10 3 08 L7502   0,00000 0,00000 84 381,51163 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 10 3 08 L7502 200 0,00000 0,00000 74 497,79070 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 08 L7502 600 0,00000 0,00000 9 883,72093 

Основное мероприятие "Реализация регионального 

проекта "Успех каждого ребѐнка", направленного на 

достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта "Успех каждого ребѐнка" 

0702 10 3 Е2 00000   2 933,33333 0,00000 0,00000 

Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 

0702 10 3 Е2 50980   2 200,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 Е2 50980 600 2 200,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

0702 10 3 Е2 5098S   733,33333 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 10 3 Е2 5098S 600 733,33333 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Оказание содействия в 

организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

0702 13 0 00 00000   150,00000 150,00000 150,00000 



52 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в 

сфере профилактики правонарушений, направленных на 

активацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, 

наркоманией, рецидивной преступностью, 

безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной 

миграцией" 

0702 13 0 01 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Профилактика правонарушений несовершеннолетних и 

молодежи 

0702 13 0 01 60042   50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 13 0 01 60042 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Основное мероприятие "Противодействие 

распространению идеологии терроризма и обеспечение 

антитеррористической защищенности подведомственных 

объектов" 

0702 13 0 03 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия, направленные на повышение 

антитеррористической защищенности подведомственных 

объектов 

0702 13 0 03 60051   50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 13 0 03 60051 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Основное мероприятие "Организация и осуществление 

мероприятий по развитию и совершенствованию системы 

гражданской защиты населения, территорий, объектов 

жизнеобеспечения населения и критически важных 

объектов от угроз природного и техногенного характера; 

взаимодействию с органами МЧС по обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

0702 13 0 04 00000    50,00000 50,00000 50,00000 

Противопожарные мероприятия 0702 13 0 04 60054    50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 13 0 04 60054 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Дополнительное образование детей 0703     45 857,43267 37 472,03400 36 331,48700 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании "Мелекесский 

0703 09 0 00 00000   24 821,76667 19 186,36800 18 045,82100 



53 

район" Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 

бюджета района на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, на оказание муниципальных 

услуг" 

0703 09 0 01 00000   23 287,84026 19 186,36800 18 045,82100 

Обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг учреждений 

дополнительного образования "Детские школы искусств" 

0703 09 0 01 60025   22 187,84026 19 186,36800 18 045,82100 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 09 0 01 60025 600 22 187,84026 19 186,36800 18 045,82100 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0703 09 0 01 72110   1 100,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 09 0 01 72110 600 1 100,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

иные цели бюджетным учреждениям" 

0703 09 0 07 00000   1 533,92641 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррористической защищѐнности 

объектов культуры 

0703 09 0 07 60046   550,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 09 0 07 60046 600 550,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии на иные цели в целях погашения кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений 

0703 09 0 07 66666   983,92641 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 09 0 07 66666 600 983,92641 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0703 10 0 00 00000   21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

0703 10 1 00 00000   21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детям в учреждениях 

дополнительного образования Мелекесского района, 

включая отдых детей в загородном лагере" 

0703 10 1 03 00000   21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 

Обеспечение выполнения муниципального задания на 0703 10 1 03 61065   7 694,34300 10 345,34300 10 345,34300 



54 

оказание муниципальных услуг МБУ "Дом детского 

творчества" муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 10 1 03 61065 600 7 694,34300 10 345,34300 10 345,34300 

Обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг МБУ "Детская 

юношеская спортивная школа" МО "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

0703 10 1 03 61075   6 629,02300 7 940,32300 7 940,32300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 10 1 03 61075 600 6 629,02300 7 940,32300 7 940,32300 

Субсидии на иные цели в целях погашения кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений 

0703 10 1 03 66666   5 700,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 10 1 03 66666 600 5 700,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0703 10 1 03 72110   1 012,30000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 10 1 03 72110 600 1 012,30000 0,00000 0,00000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705     28,00000 28,00000 45,00000 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0705 12 0 00 00000   28,00000 28,00000 45,00000 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы и кадров" 

0705 12 0 01 00000   28,00000 28,00000 45,00000 

Мероприятия по развитию муниципальной службы и 

формированию высококвалифицированного кадрового 

состава 

0705 12 0 01 60002   28,00000 28,00000 45,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 12 0 01 60002 200 28,00000 28,00000 45,00000 

Молодѐжная политика 0707     4 146,69378 2 349,70200 2 363,95800 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0707 10 0 00 00000   4 041,69378 2 244,70200 2 258,95800 



55 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

0707 10 1 00 00000   4 041,69378 2 244,70200 2 258,95800 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на территории 

Мелекесского района" 

0707 10 1 02 00000   3 490,69378 1 593,70200 1 607,95800 

Организация и обеспечение оздоровления детей и 

обеспечению отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из 

многодетных семей, в лагерях, организованных 

образовательными организациями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с дневным пребыванием), детских 

лагерях труда и отдыха 

0707 10 1 02 71180   3 490,69378 1 593,70200 1 607,95800 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 10 1 02 71180 600 3 490,69378 1 593,70200 1 607,95800 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детям в учреждениях 

дополнительного образования Мелекесского района, 

включая отдых детей в загородном лагере" 

0707 10 1 03 00000   551,00000 651,00000 651,00000 

Обеспечение мероприятий по организации и проведению 

оздоровительной компании детей 

0707 10 1 03 80170   551,00000 651,00000 651,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 10 1 03 80170 600 551,00000 651,00000 651,00000 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

0707 15 0 00 00000   105,00000 105,00000 105,00000 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 

территории Мелекесского района Ульяновской области" 

0707 15 1 00 00000   105,00000 105,00000 105,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение развития 

молодежной политики" 

0707 15 1 01 00000   105,00000 105,00000 105,00000 

Мероприятия и акции направленные на военно-

патриотическое воспитание 

0707 15 1 01 60090   55,00000 55,00000 55,00000 



56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 15 1 01 60090 600 55,00000 55,00000 55,00000 

Мероприятия и акции направленные на профилактику 

ассоциативных явлений среди молодежи 

0707 15 1 01 60091   5,00000 5,00000 5,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 15 1 01 60091 600 5,00000 5,00000 5,00000 

Мероприятия и акции направленные на гражданско-

духовное воспитание молодежи 

0707 15 1 01 60092   27,00000 27,00000 27,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 15 1 01 60092 600 27,00000 27,00000 27,00000 

Мероприятия, направленные на развитие молодежного 

волонтерства и Совета по молодежной политики 

0707 15 1 01 60093   18,00000 18,00000 18,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 15 1 01 60093 600 18,00000 18,00000 18,00000 

Другие вопросы в области образования 0709     20 319,97681 13 264,59850 13 301,88600 

Муниципальная программа "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" и повышение 

качества жизни населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0709 02 0 00 00000   40,00000 40,00000 40,00000 

Подпрограмма "Укрепление общественного здоровья 

"Здоровый муниципалитет" муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0709 02 1 00 00000   40,00000 40,00000 40,00000 

Мероприятия, направленные на профилактику и 

преодоление зависимости (вредных привычек) 

0709 02 1 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Разработка и распространение памяток, буклетов, 

баннера о здоровом образе жизни и профилактике 

вредных привычек 

0709 02 1 01 60061   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 1 01 60061 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия, направленные на формирование ценностей 

здорового образа жизни 

0709 02 1 03 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Организация и проведение конкурсов и мероприятий, 

направленных на формирование здорового образа жизни 

среди несовершеннолетних 

0709 02 1 03 60063   30,00000 30,00000 30,00000 



57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 1 03 60063 200 30,00000 30,00000 30,00000 

Муниципальная программа "Развитие информационного 

общества, использование информационных и 

коммуникационных технологий в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

0709 08 0 00 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Развитие информационно-коммуникационных сетей и 

обновление их материально-технической базы 

0709 08 0 01 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты на еѐ 

ремонт и техническое обслуживание 

0709 08 0 01 60003   15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 08 0 01 60003 200 15,00000 15,00000 15,00000 

Покупка отечественного программного обеспечения и 

операционных систем, оплата услуг по сопровождению 

прикладных программных средств 

0709 08 0 01 60004   5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 08 0 01 60004 200 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

0709 10 0 00 00000   20 130,04906 13 144,59850 13 181,88600 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

0709 10 1 00 00000   3 431,90000 2 992,70000 2 976,90000 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на территории 

Мелекесского района" 

0709 10 1 02 00000   564,50000 125,30000 109,50000 

Выплаты родителям или иным законным 

представителям обучающихся, получающих начальное 

общее, основное общее или среднее общее образование в 

форме семейного образования на территории 

Ульяновской области, компенсации затрат в связи с 

обеспечением получения такого образования 

0709 10 1 02 71330   173,90000 125,30000 109,50000 



58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 10 1 02 71330 300 173,90000 125,30000 109,50000 

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0709 10 1 02 L0500   390,60000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0709 10 1 02 L0500 600 390,60000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реализация регионального 

проекта "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации", направленного на достижение 

целей, показателей и результатов федерального проекта 

"Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации" 

0709 10 1 EВ 00000   2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

0709 10 1 EВ 51790   2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0709 10 1 EВ 51790 600 2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

Подпрограмма "Обеспечение управления муниципальной 

системой образования" 

0709 10 2 00 00000   16 698,14906 10 151,89850 10 204,98600 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Управления образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский район" 

0709 10 2 01 00000   7 269,56042 4 071,66000 4 124,74750 

Осуществление ежемесячной денежной выплаты на 

обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 

в муниципальных образовательных организациях, на 

городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

проезд один раз в год к месту жительства и обратно к 

месту обучения 

0709 10 2 01 71040   5,88930 5,03400 5,03400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71040 200 5,88930 5,03400 5,03400 

Осуществление ежемесячной выплаты на содержание 0709 10 2 01 71050   227,93340 194,55450 255,12100 



59 

ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а 

также по осуществлению выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71050 200 227,93340 194,55450 255,12100 

Предоставление бесплатно специальных учебников и 

учебных пособий, иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в муниципальных 

образовательных организациях 

0709 10 2 01 71150   0,88350 1,73050 0,82450 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71150 200 0,88350 1,73050 0,82450 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) 

классов муниципальных общеобразовательных 

организаций ежемесячных денежных выплат 

0709 10 2 01 71170   0,57494 0,83200 0,37900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71170 200 0,57494 0,83200 0,37900 

Организация и обеспечение оздоровления детей и 

обеспечению отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из 

многодетных семей, в лагерях, организованных 

образовательными организациями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с дневным пребыванием), детских 

лагерях труда и отдыха 

0709 10 2 01 71180   34,90622 16,09800 16,24200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71180 200 34,90622 16,09800 16,24200 

Организация и обеспечение получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального образования по 

профилю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

0709 10 2 01 71200   1,60850 1,57850 0,83050 



60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71200 200 1,60850 1,57850 0,83050 

Предоставление родителям (законным представителям) 

детей, посещающих муниципальные и частные 

образовательные организации, реализующие 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части внесенной в 

соответствующие образовательные организации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми 

0709 10 2 01 71220   33,70750 9,05250 5,14950 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71220 200 33,70750 9,05250 5,14950 

Реализация Закона Ульяновской области от 2 октября 

2020 года № 103-ЗО "О правовом регулировании 

отдельных вопросов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области" 

0709 10 2 01 71230   2,77512 2,03000 0,41700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 71230 200 2,77512 2,03000 0,41700 

Достижение наилучших значений показателей роста 

объема доходов местных бюджетов 

0709 10 2 01 72040   1 031,04986 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 10 2 01 72040 100 1 031,04986 0,00000 0,00000 

Содействие достижению и (или) поощрения достижения 

наилучших значений показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Ульяновской области 

0709 10 2 01 72120   1 200,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 10 2 01 72120 100 1 200,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

0709 10 2 01 80010   4 730,23208 3 840,75000 3 840,75000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 0709 10 2 01 80010 100 4 595,03208 3 692,75000 3 692,75000 



61 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 01 80010 200 135,20000 133,00000 133,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0709 10 2 01 80010 800 0,00000 15,00000 15,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия МОО МО "Мелекесский 

район"" 

0709 10 2 02 00000   9 428,58864 6 080,23850 6 080,23850 

Достижение наилучших значений показателей роста 

объема доходов местных бюджетов 

0709 10 2 02 72040   968,95014 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 10 2 02 72040 100 968,95014 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

0709 10 2 02 72110   462,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 10 2 02 72110 100 462,10000 0,00000 0,00000 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

0709 10 2 02 80130   7 997,53850 6 080,23850 6 080,23850 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 10 2 02 80130 100 7 688,09400 5 761,79400 5 761,79400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 10 2 02 80130 200 294,44450 303,44450 303,44450 

Иные бюджетные ассигнования 0709 10 2 02 80130 800 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0709 11 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Проведение антикоррупционных мероприятий 0709 11 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 



62 

Конкурс творческих письменных работ, рисунков, 

социальных плакатов и социальных видеороликов 

антикоррупционной тематики 

0709 11 0 01 60074   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 11 0 01 60074 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа "Оказание содействия в 

организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

0709 13 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Основное мероприятие "Взаимодействие с 

правоохранительными органами по уменьшение 

количества правонарушений и преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков, либо совершенных 

лицами, склонными к потреблению наркотиков не в 

медицинских целях" 

0709 13 0 02 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Организация и проведение мероприятий, направленных 

на профилактику незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 

алкоголизма, а также по противодействию незаконному 

обороту наркотиков 

0709 13 0 02 60046   25,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 13 0 02 60046 200 25,00000 25,00000 25,00000 

Размещение и распространение материалов 

антинаркотической направленности, проведение 

анкетирований и мониторингов 

0709 13 0 02 60047   25,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 13 0 02 60047 200 25,00000 25,00000 25,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

0709 50 0 00 00000   69,92775 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение наилучших значений показателей социально-

экономического развития указанных муниципальных 

образований 

0709 50 0 00 72210   69,92775 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

0709 50 0 00 72210 100 69,92775 0,00000 0,00000 



63 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Культура, кинематография 0800     35 266,57353 23 126,49683 22 717,79711 

Культура 0801     35 137,57353 22 841,49683 22 432,79711 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0801 09 0 00 00000   35 137,57353 22 841,49683 22 432,79711 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 

бюджета района на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, на оказание муниципальных 

услуг" 

0801 09 0 01 00000   26 609,66853 22 650,29683 21 482,09711 

Обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг МБУК "РДК" 

0801 09 0 01 60045   8 661,07166 5 667,93200 5 130,63333 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 01 60045 600 8 661,07166 5 667,93200 5 130,63333 

Обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг МБУК "ЦБС МО 

"Мелекесский район" 

0801 09 0 01 60055   7 059,79084 5 424,20000 4 194,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 01 60055 600 7 059,79084 5 424,20000 4 194,50000 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

организации культуры 

0801 09 0 01 60125   10 278,15261 10 905,54895 11 467,16598 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 01 60125 600 10 278,15261 10 905,54895 11 467,16598 

Осуществление переданных полномочий с поселений на 

уровень муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

организации библиотечного обслуживания, 

комплектования и обеспечения сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

0801 09 0 01 60126   610,65342 652,61588 689,79780 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0801 09 0 01 60126 600 610,65342 652,61588 689,79780 



64 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Основное мероприятие "Модернизация материально-

технической базы муниципальных учреждений в сфере 

культуры и искусства" 

0801 09 0 02 00000   347,00000 191,20000 950,70000 

Обеспечение антитеррористической защищѐнности 

объектов культуры 

0801 09 0 02 60046   156,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 02 60046 600 156,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населѐнных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 

0801 09 0 02 L4670   0,00000 0,00000 800,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 02 L4670 600 0,00000 0,00000 800,00000 

Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных образований 

и государственных общедоступных библиотек субъектов 

Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

0801 09 0 02 L5191   191,00000 191,20000 150,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 02 L5191 600 149,00000 149,20000 150,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 02 L5191 600 42,00000 42,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

иные цели бюджетным учреждениям" 

0801 09 0 07 00000   17,90500 0,00000 0,00000 

Субсидии на иные цели в целях погашения кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений 

0801 09 0 07 66666   17,90500 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 07 66666 600 17,90500 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реализация регионального 

проекта "Культурная среда", направленного на 

достижение значений показателей и результатов 

федеральных проектов, входящих в состав национальных 

проектов" 

0801 09 0 А1 00000   8 163,00000 0,00000 0,00000 

Создание модельных муниципальных библиотек 0801 09 0 А1 54540   8 163,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0801 09 0 А1 54540 600 8 000,00000 0,00000 0,00000 



65 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 09 0 А1 54540 600 163,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     129,00000 285,00000 285,00000 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

0804 09 0 00 00000   129,00000 285,00000 285,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

мероприятий в сфере культуры" 

0804 09 0 04 00000   129,00000 285,00000 285,00000 

Проведение социально-значимых мероприятий 0804 09 0 04 60010   129,00000 285,00000 285,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 09 0 04 60010 200 35,00000 35,00000 35,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0804 09 0 04 60010 600 94,00000 250,00000 250,00000 

Социальная политика 1000     65 167,41445 51 946,08417 63 396,84912 

Пенсионное обеспечение 1001     3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы, кадров и архивного дела в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

1001 12 0 00 00000   3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" 

1001 12 0 04 00000   3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 12 0 04 60110   3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 12 0 04 60110 300 3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Социальное обеспечение населения 1003     6 260,75632 4 316,52517 3 991,25362 

Муниципальная программа "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" и повышение 

качества жизни населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

1003 02 0 00 00000   2 164,00000 1 129,00000 1 129,00000 

Подпрограмма "Укрепление общественного здоровья 

"Здоровый муниципалитет" муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

1003 02 1 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия, направленные на регулярность 

медицинского контроля 

1003 02 1 02 00000   10,00000 10,00000 10,00000 



66 

Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории муниципального района, в 

части осуществления подвоза граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

1003 02 1 02 60062   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 02 1 02 60062 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Подпрограмма "Повышение качества жизни семей, семей 

с детьми, детей и молодых специалистов, проживающих 

на территории Мелекесского района Ульяновской 

области" 

1003 02 2 00 00000   1 729,00000 629,00000 629,00000 

Оказание мер социальной поддержки 1003 02 2 01 00000   161,50000 249,00000 249,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи детям 

и семьям с детьми 

1003 02 2 01 60111   161,50000 249,00000 249,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 02 2 01 60111 300 161,50000 249,00000 249,00000 

Проведение мероприятий, направленных на укрепление 

статуса семьи и семейных традиций 

1003 02 2 02 00000   227,50000 180,00000 180,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи детям 

и семьям с детьми 

1003 02 2 02 60111   227,50000 180,00000 180,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 02 2 02 60111 200 227,50000 180,00000 180,00000 

Социальная поддержка молодых специалистов–врачей, 

фельдшеров, средних медицинских работников, оплата за 

найм жилья молодым специалистам 

1003 02 2 03 00000   500,00000 200,00000 200,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи детям 

и семьям с детьми 

1003 02 2 03 60111   500,00000 200,00000 200,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 02 2 03 60111 300 500,00000 200,00000 200,00000 

Единовременная денежная выплата гражданам, 

являющимся членами семей военнослужащих, погибших 

(умерших) в связи с исполнением обязанностей военной 

службы в ходе проведения специальной военной операции 

1003 02 2 04 00000   840,00000 0,00000 0,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи детям 

и семьям с детьми 

1003 02 2 04 60111   840,00000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 02 2 04 60111 300 840,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан 

пожилого возраста и инвалидов на территории 

1003 02 3 00 00000   425,00000 490,00000 490,00000 



67 

Мелекесского района Ульяновской области" 

Оказание мер социальной поддержки нетрудоспособным 

гражданам пожилого возраста и инвалидам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации 

1003 02 3 01 00000   106,00000 171,00000 171,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

граждан пожилого возраста и инвалидов 

1003 02 3 01 60112   106,00000 171,00000 171,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 02 3 01 60112 300 106,00000 171,00000 171,00000 

Проведение торжественных мероприятий воинской 

Славы 

1003 02 3 02 00000   319,00000 319,00000 319,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

граждан пожилого возраста и инвалидов 

1003 02 3 02 60112   319,00000 319,00000 319,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 02 3 02 60112 200 319,00000 319,00000 319,00000 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

1003 10 0 00 00000   555,02488 403,97000 82,98300 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

1003 10 1 00 00000   555,02488 403,97000 82,98300 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на территории 

Мелекесского района" 

1003 10 1 02 00000   555,02488 403,97000 82,98300 

Реализация Закона Ульяновской области от 2 октября 

2020 года № 103-ЗО "О правовом регулировании 

отдельных вопросов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области" 

1003 10 1 02 71230   555,02488 403,97000 82,98300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1003 10 1 02 71230 600 555,02488 403,97000 82,98300 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных 

условий граждан проживающих на территории 

муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

1003 16 0 00 00000   654,71038 964,68017 969,39562 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на 1003 16 1 00 00000   654,71038 964,68017 969,39562 



68 

территории муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, относящихся к категориям, 

установленным законодательством" 

1003 16 1 01 00000   654,71038 964,68017 969,39562 

Реализация мероприятий по обеспечению жильѐм 

молодых семей 

1003 16 1 01 L4970   654,71038 964,68017 969,39562 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 16 1 01 L4970 300 654,71038 664,68017 669,39562 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 16 1 01 L4970 300 0,00000 300,00000 300,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

1003 50 0 00 00000   2 887,02106 1 818,87500 1 809,87500 

Дополнительная мера социальной поддержки для 

военнослужащих и лиц, проходящие службу проходящих 

службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, принимающих участие в проведении 

специальной военной операции,  погибших (умерших) 

участников специальной военной операции в виде 

предоставления их детям, обучающимся по основным 

образовательным программам в находящихся на 

территории муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области муниципальных 

образовательных организациях, предоставляется право на 

бесплатное двухразовое питание, если такое право не 

предоставлено в соответствии с федеральными законами 

либо законами Ульяновской области 

1003 50 0 00 60201   530,39087 500,00000 500,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1003 50 0 00 60201 600 530,39087 500,00000 500,00000 

Дополнительная мера социальной поддержки в виде 

предоставления ежедневного горячего питания 

отдельным категориям обучающихся в образовательных 

организациях на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской области 

1003 50 0 00 60202   1 781,21711 1 300,00000 1 300,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1003 50 0 00 60202 600 1 781,21711 1 300,00000 1 300,00000 

Субсидии на иные цели в целях погашения кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений 

1003 50 0 00 66666   485,53808 0,00000 0,00000 



69 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1003 50 0 00 66666 600 485,53808 0,00000 0,00000 

Организация деятельности по оздоровлению работников 

органов местного самоуправления, муниципальных 

органов и муниципальных учреждений муниципальных 

образований Ульяновской области, замещающих в них 

должности, не являющиеся муниципальными 

должностями или должностями муниципальной службы 

1003 50 0 00 70950   7,90000 7,90000 7,90000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50 0 00 70950 300 7,90000 7,90000 7,90000 

Реализация Закона Ульяновской области от 2 октября 

2020 года № 103-ЗО "О правовом регулировании 

отдельных вопросов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области" 

1003 50 0 00 71230   80,00000 9,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1003 50 0 00 71230 600 80,00000 9,00000 0,00000 

Софинансирование организации деятельности по 

оздоровлению работников органов местного 

самоуправления, муниципальных органов и 

муниципальных учреждений муниципальных 

образований Ульяновской области, замещающих в них 

должности, не являющиеся муниципальными 

должностями или должностями муниципальной службы 

1003 50 0 00 S0950   1,97500 1,97500 1,97500 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50 0 00 S0950 300 1,97500 1,97500 1,97500 

Охрана семьи и детства 1004     53 316,68480 41 582,55900 52 858,59550 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

1004 10 0 00 00000   53 316,68480 41 582,55900 52 858,59550 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, 

общего и дополнительного образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

1004 10 1 00 00000   6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования на территории 

Мелекесского района" 

1004 10 1 01 00000   6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Предоставление родителям (законным представителям) 

детей, посещающих муниципальные и частные 

1004 10 1 01 71220   6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 



70 

образовательные организации, реализующие 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части внесенной в 

соответствующие образовательные организации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1004 10 1 01 71220 600 6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Подпрограмма "Обеспечение управления муниципальной 

системой образования" 

1004 10 2 00 00000   46 608,89230 39 781,11150 51 833,84500 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Управления образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский район" 

1004 10 2 01 00000   46 608,89230 39 781,11150 51 833,84500 

Осуществление ежемесячной денежной выплаты на 

обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 

в муниципальных образовательных организациях, на 

городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

проезд один раз в год к месту жительства и обратно к 

месту обучения 

1004 10 2 01 71040   1 172,61070 1 001,76600 1 001,76600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 10 2 01 71040 300 1 172,61070 1 001,76600 1 001,76600 

Осуществление ежемесячной выплаты на содержание 

ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а 

также по осуществлению выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю 

1004 10 2 01 71050   45 373,16660 38 716,34550 50 769,07900 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 10 2 01 71050 300 45 373,16660 38 716,34550 50 769,07900 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 

1004 10 2 01 71060   63,11500 63,00000 63,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 10 2 01 71060 200 63,11500 63,00000 63,00000 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     2 121,48500 1 947,00000 1 947,00000 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

1006 10 0 00 00000   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 



71 

Подпрограмма "Обеспечение управления муниципальной 

системой образования" 

1006 10 2 00 00000   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Управления образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский район" 

1006 10 2 01 00000   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 

1006 10 2 01 71060   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1006 10 2 01 71060 100 1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

институтов гражданского общества, поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

добровольческой (волонтерской) деятельности в 

Мелекесском районе Ульяновской области" 

1006 14 0 00 00000   600,00000 600,00000 600,00000 

Подпрограмма "Содействие развитию институтов 

гражданского общества, поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

территориальных общественных самоуправлений на 

территории муниципального образования "Мелекесский 

район" 

1006 14 1 00 00000   596,00000 596,00000 596,00000 

Предоставление субсидий  организациям 

территориального общественного самоуправления (ТОС) 

и социально ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию проектов, реализуемых на 

территории Мелекесского района 

1006 14 1 01 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия на развитие и поддержку институтов 

гражданского общества 

1006 14 1 01 60017   500,00000 500,00000 500,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1006 14 1 01 60017 600 500,00000 500,00000 500,00000 

Предоставление денежных выплат лицам, являющимся 

председателем Общественной палаты МО "Мелекесский 

район" 

1006 14 1 02 00000   96,00000 96,00000 96,00000 

Мероприятия на развитие и поддержку институтов 

гражданского общества 

1006 14 1 02 60017   96,00000 96,00000 96,00000 



72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1006 14 1 02 60017 100 96,00000 96,00000 96,00000 

Подпрограмма "Укрепление российской нации и 

этнокультурного развития народов России на территории 

муниципального образования "Мелекесский район"" 

1006 14 2 00 00000   4,00000 4,00000 4,00000 

Поздравления представителей религиозных конфессий и 

национальных автономий с национальными и 

конфессиональными праздниками 

1006 14 2 01 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Мероприятия направленные на укрепление 

межнациональных отношений 

1006 14 2 01 60018   2,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 14 2 01 60018 200 2,00000 2,00000 2,00000 

Разработка и изготовление брошюр и проведение бесед, 

направленных на информирование иностранных граждан 

о мерах социальной поддержки, культурных и 

образовательных мероприятиях, реализуемых на 

территории МО "Мелекесский район" 

1006 14 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Мероприятия направленные на укрепление 

межнациональных отношений 

1006 14 2 02 60018   2,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 14 2 02 60018 200 2,00000 2,00000 2,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

1006 50 0 00 00000   75,00000 150,00000 150,00000 

Единовременные выплаты на приобретение жилых 

помещений с привлечением средств ипотечных кредитов 

1006 50 0 00 70260   75,00000 75,00000 75,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50 0 00 70260 300 75,00000 75,00000 75,00000 

Софинансирование единовременной выплаты на 

приобретение жилых помещений с привлечением средств 

ипотечных кредитов 

1006 50 0 00 S0260   0,00000 75,00000 75,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50 0 00 S0260 300 0,00000 75,00000 75,00000 

Физическая культура и спорт 1100     235,00000 350,00000 245,00000 

Массовый спорт 1102     235,00000 350,00000 245,00000 

Муниципальная программа "Укрепление общественного 1102 02 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000 



73 

здоровья "Здоровый муниципалитет" и повышение 

качества жизни населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

Мероприятия, направленные на формирование ценностей 

здорового образа жизни 

1102 02 1 03 00000   15,00000 15,00000 15,00000 

Организация работы дворовых тренеров 1102 02 1 03 60066   15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 02 1 03 60066 200 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

1102 15 0 00 00000   220,00000 335,00000 230,00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 

на территории Мелекесского района Ульяновской 

области" 

1102 15 2 00 00000   220,00000 335,00000 230,00000 

Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 1102 15 2 01 00000   220,00000 335,00000 230,00000 

Проведение спортивно-массовых и физкультурных 

мероприятий 

1102 15 2 01 60094   110,00000 165,00000 120,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 15 2 01 60094 200 100,00000 155,00000 110,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1102 15 2 01 60094 600 10,00000 10,00000 10,00000 

Участие в спортивных соревнованиях, семинарах, 

повышение квалификации тренеров- преподавателей 

1102 15 2 01 60095   10,00000 70,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 15 2 01 60095 200 10,00000 70,00000 10,00000 

Приобретение оборудования, спортивного и мягкого 

инвентаря 

1102 15 2 01 60096   90,00000 90,00000 90,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1102 15 2 01 60096 600 90,00000 90,00000 90,00000 

Ежегодный членский взнос Ассоциации «Здоровые 

города, районы и поселки» 

1102 15 2 01 60097   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные бюджетные ассигнования 1102 15 2 01 60097 800 10,00000 10,00000 10,00000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

1400     20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401     20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 



74 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

1401 01 0 00 00000   20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

межбюджетных отношений муниципального образования 

"Мелекесский район"" 

1401 01 0 02 00000   20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 

Выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений из бюджета муниципального района 

1401 01 0 02 61124   6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 

Межбюджетные трансферты 1401 01 0 02 61124 500 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 

Расчѐт и предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских 

поселений Ульяновской области 

1401 01 0 02 71310   14 540,55500 15 784,25500 15 784,25500 

Межбюджетные трансферты 1401 01 0 02 71310 500 14 540,55500 15 784,25500 15 784,25500 

ВСЕГО:       1 315 919,87801 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 

1.6. Приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский 

район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

« 

    

Приложение 5 

 
    

к решению Совета депутатов 

 
    

муниципального образования 

 
    

"Мелекесский район" 

   
  

от 13.12.2023  № 5/16 

      Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мелекесский район" на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 
        

      

Тыс. рублей 

НАИМЕНОВАНИЕ КВСР КФСР КЦСР КВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет депутатов муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

502       1 956,63540 1 600,00000 1 600,00000 

Общегосударственные вопросы 502 0100     1 956,63540 1 600,00000 1 600,00000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

502 0103     1 956,63540 1 600,00000 1 600,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

502 0103 50 0 00 00000   1 956,63540 1 600,00000 1 600,00000 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

502 0103 50 0 00 10040   400,32000 400,32000 400,32000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

502 0103 50 0 00 10040 100 400,32000 400,32000 400,32000 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение наилучших значений 

показателей социально-экономического развития 

указанных муниципальных образований 

502 0103 50 0 00 72210   30,73540 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 502 0103 50 0 00 72210 100 30,73540 0,00000 0,00000 



76 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

502 0103 50 0 00 80010   1 525,58000 1 199,68000 1 199,68000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

502 0103 50 0 00 80010 100 1 134,23333 858,33333 858,33333 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

502 0103 50 0 00 80010 200 391,34667 291,34667 291,34667 

Иные бюджетные ассигнования 502 0103 50 0 00 80010 800 0,00000 50,00000 50,00000 

Администрация муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

503       155 533,25082 211 802,89071 193 574,20301 

Общегосударственные вопросы 503 0100     50 679,89974 34 056,56000 31 187,87067 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

503 0104     47 390,00513 30 950,00000 27 613,04567 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы, кадров и архивного дела 

в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 0104 12 0 00 00000   46 670,85913 30 950,00000 27 613,04567 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

503 0104 12 0 03 00000   46 670,85913 30 950,00000 27 613,04567 

Глава администрации муниципального 

образования "Мелекесский район" и его 

заместители 

503 0104 12 0 03 10020   13 065,64000 8 900,00000 7 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

503 0104 12 0 03 10020 100 13 059,27523 8 900,00000 7 160,00000 



77 

государственными внебюджетными фондами 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 0104 12 0 03 10020 300 6,36477 0,00000 0,00000 

Достижение наилучших значений показателей 

роста объема доходов местных бюджетов 

503 0104 12 0 03 72040   2 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0104 12 0 03 72040 100 2 000,00000 0,00000 0,00000 

Содействие достижению и (или) поощрения 

достижения наилучших значений показателей для 

оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской области 

503 0104 12 0 03 72120   1 752,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0104 12 0 03 72120 100 1 752,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

503 0104 12 0 03 80010   29 852,31913 22 050,00000 20 453,04567 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0104 12 0 03 80010 100 29 542,49787 21 870,00000 20 273,04567 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0104 12 0 03 80010 200 185,73865 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 0104 12 0 03 80010 300 1,86213 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0104 12 0 03 80010 800 122,22048 180,00000 180,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0104 50 0 00 00000   719,14600 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение наилучших значений 

503 0104 50 0 00 72210   719,14600 0,00000 0,00000 



78 

показателей социально-экономического развития 

указанных муниципальных образований 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0104 50 0 00 72210 100 719,14600 0,00000 0,00000 

Судебная система 503 0105     17,26500 18,00200 226,36700 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0105 50 0 00 00000   17,26500 18,00200 226,36700 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

503 0105 50 0 00 51200   17,26500 18,00200 226,36700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0105 50 0 00 51200 200 17,26500 18,00200 226,36700 

Резервные фонды 503 0111     550,00000 550,00000 550,00000 

Мероприятия, направленные на предотвращение 

распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Ульяновской области, а также на 

диагностику, лечение и снижение смертности 

населения Ульяновской области от заболевания, 

вызванного новой коронавирусной инфекцией 

503 0111 33 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Расходы резервного фонда администрации 

муниципального образования "Мелекесский 

район" на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

503 0111 33 0 00 90190   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0111 33 0 00 90190 800 50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0111 50 0 00 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Резервный фонд муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

503 0111 50 0 00 80500   500,00000 500,00000 500,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0111 50 0 00 80500 800 500,00000 500,00000 500,00000 

Другие общегосударственные вопросы 503 0113     2 722,62961 2 538,55800 2 798,45800 



79 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья "Здоровый 

муниципалитет" и повышение качества жизни 

населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 0113 02 0 00 00000   0,00000 35,00000 35,00000 

Подпрограмма "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 0113 02 1 00 00000   0,00000 35,00000 35,00000 

Мероприятия, направленные на регулярность 

медицинского контроля 

503 0113 02 1 02 00000   0,00000 10,00000 10,00000 

Приобретение средств индивидуальной защиты, 

приборов для проведения термометрии, 

дезинфицирующих средств, мед изделий  

503 0113 02 1 02 60064   0,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 02 1 02 60064 200 0,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия, направленные на формирование 

ценностей здорового образа жизни 

503 0113 02 1 03 00000   0,00000 25,00000 25,00000 

Проведение акций, направленных на 

информирование населения и публикация статей 

по вопросам здорового образа жизни 

503 0113 02 1 03 60065   0,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 02 1 03 60065 200 0,00000 25,00000 25,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 0113 08 0 00 00000   389,40000 539,00000 760,00000 

Развитие информационно-коммуникационных 

сетей и обновление их материально-технической 

базы 

503 0113 08 0 01 00000   389,40000 539,00000 760,00000 

Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты 

на еѐ ремонт и техническое обслуживание 

503 0113 08 0 01 60003   219,10000 359,00000 370,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 08 0 01 60003 200 219,10000 359,00000 370,00000 



80 

Покупка отечественного программного 

обеспечения и операционных систем, оплата услуг 

по сопровождению прикладных программных 

средств 

503 0113 08 0 01 60004   170,30000 180,00000 190,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 08 0 01 60004 200 170,30000 180,00000 190,00000 

Аттестация помещения для работы с информацией 

ограниченного доступа 

503 0113 08 0 01 60005   0,00000 0,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 08 0 01 60005 200 0,00000 0,00000 200,00000 

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 0113 11 0 00 00000   57,00000 46,50000 55,00000 

Проведение антикоррупционных мероприятий 503 0113 11 0 01 00000   57,00000 46,50000 55,00000 

Обеспечение деятельности Единой комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов  

503 0113 11 0 01 60071   4,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 11 0 01 60071 200 4,00000 2,00000 2,00000 

Проведение социологического опроса 

(анкетирование) в целях оценки уровня коррупции 

в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" 

503 0113 11 0 01 60072   0,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 11 0 01 60072 200 0,00000 15,00000 15,00000 

Создание и размещение социальной рекламы, 

буклетов, брошюр-памяток антикоррупционной 

направленности 

503 0113 11 0 01 60073   43,00000 15,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 11 0 01 60073 200 43,00000 15,00000 30,00000 

Публикация информационно-аналитических 

материалов антикоррупционной направленности в 

периодических изданиях 

503 0113 11 0 01 60075   10,00000 14,50000 8,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 503 0113 11 0 01 60075 200 10,00000 14,50000 8,00000 



81 

государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

503 0113 12 0 00 00000   248,55500 322,00000 340,00000 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы и кадров" 

503 0113 12 0 01 00000   248,55500 302,00000 310,00000 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы и формированию 

высококвалифицированного кадрового состава 

503 0113 12 0 01 60002   248,55500 302,00000 310,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 12 0 01 60002 100 80,80000 192,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 12 0 01 60002 200 167,75500 110,00000 110,00000 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 503 0113 12 0 02 00000   0,00000 20,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности архивов 503 0113 12 0 02 60022   0,00000 20,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 12 0 02 60022 200 0,00000 20,00000 30,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0113 50 0 00 00000   2 027,67461 1 596,05800 1 608,45800 

Оплата судебных расходов 503 0113 50 0 00 60050   481,06061 100,00000 100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0113 50 0 00 60050 800 481,06061 100,00000 100,00000 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень района по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков муниципальных 

образований 

503 0113 50 0 00 61116   85,97000 85,97000 85,97000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 50 0 00 61116 100 40,00000 0,00000 0,00000 



82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 50 0 00 61116 200 45,97000 85,97000 85,97000 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень района по осуществлению на 

проведение антикоррупционной экспертизы 

проектов НПА 

503 0113 50 0 00 61118   22,40000 23,30000 24,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 50 0 00 61118 100 16,53000 16,53000 16,53000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 50 0 00 61118 200 5,87000 6,77000 7,77000 

Осуществление переданных полномочий из 

поселений на уровень муниципального района 

связанных с соблюдением требований к 

служебному поведению муниципальных служащих 

503 0113 50 0 00 61123   37,10000 37,10000 37,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 50 0 00 61123 100 29,94600 29,94600 29,94600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 50 0 00 61123 200 7,15400 7,15400 7,15400 

Организация и обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Ульяновской области 

503 0113 50 0 00 71010   1 120,80000 1 054,50000 1 054,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 50 0 00 71010 100 1 062,24000 995,94000 995,94000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0113 50 0 00 71010 200 58,56000 58,56000 58,56000 

Определение перечня должностных лиц органов 503 0113 50 0 00 71020   3,74400 7,48800 7,48800 



83 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской области 

об административных правонарушениях 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 50 0 00 71020 100 3,74400 7,48800 7,48800 

Хранение, комплектование, учѐт и использование 

архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Ульяновской 

области и находящихся на территориях 

муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области 

503 0113 50 0 00 71320   276,60000 287,70000 299,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 0113 50 0 00 71320 100 276,60000 287,70000 299,10000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

503 0300     1 277,20000 1 878,50000 1 629,90000 

Гражданская оборона 503 0309     1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Муниципальная программа "Оказание содействия 

в организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 0309 13 0 00 00000   1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по развитию и 

совершенствованию системы гражданской защиты 

населения, территорий, объектов 

жизнеобеспечения населения и критически 

важных объектов от угроз природного и 

техногенного характера; взаимодействию с 

503 0309 13 0 04 00000   1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 



84 

органами МЧС по обеспечению пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

Приобретение и техническое обслуживание систем 

оповещения населения  и обеспечение средствами 

индивидуальной защиты   

503 0309 13 0 04 60053   1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0309 13 0 04 60053 200 1 200,00000 1 750,00000 1 500,00000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

503 0314     77,20000 128,50000 129,90000 

Муниципальная программа "Оказание содействия 

в организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 0314 13 0 00 00000   45,00000 95,00000 95,00000 

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, направленных на активацию 

борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, 

рецидивной преступностью, безнадзорностью 

несовершеннолетних, незаконной миграцией" 

503 0314 13 0 01 00000   20,00000 25,00000 25,00000 

Обеспечение народных дружин материально-

техническими средствами 

503 0314 13 0 01 60040   5,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 13 0 01 60040 200 5,00000 20,00000 20,00000 

Информационное обеспечение 503 0314 13 0 01 60041   15,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 13 0 01 60041 200 15,00000 5,00000 5,00000 

Основное мероприятие "Взаимодействие с 

правоохранительными органами по уменьшение 

количества правонарушений и преступлений, 

связанных с незаконным оборотом наркотиков, 

либо совершенных лицами, склонными к 

потреблению наркотиков не в медицинских целях" 

503 0314 13 0 02 00000   20,00000 40,00000 40,00000 

Уничтожение наркосодержащих растений на 503 0314 13 0 02 60043   16,00000 30,00000 30,00000 



85 

территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 13 0 02 60043 200 16,00000 30,00000 30,00000 

Изготовление печатной продукции 

антинаркотической направленности 

503 0314 13 0 02 60044   3,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 13 0 02 60044 200 3,00000 5,00000 5,00000 

Ресоциализация наркопотребителей, а также 

поддержка социально-ориентированных 

коммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере социальной реабилитации и 

трудоустройства лиц, освобожденных из мест 

лишения свободы  

503 0314 13 0 02 60048   1,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 13 0 02 60048 200 1,00000 5,00000 5,00000 

Основное мероприятие "Противодействие 

распространению идеологии терроризма и 

обеспечение антитеррористической защищенности 

подведомственных объектов" 

503 0314 13 0 03 00000   5,00000 30,00000 30,00000 

Информационно-пропагандистские мероприятия 

по разъяснению сущности терроризма и 

экстремизма, его общественной опасности и 

формированию у граждан неприятия идеологии 

терроризма и экстремизма, а также мероприятия, 

направленные  на противодействие 

распространению террористической идеологии 

среди иностранных граждан, в  том числе 

прибывших из стран Центрально-Азиатского 

региона 

503 0314 13 0 03 60052   5,00000 30,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 13 0 03 60052 200 5,00000 30,00000 30,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0314 50 0 00 00000   32,20000 33,50000 34,90000 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального района по 

503 0314 50 0 00 61117   32,20000 33,50000 34,90000 



86 

созданию, содержанию и организацию 

деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований на 

территории поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0314 50 0 00 61117 200 32,20000 33,50000 34,90000 

Национальная экономика 503 0400     1 091,00000 600,00000 600,00000 

Водное хозяйство 503 0406     351,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и восстановление природных ресурсов 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 0406 05 0 00 00000   351,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Восстановление и 

экологическая реабилитация водных объектов на 

территории Мелекесского района"  

503 0406 05 0 01 00000   351,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство родников в Ульяновской области, 

используемых населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения 

503 0406 05 0 01 70050   275,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0406 05 0 01 70050 200 275,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование на благоустройство родников в 

Ульяновской области, используемых населением в 

качестве источников питьевого водоснабжения 

503 0406 05 0 01 S0050   76,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0406 05 0 01 S0050 200 76,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

503 0412     740,00000 600,00000 600,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0412 50 0 00 00000   740,00000 600,00000 600,00000 

Реализация политики развития субъектов малого 

предпринимательства на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" 

503 0412 50 0 00 60029   740,00000 600,00000 600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0412 50 0 00 60029 600 740,00000 600,00000 600,00000 



87 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 0500     703,20308 670,00000 670,00000 

Жилищное хозяйство 503 0501     703,20308 670,00000 670,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 0501 50 0 00 00000   703,20308 670,00000 670,00000 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

имущества многоквартирных домах 

расположенных в сельских поселениях 

Мелекесского района 

503 0501 50 0 00 03520   703,20308 670,00000 670,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0501 50 0 00 03520 200 703,20308 670,00000 670,00000 

Образование 503 0700     59 383,17576 144 313,65371 129 220,23961 

Общее образование 503 0702     34 428,40909 124 994,28571 111 024,41861 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

503 0702 10 0 00 00000   34 428,40909 124 994,28571 111 024,41861 

Подпрограмма "Укрепление материально-

технической базы образовательных организаций" 

503 0702 10 3 00 00000   34 428,40909 124 994,28571 111 024,41861 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М.Вадина п.Дивный" Мелекесского 

района Ульяновской области" 

503 0702 10 3 05 00000   34 428,40909 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

503 0702 10 3 05 L7502   34 428,40909 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0702 10 3 05 L7502 200 34 084,12500 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0702 10 3 05 L7502 200 344,28409 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" Мелекесского района 

Ульяновской области" 

503 0702 10 3 06 00000   0,00000 124 994,28571 0,00000 

Реализация мероприятий по модернизации 503 0702 10 3 06 L7502   0,00000 124 994,28571 0,00000 



88 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0702 10 3 06 L7502 200 0,00000 124 994,28571 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Основная 

школа с. Степная Васильевка" Мелекесского 

района Ульяновской области" 

503 0702 10 3 07 00000   0,00000 0,00000 36 526,62791 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

503 0702 10 3 07 L7502   0,00000 0,00000 36 526,62791 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0702 10 3 07 L7502 200 0,00000 0,00000 36 526,62791 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Основная 

школа с. Аллагулово" Мелекесского района 

Ульяновской области" 

503 0702 10 3 08 00000   0,00000 0,00000 74 497,79070 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

503 0702 10 3 08 L7502   0,00000 0,00000 74 497,79070 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0702 10 3 08 L7502 200 0,00000 0,00000 74 497,79070 

Дополнительное образование детей 503 0703     24 821,76667 19 186,36800 18 045,82100 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 0703 09 0 00 00000   24 821,76667 19 186,36800 18 045,82100 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

из бюджета района на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, на оказание 

муниципальных услуг" 

503 0703 09 0 01 00000   23 287,84026 19 186,36800 18 045,82100 

Обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг учреждений 

503 0703 09 0 01 60025   22 187,84026 19 186,36800 18 045,82100 



89 

дополнительного образования "Детские школы 

искусств" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0703 09 0 01 60025 600 22 187,84026 19 186,36800 18 045,82100 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

503 0703 09 0 01 72110   1 100,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0703 09 0 01 72110 600 1 100,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

на иные цели бюджетным учреждениям" 

503 0703 09 0 07 00000   1 533,92641 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррористической защищѐнности 

объектов культуры 

503 0703 09 0 07 60046   550,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0703 09 0 07 60046 600 550,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии на иные цели в целях погашения 

кредиторской задолженности бюджетных 

учреждений 

503 0703 09 0 07 66666   983,92641 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0703 09 0 07 66666 600 983,92641 0,00000 0,00000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

503 0705     28,00000 28,00000 45,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

503 0705 12 0 00 00000   28,00000 28,00000 45,00000 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы и кадров" 

503 0705 12 0 01 00000   28,00000 28,00000 45,00000 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы и формированию 

высококвалифицированного кадрового состава 

503 0705 12 0 01 60002   28,00000 28,00000 45,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 0705 12 0 01 60002 200 28,00000 28,00000 45,00000 

Молодѐжная политика 503 0707     105,00000 105,00000 105,00000 

Муниципальная программа "Развитие 503 0707 15 0 00 00000   105,00000 105,00000 105,00000 



90 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики 

на территории Мелекесского района Ульяновской 

области" 

503 0707 15 1 00 00000   105,00000 105,00000 105,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение развития 

молодежной политики" 

503 0707 15 1 01 00000   105,00000 105,00000 105,00000 

Мероприятия и акции направленные на военно-

патриотическое воспитание 

503 0707 15 1 01 60090   55,00000 55,00000 55,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0707 15 1 01 60090 600 55,00000 55,00000 55,00000 

Мероприятия и акции направленные на 

профилактику ассоциативных явлений среди 

молодежи 

503 0707 15 1 01 60091   5,00000 5,00000 5,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0707 15 1 01 60091 600 5,00000 5,00000 5,00000 

Мероприятия и акции направленные на 

гражданско-духовное воспитание молодежи 

503 0707 15 1 01 60092   27,00000 27,00000 27,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0707 15 1 01 60092 600 27,00000 27,00000 27,00000 

Мероприятия, направленные на развитие 

молодежного волонтерства и Совета по 

молодежной политики 

503 0707 15 1 01 60093   18,00000 18,00000 18,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0707 15 1 01 60093 600 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, кинематография 503 0800     35 231,57353 23 091,49683 22 682,79711 

Культура 503 0801     35 137,57353 22 841,49683 22 432,79711 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 0801 09 0 00 00000   35 137,57353 22 841,49683 22 432,79711 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

из бюджета района на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, на оказание 

муниципальных услуг" 

503 0801 09 0 01 00000   26 609,66853 22 650,29683 21 482,09711 



91 

Обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг МБУК "РДК" 

503 0801 09 0 01 60045   8 661,07166 5 667,93200 5 130,63333 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 01 60045 600 8 661,07166 5 667,93200 5 130,63333 

Обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг МБУК "ЦБС 

МО "Мелекесский район" 

503 0801 09 0 01 60055   7 059,79084 5 424,20000 4 194,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 01 60055 600 7 059,79084 5 424,20000 4 194,50000 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации 

культуры 

503 0801 09 0 01 60125   10 278,15261 10 905,54895 11 467,16598 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 01 60125 600 10 278,15261 10 905,54895 11 467,16598 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации 

библиотечного обслуживания, комплектования и 

обеспечения сохранности библиотечных фондов 

библиотек 

503 0801 09 0 01 60126   610,65342 652,61588 689,79780 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 01 60126 600 610,65342 652,61588 689,79780 

Основное мероприятие "Модернизация 

материально-технической базы муниципальных 

учреждений в сфере культуры и искусства" 

503 0801 09 0 02 00000   347,00000 191,20000 950,70000 

Обеспечение антитеррористической защищѐнности 

объектов культуры 

503 0801 09 0 02 60046   156,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 02 60046 600 156,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение развития и укрепления материально- 503 0801 09 0 02 L4670   0,00000 0,00000 800,00000 



92 

технической базы домов культуры в населѐнных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 02 L4670 600 0,00000 0,00000 800,00000 

Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных 

библиотек субъектов Российской Федерации, 

кроме городов Москвы и Санкт-Петербурга 

503 0801 09 0 02 L5191   191,00000 191,20000 150,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 02 L5191 600 149,00000 149,20000 150,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 02 L5191 600 42,00000 42,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

на иные цели бюджетным учреждениям" 

503 0801 09 0 07 00000   17,90500 0,00000 0,00000 

Субсидии на иные цели в целях погашения 

кредиторской задолженности бюджетных 

учреждений 

503 0801 09 0 07 66666   17,90500 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 07 66666 600 17,90500 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реализация 

регионального проекта "Культурная среда", 

направленного на достижение значений 

показателей и результатов федеральных проектов, 

входящих в состав национальных проектов" 

503 0801 09 0 А1 00000   8 163,00000 0,00000 0,00000 

Создание модельных муниципальных библиотек 503 0801 09 0 А1 54540   8 163,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 А1 54540 600 8 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0801 09 0 А1 54540 600 163,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

503 0804     94,00000 250,00000 250,00000 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 0804 09 0 00 00000   94,00000 250,00000 250,00000 



93 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

мероприятий в сфере культуры" 

503 0804 09 0 04 00000   94,00000 250,00000 250,00000 

Проведение социально-значимых мероприятий 503 0804 09 0 04 60010   94,00000 250,00000 250,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 0804 09 0 04 60010 600 94,00000 250,00000 250,00000 

Социальная политика 503 1000     7 032,19871 6 942,68017 7 438,39562 

Пенсионное обеспечение 503 1001     3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы, кадров и архивного дела 

в муниципальном образовании "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 1001 12 0 00 00000   3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 

503 1001 12 0 04 00000   3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 503 1001 12 0 04 60110   3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1001 12 0 04 60110 300 3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

Социальное обеспечение населения 503 1003     2 888,71038 2 092,68017 2 088,39562 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья "Здоровый 

муниципалитет" и повышение качества жизни 

населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 1003 02 0 00 00000   2 154,00000 1 119,00000 1 119,00000 

Подпрограмма "Повышение качества жизни 

семей, семей с детьми, детей и молодых 

специалистов, проживающих на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

503 1003 02 2 00 00000   1 729,00000 629,00000 629,00000 

Оказание мер социальной поддержки 503 1003 02 2 01 00000   161,50000 249,00000 249,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

детям и семьям с детьми 

503 1003 02 2 01 60111   161,50000 249,00000 249,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 02 2 01 60111 300 161,50000 249,00000 249,00000 

Проведение мероприятий, направленных на 

укрепление статуса семьи и семейных традиций 

503 1003 02 2 02 00000   227,50000 180,00000 180,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

детям и семьям с детьми 

503 1003 02 2 02 60111   227,50000 180,00000 180,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 02 2 02 60111 300 227,50000 180,00000 180,00000 



94 

Социальная поддержка молодых специалистов–

врачей, фельдшеров, средних медицинских 

работников, оплата за найм жилья молодым 

специалистам 

503 1003 02 2 03 00000   500,00000 200,00000 200,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

детям и семьям с детьми 

503 1003 02 2 03 60111   500,00000 200,00000 200,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 02 2 03 60111 300 500,00000 200,00000 200,00000 

Единовременная денежная выплата гражданам, 

являющимся членами семей военнослужащих, 

погибших (умерших) в связи с исполнением 

обязанностей военной службы в ходе проведения 

специальной военной операции 

503 1003 02 2 04 00000   840,00000 0,00000 0,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

детям и семьям с детьми 

503 1003 02 2 04 60111   840,00000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 02 2 04 60111 300 840,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Повышение качества жизни 

граждан пожилого возраста и инвалидов на 

территории Мелекесского района Ульяновской 

области" 

503 1003 02 3 00 00000   425,00000 490,00000 490,00000 

Оказание мер социальной поддержки 

нетрудоспособным гражданам пожилого возраста и 

инвалидам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации 

503 1003 02 3 01 00000   106,00000 171,00000 171,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

граждан пожилого возраста и инвалидов 

503 1003 02 3 01 60112   106,00000 171,00000 171,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 02 3 01 60112 300 106,00000 171,00000 171,00000 

Проведение торжественных мероприятий 

воинской Славы 

503 1003 02 3 02 00000   319,00000 319,00000 319,00000 

Реализация комплекса мер по социальной помощи 

граждан пожилого возраста и инвалидов 

503 1003 02 3 02 60112   319,00000 319,00000 319,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 1003 02 3 02 60112 200 319,00000 319,00000 319,00000 

Муниципальная программа "Улучшение 

жилищных условий граждан проживающих на 

территории муниципального образования 

503 1003 16 0 00 00000   654,71038 964,68017 969,39562 



95 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей на территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 1003 16 1 00 00000   654,71038 964,68017 969,39562 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, относящихся к 

категориям, установленным законодательством" 

503 1003 16 1 01 00000   654,71038 964,68017 969,39562 

Реализация мероприятий по обеспечению жильѐм 

молодых семей 

503 1003 16 1 01 L4970   654,71038 964,68017 969,39562 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 16 1 01 L4970 300 654,71038 664,68017 669,39562 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 16 1 01 L4970 300 0,00000 300,00000 300,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 1003 50 0 00 00000   80,00000 9,00000 0,00000 

Реализация Закона Ульяновской области от 2 

октября 2020 года № 103-ЗО "О правовом 

регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской области" 

503 1003 50 0 00 71230   80,00000 9,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 1003 50 0 00 71230 600 80,00000 9,00000 0,00000 

Другие вопросы в области социальной политики 503 1006     675,00000 750,00000 750,00000 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

институтов гражданского общества, поддержки 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций и добровольческой (волонтерской) 

деятельности в Мелекесском районе Ульяновской 

области" 

503 1006 14 0 00 00000   600,00000 600,00000 600,00000 

Подпрограмма "Содействие развитию институтов 

гражданского общества, поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

территориальных общественных самоуправлений 

на территории муниципального образования 

"Мелекесский район" 

503 1006 14 1 00 00000   596,00000 596,00000 596,00000 

Предоставление субсидий  организациям 

территориального общественного самоуправления 

(ТОС) и социально ориентированным 

503 1006 14 1 01 00000   500,00000 500,00000 500,00000 



96 

некоммерческим организациям на реализацию 

проектов, реализуемых на территории 

Мелекесского района 

Мероприятия на развитие и поддержку институтов 

гражданского общества 

503 1006 14 1 01 60017   500,00000 500,00000 500,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

503 1006 14 1 01 60017 600 500,00000 500,00000 500,00000 

Предоставление денежных выплат лицам, 

являющимся председателем Общественной палаты 

МО "Мелекесский район" 

503 1006 14 1 02 00000   96,00000 96,00000 96,00000 

Мероприятия на развитие и поддержку институтов 

гражданского общества 

503 1006 14 1 02 60017   96,00000 96,00000 96,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 1006 14 1 02 60017 100 96,00000 96,00000 96,00000 

Подпрограмма "Укрепление российской нации и 

этнокультурного развития народов России на 

территории муниципального образования 

"Мелекесский район"" 

503 1006 14 2 00 00000   4,00000 4,00000 4,00000 

Поздравления представителей религиозных 

конфессий и национальных автономий с 

национальными и конфессиональными 

праздниками 

503 1006 14 2 01 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Мероприятия направленные на укрепление 

межнациональных отношений 

503 1006 14 2 01 60018   2,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 1006 14 2 01 60018 200 2,00000 2,00000 2,00000 

Разработка и изготовление брошюр и проведение 

бесед, направленных на информирование 

иностранных граждан о мерах социальной 

поддержки, культурных и образовательных 

мероприятиях, реализуемых на территории МО 

"Мелекесский район" 

503 1006 14 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 



97 

Мероприятия направленные на укрепление 

межнациональных отношений 

503 1006 14 2 02 60018   2,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 1006 14 2 02 60018 200 2,00000 2,00000 2,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 1006 50 0 00 00000   75,00000 150,00000 150,00000 

Единовременные выплаты на приобретение 

жилых помещений с привлечением средств 

ипотечных кредитов 

503 1006 50 0 00 70260   75,00000 75,00000 75,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1006 50 0 00 70260 300 75,00000 75,00000 75,00000 

Софинансирование единовременной выплаты на 

приобретение жилых помещений с привлечением 

средств ипотечных кредитов 

503 1006 50 0 00 S0260   0,00000 75,00000 75,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1006 50 0 00 S0260 300 0,00000 75,00000 75,00000 

Физическая культура и спорт 503 1100     135,00000 250,00000 145,00000 

Массовый спорт 503 1102     135,00000 250,00000 145,00000 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья "Здоровый 

муниципалитет" и повышение качества жизни 

населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

503 1102 02 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000 

Подпрограмма "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

503 1102 02 1 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000 

Мероприятия, направленные на формирование 

ценностей здорового образа жизни 

503 1102 02 1 03 00000   15,00000 15,00000 15,00000 

Организация работы дворовых тренеров 503 1102 02 1 03 60066   15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 1102 02 1 03 60066 200 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

503 1102 15 0 00 00000   120,00000 235,00000 130,00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 503 1102 15 2 00 00000   120,00000 235,00000 130,00000 



98 

спорта на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Развитие массового 

спорта" 

503 1102 15 2 01 00000   120,00000 235,00000 130,00000 

Проведение спортивно-массовых и физкультурных 

мероприятий 

503 1102 15 2 01 60094   100,00000 155,00000 110,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 1102 15 2 01 60094 200 100,00000 155,00000 110,00000 

Участие в спортивных соревнованиях, семинарах, 

повышение квалификации тренеров- 

преподавателей 

503 1102 15 2 01 60095   10,00000 70,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 1102 15 2 01 60095 200 10,00000 70,00000 10,00000 

Ежегодный членский взнос Ассоциации «Здоровые 

города, районы и поселки» 

503 1102 15 2 01 60097   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 1102 15 2 01 60097 800 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальное казенное учреждение "Служба 

материально-технического обеспечения 

деятельности администрации муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

505       28 252,44500 22 500,00000 22 500,00000 

Общегосударственные вопросы 505 0100     28 242,44500 22 490,00000 22 490,00000 

Другие общегосударственные вопросы 505 0113     28 242,44500 22 490,00000 22 490,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

505 0113 50 0 00 00000   28 242,44500 22 490,00000 22 490,00000 

Приобретение цветочных корзин для возложения к 

памятникам воинам Великой Отечественной 

войны 

505 0113 50 0 00 60101   40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

505 0113 50 0 00 60101 200 40,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

505 0113 50 0 00 72110   1 139,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

505 0113 50 0 00 72110 100 1 139,00000 0,00000 0,00000 



99 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

505 0113 50 0 00 80150   27 063,44500 22 490,00000 22 490,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

505 0113 50 0 00 80150 100 19 283,21400 17 994,90000 17 994,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

505 0113 50 0 00 80150 200 7 650,14500 4 435,10000 4 435,10000 

Иные бюджетные ассигнования 505 0113 50 0 00 80150 800 130,08600 60,00000 60,00000 

Социальная политика 505 1000     10,00000 10,00000 10,00000 

Социальное обеспечение населения 505 1003     10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья "Здоровый 

муниципалитет" и повышение качества жизни 

населения муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

505 1003 02 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Подпрограмма "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

505 1003 02 1 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия, направленные на регулярность 

медицинского контроля 

505 1003 02 1 02 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории 

муниципального района, в части осуществления 

подвоза граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

505 1003 02 1 02 60062   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

505 1003 02 1 02 60062 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

508       3 688,35818 3 244,01840 3 253,12140 



100 

области 

Общегосударственные вопросы 508 0100     3 688,35818 3 244,01840 3 253,12140 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

508 0106     3 688,35818 3 244,01840 3 253,12140 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

508 0106 50 0 00 00000   3 688,35818 3 244,01840 3 253,12140 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

508 0106 50 0 00 10030   1 673,48171 1 476,73426 1 532,08483 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

508 0106 50 0 00 10030 100 1 673,48171 1 476,73426 1 532,08483 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального района в 

сфере внешнего финансового контроля 

508 0106 50 0 00 61115   218,81600 227,56900 236,67200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

508 0106 50 0 00 61115 100 66,28000 68,69120 71,19885 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

508 0106 50 0 00 61115 200 152,53600 158,87780 165,47315 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение наилучших значений 

показателей социально-экономического развития 

указанных муниципальных образований 

508 0106 50 0 00 72210   71,74218 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

508 0106 50 0 00 72210 100 71,74218 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 508 0106 50 0 00 80010   1 724,31829 1 539,71514 1 484,36457 



101 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

508 0106 50 0 00 80010 100 1 703,90653 1 518,51514 1 462,36457 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

508 0106 50 0 00 80010 200 10,01176 10,40000 10,80000 

Иные бюджетные ассигнования 508 0106 50 0 00 80010 800 10,40000 10,80000 11,20000 

Финансовое управление администрации 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

518       67 703,14914 69 578,28142 77 902,78142 

Общегосударственные вопросы 518 0100     15 220,17748 20 013,60000 28 318,10000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

518 0106     15 010,17748 11 403,60000 11 408,10000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

518 0106 01 0 00 00000   14 679,50000 11 403,60000 11 408,10000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

518 0106 01 0 01 00000   14 679,50000 11 403,60000 11 408,10000 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального района в 

сфере внутреннего финансового контроля 

518 0106 01 0 01 61119   109,50000 113,60000 118,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

518 0106 01 0 01 61119 200 109,50000 113,60000 118,10000 

Расчѐт и предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам городских, сельских поселений 

Ульяновской области 

518 0106 01 0 01 71310   3,24500 3,24500 3,24500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

518 0106 01 0 01 71310 100 2,95000 2,95000 2,95000 



102 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

518 0106 01 0 01 71310 200 0,29500 0,29500 0,29500 

Достижение наилучших результатов оценки 

качества управления муниципальными 

финансами 

518 0106 01 0 01 72140   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

518 0106 01 0 01 72140 100 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

518 0106 01 0 01 80010   13 566,75500 11 286,75500 11 286,75500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

518 0106 01 0 01 80010 100 13 225,20100 10 916,32298 11 001,25747 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

518 0106 01 0 01 80010 200 331,55400 360,43202 275,49753 

Иные бюджетные ассигнования 518 0106 01 0 01 80010 800 10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

518 0106 50 0 00 00000   330,67748 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение наилучших значений 

показателей социально-экономического развития 

указанных муниципальных образований 

518 0106 50 0 00 72210   330,67748 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

518 0106 50 0 00 72210 100 330,67748 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 518 0113     210,00000 8 610,00000 16 910,00000 



103 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

518 0113 08 0 00 00000   210,00000 210,00000 210,00000 

Развитие информационно-коммуникационных 

сетей и обновление их материально-технической 

базы 

518 0113 08 0 01 00000   210,00000 210,00000 210,00000 

Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты 

на еѐ ремонт и техническое обслуживание 

518 0113 08 0 01 60003   120,00000 120,00000 120,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

518 0113 08 0 01 60003 200 120,00000 120,00000 120,00000 

Покупка отечественного программного 

обеспечения и операционных систем, оплата услуг 

по сопровождению прикладных программных 

средств 

518 0113 08 0 01 60004   90,00000 90,00000 90,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

518 0113 08 0 01 60004 200 90,00000 90,00000 90,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

518 0113 50 0 00 00000   0,00000 8 400,00000 16 700,00000 

Условно утверждѐнные расходы 518 0113 50 0 00 99999   0,00000 8 400,00000 16 700,00000 

Иные бюджетные ассигнования 518 0113 50 0 00 99999 800 0,00000 8 400,00000 16 700,00000 

Национальная экономика 518 0400     30 719,42066 26 467,13082 26 467,13082 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 518 0409     30 683,42066 26 431,13082 26 431,13082 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

518 0409 17 0 00 00000   30 683,42066 26 431,13082 26 431,13082 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

518 0409 17 1 00 00000   30 683,42066 26 431,13082 26 431,13082 

Основное мероприятие "Автомобильные дороги" 518 0409 17 1 01 00000   30 683,42066 26 431,13082 26 431,13082 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

ремонтом дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населѐнных пунктов, 

518 0409 17 1 01 60030   20 683,42066 16 431,13082 16 431,13082 



104 

подготовки проектной документации, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта, ремонта и содержания (установки 

дорожных знаков и нанесения горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектирования и строительства 

(реконструкции) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

Межбюджетные трансферты 518 0409 17 1 01 60030 500 20 683,42066 16 431,13082 16 431,13082 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов и 

социальным объектам населѐнных пунктов, 

подготовка проектной документации, 

строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

518 0409 17 1 01 70604   10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000 

Межбюджетные трансферты 518 0409 17 1 01 70604 500 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

518 0412     36,00000 36,00000 36,00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

518 0412 01 0 00 00000   36,00000 36,00000 36,00000 



105 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы межбюджетных отношений 

муниципального образования "Мелекесский 

район"" 

518 0412 01 0 02 00000   36,00000 36,00000 36,00000 

Осуществление переданных полномочий из 

муниципального района на уровень поселений по 

градостроительной деятельности 

518 0412 01 0 02 61125   36,00000 36,00000 36,00000 

Межбюджетные трансферты 518 0412 01 0 02 61125 500 36,00000 36,00000 36,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 518 0500     1 222,99600 1 313,29560 1 333,29560 

Благоустройство 518 0503     1 222,99600 1 313,29560 1 333,29560 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

518 0503 01 0 00 00000   802,99600 883,29560 883,29560 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы межбюджетных отношений 

муниципального образования "Мелекесский 

район"" 

518 0503 01 0 02 00000   802,99600 883,29560 883,29560 

Осуществление переданных полномочий из 

муниципального района на уровень поселений по 

организации ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

518 0503 01 0 02 61122   802,99600 883,29560 883,29560 

Межбюджетные трансферты 518 0503 01 0 02 61122 500 802,99600 883,29560 883,29560 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

518 0503 09 0 00 00000   420,00000 430,00000 450,00000 

Основное мероприятие "Сохранение, ремонт и 

содержание памятных сооружений" 

518 0503 09 0 05 00000   420,00000 430,00000 450,00000 

Осуществление переданных полномочий из 

муниципального района на уровень поселений по 

содержанию памятных сооружений 

518 0503 09 0 05 61010   420,00000 430,00000 450,00000 

Межбюджетные трансферты 518 0503 09 0 05 61010 500 420,00000 430,00000 450,00000 

Межбюджетные трансферты общего характера 518 1400     20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 



106 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

518 1401     20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

518 1401 01 0 00 00000   20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы межбюджетных отношений 

муниципального образования "Мелекесский 

район"" 

518 1401 01 0 02 00000   20 540,55500 21 784,25500 21 784,25500 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений из бюджета муниципального 

района 

518 1401 01 0 02 61124   6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 

Межбюджетные трансферты 518 1401 01 0 02 61124 500 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 

Расчѐт и предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам городских, сельских поселений 

Ульяновской области 

518 1401 01 0 02 71310   14 540,55500 15 784,25500 15 784,25500 

Межбюджетные трансферты 518 1401 01 0 02 71310 500 14 540,55500 15 784,25500 15 784,25500 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям 

администрации муниципального образования 

"Мелекесский район" 

519       9 933,69200 7 500,00000 7 500,00000 

Общегосударственные вопросы 519 0100     8 743,69200 6 600,00000 6 750,00000 

Другие общегосударственные вопросы 519 0113     8 743,69200 6 600,00000 6 750,00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

519 0113 03 0 00 00000   8 454,27081 6 384,00000 6 521,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям 

519 0113 03 0 01 00000   7 238,57905 5 750,00000 5 863,00000 



107 

администрации муниципального образования 

"Мелекесский район"" 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

519 0113 03 0 01 80010   7 238,57905 5 750,00000 5 863,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

519 0113 03 0 01 80010 100 6 927,88333 5 589,00000 5 681,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0113 03 0 01 80010 200 290,69572 141,00000 162,00000 

Иные бюджетные ассигнования 519 0113 03 0 01 80010 800 20,00000 20,00000 20,00000 

Основное мероприятие "Организация работы по 

управлению объектами муниципального 

имущества и земельных участков" 

519 0113 03 0 02 00000   1 215,69176 634,00000 658,00000 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

519 0113 03 0 02 22900   0,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0113 03 0 02 22900 200 0,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение мероприятий, связанных с оценкой 

недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

519 0113 03 0 02 61200   1 098,65884 584,00000 608,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0113 03 0 02 61200 200 1 078,23789 584,00000 608,00000 

Иные бюджетные ассигнования 519 0113 03 0 02 61200 800 20,42095 0,00000 0,00000 

Реализация преимущественного права покупки 

земельных участков сельскохозяйственного 

назначения и строений (сооружений), на них 

расположенных, в муниципальную собственность 

Мелекесского района Ульяновской области 

519 0113 03 0 02 61400   117,03292 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

519 0113 03 0 02 61400 400 117,03292 0,00000 0,00000 



108 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

519 0113 08 0 00 00000   204,00000 216,00000 229,00000 

Развитие информационно-коммуникационных 

сетей и обновление их материально-технической 

базы 

519 0113 08 0 01 00000   204,00000 216,00000 229,00000 

Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты 

на еѐ ремонт и техническое обслуживание 

519 0113 08 0 01 60003   104,00000 64,00000 71,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0113 08 0 01 60003 200 104,00000 64,00000 71,00000 

Покупка отечественного программного 

обеспечения и операционных систем, оплата услуг 

по сопровождению прикладных программных 

средств 

519 0113 08 0 01 60004   100,00000 152,00000 158,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0113 08 0 01 60004 200 100,00000 152,00000 158,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

519 0113 50 0 00 00000   85,42119 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение наилучших значений 

показателей социально-экономического развития 

указанных муниципальных образований 

519 0113 50 0 00 72210   85,42119 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

519 0113 50 0 00 72210 100 85,42119 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 519 0400     1 190,00000 900,00000 750,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

519 0412     1 190,00000 900,00000 750,00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования 

519 0412 03 0 00 00000   1 090,00000 800,00000 650,00000 



109 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Организация работы по 

управлению объектами муниципального 

имущества и земельных участков" 

519 0412 03 0 02 00000   1 090,00000 800,00000 650,00000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию Мелекесского района 

Ульяновской области 

519 0412 03 0 02 61300   1 090,00000 800,00000 650,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0412 03 0 02 61300 200 1 090,00000 800,00000 650,00000 

Муниципальная программа "Формирование 

благоприятного инвестиционного климата и 

развитие предпринимательства в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

519 0412 06 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Популяризация предпринимательской 

деятельности 

519 0412 06 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Развитие предпринимательского климата и услуги 

статистики 

519 0412 06 0 01 60023   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0412 06 0 01 60023 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Информационное обеспечение инвестиционной и 

предпринимательской деятельности на территории 

района 

519 0412 06 0 02 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Развитие предпринимательского климата и услуги 

статистики 

519 0412 06 0 02 60023   50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0412 06 0 02 60023 200 50,00000 50,00000 50,00000 

Организация и обеспечение форумов и выставок 

инвестиционной и предпринимательской 

деятельности, обеспечение деятельности 

Координационного совета по развитию малого и 

среднего предпринимательства на территории МО 

"Мелекесский район" 

519 0412 06 0 03 00000   40,00000 40,00000 40,00000 

Развитие предпринимательского климата и услуги 

статистики 

519 0412 06 0 03 60023   40,00000 40,00000 40,00000 



110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

519 0412 06 0 03 60023 200 40,00000 40,00000 40,00000 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Мелекесского района" 

553       249 560,85407 59 185,24118 64 256,64118 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

553 0300     3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Гражданская оборона 553 0309     3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

553 0309 18 0 00 00000   3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

553 0309 18 6 00 00000   3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

соисполнителей муниципальной программы" 

553 0309 18 6 01 00000   3 544,23129 3 006,68550 2 865,10300 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

553 0309 18 6 01 72110   97,71611 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

553 0309 18 6 01 72110 100 97,71611 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 

жилищно-коммунальным хозяйством 

Мелекесского района" 

553 0309 18 6 01 80130   3 446,51518 3 006,68550 2 865,10300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

553 0309 18 6 01 80130 100 3 321,22875 2 933,79950 2 790,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0309 18 6 01 80130 200 125,28643 72,88600 74,20300 

Национальная экономика 553 0400     210 378,14591 30 613,96918 35 521,56918 



111 

Водное хозяйство 553 0406     4 603,43343 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и восстановление природных ресурсов 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

553 0406 05 0 00 00000   4 603,43343 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Восстановление и 

экологическая реабилитация водных объектов на 

территории Мелекесского района"  

553 0406 05 0 01 00000   4 603,43343 0,00000 0,00000 

Подготовка проектной документации и 

выполнение работ по капитальному ремонту 

гидротехнических сооружений на территории 

Ульяновской области 

553 0406 05 0 01 70060   4 298,23343 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0406 05 0 01 70060 200 4 298,23343 0,00000 0,00000 

Софинансирование на подготовку проектной 

документации и выполнение работ по 

капитальному ремонту гидротехнических 

сооружений на территории Ульяновской области 

553 0406 05 0 01 S0060   305,20000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0406 05 0 01 S0060 200 305,20000 0,00000 0,00000 

Транспорт 553 0408     1 722,53257 632,60000 540,20000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

553 0408 17 0 00 00000   1 722,53257 632,60000 540,20000 

Подпрограмма "Обеспечение населения 

Мелекесского района качественными услугами 

пассажирского транспорта" 

553 0408 17 2 00 00000   1 722,53257 632,60000 540,20000 

Основное мероприятие "Осуществление 

пассажирских перевозок" 

553 0408 17 2 01 00000   1 722,53257 632,60000 540,20000 

Организация регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам 

553 0408 17 2 01 72370   1 657,20000 552,40000 460,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 553 0408 17 2 01 72370 200 1 657,20000 552,40000 460,00000 



112 

государственных (муниципальных) нужд 

Софинансирование по организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 

553 0408 17 2 01 S2370   65,33257 80,20000 80,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0408 17 2 01 S2370 200 65,33257 80,20000 80,20000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 553 0409     203 906,27991 29 835,46918 34 835,46918 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

553 0409 17 0 00 00000   75 332,62213 29 835,46918 34 835,46918 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

553 0409 17 1 00 00000   75 332,62213 29 835,46918 34 835,46918 

Основное мероприятие "Автомобильные дороги" 553 0409 17 1 01 00000   66 231,62854 29 185,46918 29 185,46918 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

ремонтом дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населѐнных пунктов, 

подготовки проектной документации, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта, ремонта и содержания (установки 

дорожных знаков и нанесения горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектирования и строительства 

(реконструкции) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

553 0409 17 1 01 60030   13 398,16419 14 285,46918 14 285,46918 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 17 1 01 60030 200 13 398,16419 14 285,46918 14 285,46918 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, проездов к 

553 0409 17 1 01 70604   52 833,46435 14 900,00000 14 900,00000 



113 

дворовым территориям многоквартирных домов и 

социальным объектам населѐнных пунктов, 

подготовка проектной документации, 

строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектирование и строительство 

(реконструкции) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 17 1 01 70604 200 52 833,46435 14 900,00000 14 900,00000 

Основное мероприятие "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории сельских 

поселений" 

553 0409 17 1 02 00000   390,00000 390,00000 390,00000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

повышением безопасности дорожного движения на 

территории сельских поселений 

553 0409 17 1 02 60031   390,00000 390,00000 390,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 17 1 02 60031 200 390,00000 390,00000 390,00000 

Основное мероприятие "Развитие велодвижения, 

велотранспорта и велоинфраструктуры, 

строительство тротуаров и велодорожек, ремонт и 

содержание  существующих тротуаров и 

велодорожек" 

553 0409 17 1 03 00000   8 710,99359 260,00000 5 260,00000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

развитием велодвижения, велотранспорта и 

велоинфраструктуры 

553 0409 17 1 03 60032   90,25794 260,00000 260,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 17 1 03 60032 200 90,25794 260,00000 260,00000 

Проектирование, строительство (реконструкция), 553 0409 17 1 03 70603   5 000,00000 0,00000 5 000,00000 



114 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

велосипедных дорожек и велосипедных парковок, 

изготовление проектов организации дорожного 

движения и паспортов автомобильных дорог в 

целях создания парковок (парковочных мест) и 

погашение кредиторской задолженности по ранее 

выполненным работам 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 17 1 03 70603 200 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов и 

социальным объектам населѐнных пунктов, 

подготовка проектной документации, 

строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектирование и строительство 

(реконструкции) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твѐрдым 

покрытием до сельских населѐнных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

553 0409 17 1 03 70604   3 620,73565 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 17 1 03 70604 200 3 620,73565 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

553 0409 19 0 00 00000   128 573,65778 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реконструкция дороги по 

улице Лесная в с.Сабакаево" 

553 0409 19 0 02 00000   128 573,65778 0,00000 0,00000 

Развитие транспортной инфраструктуры на 

сельских территориях 

553 0409 19 0 02 L3720   128 573,65778 0,00000 0,00000 



115 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0409 19 0 02 L3720 200 85,00000 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

553 0409 19 0 02 L3720 400 113 055,36894 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

553 0409 19 0 02 L3720 400 2 572,21480 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

553 0409 19 0 02 L3720 400 12 861,07404 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

553 0412     145,90000 145,90000 145,90000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

553 0412 50 0 00 00000   145,90000 145,90000 145,90000 

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального района на 

решение вопросов местного значения в части 

градостроительной деятельности 

553 0412 50 0 00 61120   145,90000 145,90000 145,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0412 50 0 00 61120 200 145,90000 145,90000 145,90000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 553 0500     26 686,45962 20 755,58650 21 050,96900 

Коммунальное хозяйство 553 0502     806,10860 607,81800 608,81800 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

553 0502 18 0 00 00000   806,10860 607,81800 608,81800 

Подпрограмма "Газификация населенных 

пунктов, расположенных на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

553 0502 18 2 00 00000   127,76626 124,00000 125,00000 

Основное мероприятие "Организация 

газоснабжения в населенных пунктах 

Мелекесского района Ульяновской области" 

553 0502 18 2 01 00000   127,76626 124,00000 125,00000 

Строительство, реконструкция, ремонт, 

содержание объектов газоснабжения, подготовка 

проектной документации, подготовка сметной 

документации 

553 0502 18 2 01 65673   127,76626 124,00000 125,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 553 0502 18 2 01 65673 200 127,76626 124,00000 125,00000 



116 

государственных (муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Обращение с твердыми 

коммунальными отходами" 

553 0502 18 5 00 00000   678,34234 483,81800 483,81800 

Основное мероприятие "Обустройство мест 

(площадок) накопления ТКО" 

553 0502 18 5 01 00000   678,34234 483,81800 483,81800 

Ремонт и содержание мест (площадок) накопления 

ТКО, подготовка сметной документации 

553 0502 18 5 01 60077   18,60000 17,00000 17,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0502 18 5 01 60077 200 18,60000 17,00000 17,00000 

Обустройство мест (площадок) накопления 

твѐрдых коммунальных отходов, в том числе для 

раздельного накопления твѐрдых коммунальных 

отходов 

553 0502 18 5 01 70070   614,20728 423,81800 423,81800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0502 18 5 01 70070 200 614,20728 423,81800 423,81800 

Софинансирование по обустройству мест 

(площадок) накопления твѐрдых коммунальных 

отходов, в том числе для раздельного накопления 

твѐрдых коммунальных отходов 

553 0502 18 5 01 S0070   45,53506 43,00000 43,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0502 18 5 01 S0070 200 45,53506 43,00000 43,00000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

553 0505     25 880,35102 20 147,76850 20 442,15100 

Муниципальная программа "Улучшение 

жилищных условий граждан проживающих на 

территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

553 0505 16 0 00 00000   32,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Переселение граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области", из многоквартирных домов, признанных 

до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации" 

553 0505 16 2 00 00000   32,50000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Снос аварийного 553 0505 16 2 01 00000   32,50000 0,00000 0,00000 



117 

многоквартирного дома, расположенного в п. 

Новоселки, ул.Уткина,д.6 муниципального 

образования "Новоселкинское сельское 

поселение" Мелекесского района" 

Снос аварийного многоквартирного дома после 

расселения граждан 

553 0505 16 2 01 60086   32,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 16 2 01 60086 200 32,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

553 0505 18 0 00 00000   25 838,85102 20 138,76850 20 433,15100 

Подпрограмма "Чистая вода" 553 0505 18 1 00 00000   699,00000 700,00000 700,00000 

Основное мероприятие "Организация 

водоснабжения и водоотведения в населенных 

пунктах Мелекесского района Ульяновской 

области" 

553 0505 18 1 01 00000   699,00000 700,00000 700,00000 

Обеспечение реализации мероприятий по 

водоснабжению и водоотведению 

553 0505 18 1 01 61108   699,00000 700,00000 700,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 1 01 61108 200 699,00000 700,00000 700,00000 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

теплоэнергетического комплекса и содействие в 

подготовке и прохождении отопительных 

периодов" 

553 0505 18 3 00 00000   230,00000 300,00000 300,00000 

Основное мероприятие "Организация 

теплоснабжения в населенных пунктах 

Мелекесского района Ульяновской области" 

553 0505 18 3 01 00000   230,00000 300,00000 300,00000 

Ремонт (в том числе капитальный ремонт) 

тепловых сетей, содействие в подготовке и 

прохождении отопительных периодов на объектах 

ТЭК, социальной сферы, жилищного фонда, 

подготовка проектной документации, подготовка 

сметной документации, разработка нормативной 

документации 

553 0505 18 3 01 61308   230,00000 300,00000 300,00000 



118 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 3 01 61308 200 230,00000 300,00000 300,00000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мелекесском 

районе Ульяновской области" 

553 0505 18 4 00 00000   0,00000 46,45400 46,45400 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности" 

553 0505 18 4 01 00000   0,00000 46,45400 46,45400 

Реализация мероприятий по закупке светильников 

с высоким классом энергетической 

эффективности, строительство, реконструкция и 

ремонт объектов наружного освещения 

553 0505 18 4 01 70150   0,00000 45,45400 45,45400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 4 01 70150 200 0,00000 45,45400 45,45400 

Софинансирование на реализацию мероприятий 

по закупке светильников с высоким классом 

энергетической эффективности, строительство, 

реконструкцию и ремонт объектов наружного 

освещения 

553 0505 18 4 01 S0150   0,00000 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 4 01 S0150 200 0,00000 1,00000 1,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

553 0505 18 6 00 00000   21 309,47582 19 092,31450 19 386,69700 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

соисполнителей муниципальной программы" 

553 0505 18 6 01 00000   21 309,47582 19 092,31450 19 386,69700 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

553 0505 18 6 01 72110   452,48389 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

553 0505 18 6 01 72110 100 452,48389 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 

жилищно-коммунальным хозяйством 

553 0505 18 6 01 80130   20 856,99193 19 092,31450 19 386,69700 



119 

Мелекесского района" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

553 0505 18 6 01 80130 100 18 157,67891 16 040,77305 15 413,28733 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 6 01 80130 200 2 631,72910 2 448,46500 2 507,93000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 553 0505 18 6 01 80130 300 4,31892 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 553 0505 18 6 01 80130 800 63,26500 603,07645 1 465,47967 

Подпрограмма "Реализация проектов развития 

муниципальных образований Ульяновской 

области, подготовленных на основе местных 

инициатив граждан" 

553 0505 18 7 00 00000   3 600,37520 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реконструкция 

существующих сетей водоснабжения в 

с.Александровка Мелекесского района 

Ульяновской области" 

553 0505 18 7 01 00000   3 600,37520 0,00000 0,00000 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных инициатив 

граждан 

553 0505 18 7 01 S0420   3 600,37520 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 7 01 S0420 200 2 761,48700 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0505 18 7 01 S0420 200 838,88820 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

553 0505 50 0 00 00000   9,00000 9,00000 9,00000 

Установление нормативов потребления 

населением твердого топлива 

553 0505 50 0 00 71110   9,00000 9,00000 9,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

553 0505 50 0 00 71110 100 9,00000 9,00000 9,00000 



120 

Охрана окружающей среды 553 0600     8 952,01725 4 809,00000 4 819,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

553 0605     8 952,01725 4 809,00000 4 819,00000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и восстановление природных ресурсов 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

553 0605 05 0 00 00000   8 952,01725 4 809,00000 4 819,00000 

Основное мероприятие "Восстановление и 

экологическая реабилитация водных объектов на 

территории Мелекесского района"  

553 0605 05 0 01 00000   4,80000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по подготовке декларации 

безопасности гидротехнических сооружений 

553 0605 05 0 01 60180   4,80000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0605 05 0 01 60180 200 4,80000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 

по охране окружающей среды "  

553 0605 05 0 02 00000   8 947,21725 4 809,00000 4 819,00000 

Мероприятия по охране, защите и содержанию 

зеленых насаждений 

553 0605 05 0 02 60021   0,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0605 05 0 02 60021 200 0,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия по ликвидации и рекультивации 

несанкционированных свалок 

553 0605 05 0 02 60024   8 947,21725 4 609,00000 4 619,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

553 0605 05 0 02 60024 200 8 947,21725 4 609,00000 4 619,00000 

Управление образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

573       793 101,39340 710 495,64762 756 736,44186 

Национальная экономика 573 0400     50,00000 50,00000 50,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 573 0409     50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

573 0409 17 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

573 0409 17 1 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 



121 

Основное мероприятие "Повышение безопасности 

дорожного движения" 

573 0409 17 1 04 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение реализации мероприятий связанных с 

повышением безопасности дорожного движения 

573 0409 17 1 04 60034   50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0409 17 1 04 60034 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Образование 573 0700     734 826,17766 665 352,24362 700 637,98836 

Дошкольное образование 573 0701     172 608,62623 168 933,92844 182 049,82844 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 0701 10 0 00 00000   172 608,62623 168 933,92844 182 049,82844 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

573 0701 10 1 00 00000   172 108,62623 168 433,92844 181 549,82844 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования на территории Мелекесского района" 

573 0701 10 1 01 00000   172 108,62623 168 433,92844 181 549,82844 

Обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг учреждений 

дошкольного образования 

573 0701 10 1 01 61020   21 107,01700 21 752,32844 21 752,32844 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0701 10 1 01 61020 600 21 107,01700 21 752,32844 21 752,32844 

Субсидии на иные цели в целях погашения 

кредиторской задолженности бюджетных 

учреждений 

573 0701 10 1 01 66666   4 192,70923 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0701 10 1 01 66666 600 4 192,70923 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

573 0701 10 1 01 71190   142 758,90000 146 681,60000 159 797,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 573 0701 10 1 01 71190 600 142 758,90000 146 681,60000 159 797,50000 



122 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем один 

раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета Ульяновской 

области 

573 0701 10 1 01 71200   50,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0701 10 1 01 71200 600 50,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

573 0701 10 1 01 72110   4 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0701 10 1 01 72110 600 4 000,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Укрепление материально-

технической базы образовательных организаций" 

573 0701 10 3 00 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Основное мероприятие "Реализация  проекта 

"Народный бюджет"" 

573 0701 10 3 01 00000   500,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия в рамках народного бюджета 573 0701 10 3 01 60999   500,00000 500,00000 500,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0701 10 3 01 60999 600 500,00000 500,00000 500,00000 

Общее образование 573 0702     516 820,21484 462 623,34868 484 741,64992 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 0702 10 0 00 00000   516 670,21484 462 473,34868 484 591,64992 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

573 0702 10 1 00 00000   507 976,27512 452 354,30106 464 824,20806 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

573 0702 10 1 02 00000   507 976,27512 452 354,30106 464 824,20806 



123 

образования по основным общеобразовательным 

программам на территории Мелекесского района" 

Обеспечение деятельности общего, среднего и 

начального образования 

573 0702 10 1 02 61035   79 316,65284 82 988,70570 77 934,45822 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 61035 600 79 316,65284 82 988,70570 77 934,45822 

Субсидии на иные цели в целях погашения 

кредиторской задолженности бюджетных 

учреждений 

573 0702 10 1 02 66666   27 712,71322 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 66666 600 27 712,71322 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а 

также обеспечение дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

573 0702 10 1 02 71140   339 933,20000 334 312,30000 352 461,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 71140 600 339 933,20000 334 312,30000 352 461,00000 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при получении 

обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья образования в муниципальных 

образовательных организациях 

573 0702 10 1 02 71150   175,81650 344,36950 164,07550 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 71150 600 175,81650 344,36950 164,07550 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-

х) классов муниципальных общеобразовательных 

организаций ежемесячных денежных выплат 

573 0702 10 1 02 71170   114,22506 165,56800 75,42100 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 71170 600 114,22506 165,56800 75,42100 

Организация и обеспечение получения 573 0702 10 1 02 71200   270,09150 314,12150 165,26950 



124 

педагогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем один 

раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета Ульяновской 

области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 71200 600 270,09150 314,12150 165,26950 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

573 0702 10 1 02 72110   11 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 72110 600 11 000,00000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

573 0702 10 1 02 L3030   34 516,00000 19 295,60000 19 295,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 L3030 600 34 516,00000 19 295,60000 19 295,60000 

Организация бесплатного горячего питания, 

обучающихся получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

573 0702 10 1 02 L3040   14 937,57600 14 933,63636 14 728,38384 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 L3040 600 14 788,20000 14 784,30000 14 581,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 1 02 L3040 600 149,37600 149,33636 147,28384 

Подпрограмма "Укрепление материально-

технической базы образовательных организаций" 

573 0702 10 3 00 00000   8 693,93972 10 119,04762 19 767,44186 

Основное мероприятие "Антитеррористическая 

защищѐнность в муниципальных образовательных 

573 0702 10 3 02 00000   1 666,66700 0,00000 0,00000 



125 

организациях" 

Обеспечение антитеррористической защищѐнности 

объектов муниципальных образовательных 

организаций 

573 0702 10 3 02 70980   1 600,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 02 70980 600 1 600,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование на обеспечение 

антитеррористической защищѐнности объектов 

муниципальных образовательных организаций 

573 0702 10 3 02 S0980   66,66700 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 02 S0980 600 66,66700 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Выполнение ремонтных 

работ учреждений общего, среднего и начального 

образования" 

573 0702 10 3 03 00000   2 000,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение ремонта двух специализированных 

классов в МБОУ "Средняя школа имени В.И. 

Ерменеева с.Сабакаево" Мелекесского района в 

рамках федерального проекта "Стимулирование 

спроса на отечественные беспилотные 

авиационные системы" национального проекта 

"Беспилотные авиационные системы" 

573 0702 10 3 03 60113   1 500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 03 60113 600 1 500,00000 0,00000 0,00000 

Проведение косметического ремонта учебных 

аудиторий в МБОУ "Основная школа с.Степная 

Васильевка" 

573 0702 10 3 03 60114   500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 03 60114 600 500,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в муниципальном 

образовании "Мелекесский район"" 

573 0702 10 3 04 00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

573 0702 10 3 04 60603   200,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 573 0702 10 3 04 60603 600 200,00000 0,00000 0,00000 



126 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М.Вадина п.Дивный" Мелекесского 

района Ульяновской области" 

573 0702 10 3 05 00000   1 893,93939 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

573 0702 10 3 05 L7502   1 893,93939 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 05 L7502 600 1 875,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 05 L7502 600 18,93939 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" Мелекесского района 

Ульяновской области" 

573 0702 10 3 06 00000   0,00000 10 119,04762 0,00000 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

573 0702 10 3 06 L7502   0,00000 10 119,04762 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 06 L7502 600 0,00000 10 119,04762 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Основная 

школа с. Степная Васильевка" Мелекесского 

района Ульяновской области" 

573 0702 10 3 07 00000   0,00000 0,00000 9 883,72093 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

573 0702 10 3 07 L7502   0,00000 0,00000 9 883,72093 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 07 L7502 600 0,00000 0,00000 9 883,72093 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

оснащение оборудованием в МБОУ "Основная 

573 0702 10 3 08 00000   0,00000 0,00000 9 883,72093 



127 

школа с. Аллагулово" Мелекесского района 

Ульяновской области" 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение оборудованием объектов в 

течение одного финансового года) 

573 0702 10 3 08 L7502   0,00000 0,00000 9 883,72093 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 08 L7502 600 0,00000 0,00000 9 883,72093 

Основное мероприятие "Реализация 

регионального проекта "Успех каждого ребѐнка", 

направленного на достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта "Успех каждого 

ребѐнка" 

573 0702 10 3 Е2 00000   2 933,33333 0,00000 0,00000 

Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

573 0702 10 3 Е2 50980   2 200,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 Е2 50980 600 2 200,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, 

творческой деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в образовательных 

организациях 

573 0702 10 3 Е2 5098S   733,33333 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 10 3 Е2 5098S 600 733,33333 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Оказание содействия 

в организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

573 0702 13 0 00 00000   150,00000 150,00000 150,00000 

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, направленных на активацию 

573 0702 13 0 01 00000   50,00000 50,00000 50,00000 



128 

борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, 

рецидивной преступностью, безнадзорностью 

несовершеннолетних, незаконной миграцией" 

Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 

573 0702 13 0 01 60042   50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 13 0 01 60042 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Основное мероприятие "Противодействие 

распространению идеологии терроризма и 

обеспечение антитеррористической защищенности 

подведомственных объектов" 

573 0702 13 0 03 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия, направленные на повышение 

антитеррористической защищенности 

подведомственных объектов 

573 0702 13 0 03 60051   50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 13 0 03 60051 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по развитию и 

совершенствованию системы гражданской защиты 

населения, территорий, объектов 

жизнеобеспечения населения и критически 

важных объектов от угроз природного и 

техногенного характера; взаимодействию с 

органами МЧС по обеспечению пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

573 0702 13 0 04 00000    50,00000 50,00000 50,00000 

Противопожарные мероприятия 573 0702 13 0 04 60054    50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0702 13 0 04 60054 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Дополнительное образование детей 573 0703     21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 0703 10 0 00 00000   21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 573 0703 10 1 00 00000   21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 



129 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детям в 

учреждениях дополнительного образования 

Мелекесского района, включая отдых детей в 

загородном лагере" 

573 0703 10 1 03 00000   21 035,66600 18 285,66600 18 285,66600 

Обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг МБУ "Дом 

детского творчества" муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области 

573 0703 10 1 03 61065   7 694,34300 10 345,34300 10 345,34300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0703 10 1 03 61065 600 7 694,34300 10 345,34300 10 345,34300 

Обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг МБУ "Детская 

юношеская спортивная школа" МО "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

573 0703 10 1 03 61075   6 629,02300 7 940,32300 7 940,32300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0703 10 1 03 61075 600 6 629,02300 7 940,32300 7 940,32300 

Субсидии на иные цели в целях погашения 

кредиторской задолженности бюджетных 

учреждений 

573 0703 10 1 03 66666   5 700,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0703 10 1 03 66666 600 5 700,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

573 0703 10 1 03 72110   1 012,30000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0703 10 1 03 72110 600 1 012,30000 0,00000 0,00000 

Молодѐжная политика 573 0707     4 041,69378 2 244,70200 2 258,95800 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

573 0707 10 0 00 00000   4 041,69378 2 244,70200 2 258,95800 



130 

области" 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

573 0707 10 1 00 00000   4 041,69378 2 244,70200 2 258,95800 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам на территории Мелекесского района" 

573 0707 10 1 02 00000   3 490,69378 1 593,70200 1 607,95800 

Организация и обеспечение оздоровления детей и 

обеспечению отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, 

организованных образовательными 

организациями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с дневным пребыванием), 

детских лагерях труда и отдыха 

573 0707 10 1 02 71180   3 490,69378 1 593,70200 1 607,95800 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0707 10 1 02 71180 600 3 490,69378 1 593,70200 1 607,95800 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детям в 

учреждениях дополнительного образования 

Мелекесского района, включая отдых детей в 

загородном лагере" 

573 0707 10 1 03 00000   551,00000 651,00000 651,00000 

Обеспечение мероприятий по организации и 

проведению оздоровительной компании детей 

573 0707 10 1 03 80170   551,00000 651,00000 651,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0707 10 1 03 80170 600 551,00000 651,00000 651,00000 

Другие вопросы в области образования 573 0709     20 319,97681 13 264,59850 13 301,88600 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья "Здоровый 

муниципалитет" и повышение качества жизни 

населения муниципального образования 

573 0709 02 0 00 00000   40,00000 40,00000 40,00000 



131 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

Подпрограмма "Укрепление общественного 

здоровья "Здоровый муниципалитет" 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

573 0709 02 1 00 00000   40,00000 40,00000 40,00000 

Мероприятия, направленные на профилактику и 

преодоление зависимости (вредных привычек) 

573 0709 02 1 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Разработка и распространение памяток, буклетов, 

баннера о здоровом образе жизни и профилактике 

вредных привычек 

573 0709 02 1 01 60061   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 02 1 01 60061 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия, направленные на формирование 

ценностей здорового образа жизни 

573 0709 02 1 03 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Организация и проведение конкурсов и 

мероприятий, направленных на формирование 

здорового образа жизни среди несовершеннолетних 

573 0709 02 1 03 60063   30,00000 30,00000 30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 02 1 03 60063 200 30,00000 30,00000 30,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

573 0709 08 0 00 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Развитие информационно-коммуникационных 

сетей и обновление их материально-технической 

базы 

573 0709 08 0 01 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты 

на еѐ ремонт и техническое обслуживание 

573 0709 08 0 01 60003   15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 08 0 01 60003 200 15,00000 15,00000 15,00000 

Покупка отечественного программного 

обеспечения и операционных систем, оплата услуг 

по сопровождению прикладных программных 

средств 

573 0709 08 0 01 60004   5,00000 5,00000 5,00000 



132 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 08 0 01 60004 200 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 0709 10 0 00 00000   20 130,04906 13 144,59850 13 181,88600 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

573 0709 10 1 00 00000   3 431,90000 2 992,70000 2 976,90000 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам на территории Мелекесского района" 

573 0709 10 1 02 00000   564,50000 125,30000 109,50000 

Выплаты родителям или иным законным 

представителям обучающихся, получающих 

начальное общее, основное общее или среднее 

общее образование в форме семейного образования 

на территории Ульяновской области, компенсации 

затрат в связи с обеспечением получения такого 

образования 

573 0709 10 1 02 71330   173,90000 125,30000 109,50000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 0709 10 1 02 71330 300 173,90000 125,30000 109,50000 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

573 0709 10 1 02 L0500   390,60000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0709 10 1 02 L0500 600 390,60000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Реализация 

регионального проекта "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации", 

направленного на достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта 

"Патриотическое воспитание граждан Российской 

573 0709 10 1 EВ 00000   2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 



133 

Федерации" 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

573 0709 10 1 EВ 51790   2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 0709 10 1 EВ 51790 600 2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

Подпрограмма "Обеспечение управления 

муниципальной системой образования" 

573 0709 10 2 00 00000   16 698,14906 10 151,89850 10 204,98600 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Управления образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский 

район" 

573 0709 10 2 01 00000   7 269,56042 4 071,66000 4 124,74750 

Осуществление ежемесячной денежной выплаты 

на обеспечение проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, 

на городском, пригородном, в сельской местности 

на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 

также проезд один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 

573 0709 10 2 01 71040   5,88930 5,03400 5,03400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71040 200 5,88930 5,03400 5,03400 

Осуществление ежемесячной выплаты на 

содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю 

573 0709 10 2 01 71050   227,93340 194,55450 255,12100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71050 200 227,93340 194,55450 255,12100 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 

573 0709 10 2 01 71150   0,88350 1,73050 0,82450 



134 

тифлосурдопереводчиков при получении 

обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья образования в муниципальных 

образовательных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71150 200 0,88350 1,73050 0,82450 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-

х) классов муниципальных общеобразовательных 

организаций ежемесячных денежных выплат 

573 0709 10 2 01 71170   0,57494 0,83200 0,37900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71170 200 0,57494 0,83200 0,37900 

Организация и обеспечение оздоровления детей и 

обеспечению отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, 

организованных образовательными 

организациями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с дневным пребыванием), 

детских лагерях труда и отдыха 

573 0709 10 2 01 71180   34,90622 16,09800 16,24200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71180 200 34,90622 16,09800 16,24200 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем один 

раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета Ульяновской 

области 

573 0709 10 2 01 71200   1,60850 1,57850 0,83050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71200 200 1,60850 1,57850 0,83050 

Предоставление родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные 

573 0709 10 2 01 71220   33,70750 9,05250 5,14950 



135 

организации, реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования, 

компенсации части внесенной в соответствующие 

образовательные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71220 200 33,70750 9,05250 5,14950 

Реализация Закона Ульяновской области от 2 

октября 2020 года № 103-ЗО "О правовом 

регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской области" 

573 0709 10 2 01 71230   2,77512 2,03000 0,41700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 71230 200 2,77512 2,03000 0,41700 

Достижение наилучших значений показателей 

роста объема доходов местных бюджетов 

573 0709 10 2 01 72040   1 031,04986 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

573 0709 10 2 01 72040 100 1 031,04986 0,00000 0,00000 

Содействие достижению и (или) поощрения 

достижения наилучших значений показателей для 

оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской области 

573 0709 10 2 01 72120   1 200,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

573 0709 10 2 01 72120 100 1 200,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области 

573 0709 10 2 01 80010   4 730,23208 3 840,75000 3 840,75000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

573 0709 10 2 01 80010 100 4 595,03208 3 692,75000 3 692,75000 



136 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 01 80010 200 135,20000 133,00000 133,00000 

Иные бюджетные ассигнования 573 0709 10 2 01 80010 800 0,00000 15,00000 15,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия МОО МО 

"Мелекесский район"" 

573 0709 10 2 02 00000   9 428,58864 6 080,23850 6 080,23850 

Достижение наилучших значений показателей 

роста объема доходов местных бюджетов 

573 0709 10 2 02 72040   968,95014 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

573 0709 10 2 02 72040 100 968,95014 0,00000 0,00000 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

573 0709 10 2 02 72110   462,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

573 0709 10 2 02 72110 100 462,10000 0,00000 0,00000 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

573 0709 10 2 02 80130   7 997,53850 6 080,23850 6 080,23850 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

573 0709 10 2 02 80130 100 7 688,09400 5 761,79400 5 761,79400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 10 2 02 80130 200 294,44450 303,44450 303,44450 

Иные бюджетные ассигнования 573 0709 10 2 02 80130 800 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа "Противодействие 573 0709 11 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 



137 

коррупции в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

Проведение антикоррупционных мероприятий 573 0709 11 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Конкурс творческих письменных работ, рисунков, 

социальных плакатов и социальных видеороликов 

антикоррупционной тематики 

573 0709 11 0 01 60074   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 11 0 01 60074 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа "Оказание содействия 

в организации охраны общественного порядка и 

безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

573 0709 13 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Основное мероприятие "Взаимодействие с 

правоохранительными органами по уменьшение 

количества правонарушений и преступлений, 

связанных с незаконным оборотом наркотиков, 

либо совершенных лицами, склонными к 

потреблению наркотиков не в медицинских целях" 

573 0709 13 0 02 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на профилактику незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, алкоголизма, а также по 

противодействию незаконному обороту 

наркотиков 

573 0709 13 0 02 60046   25,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 13 0 02 60046 200 25,00000 25,00000 25,00000 

Размещение и распространение материалов 

антинаркотической направленности, проведение 

анкетирований и мониторингов 

573 0709 13 0 02 60047   25,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 0709 13 0 02 60047 200 25,00000 25,00000 25,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

573 0709 50 0 00 00000   69,92775 0,00000 0,00000 

Поощрение муниципальных управленческих 573 0709 50 0 00 72210   69,92775 0,00000 0,00000 



138 

команд за достижение наилучших значений 

показателей социально-экономического развития 

указанных муниципальных образований 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

573 0709 50 0 00 72210 100 69,92775 0,00000 0,00000 

Социальная политика 573 1000     58 125,21574 44 993,40400 55 948,45350 

Социальное обеспечение населения 573 1003     3 362,04594 2 213,84500 1 892,85800 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 1003 10 0 00 00000   555,02488 403,97000 82,98300 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

573 1003 10 1 00 00000   555,02488 403,97000 82,98300 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам на территории Мелекесского района" 

573 1003 10 1 02 00000   555,02488 403,97000 82,98300 

Реализация Закона Ульяновской области от 2 

октября 2020 года № 103-ЗО "О правовом 

регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской области" 

573 1003 10 1 02 71230   555,02488 403,97000 82,98300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1003 10 1 02 71230 600 555,02488 403,97000 82,98300 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

573 1003 50 0 00 00000   2 807,02106 1 809,87500 1 809,87500 

Дополнительная мера социальной поддержки для 

военнослужащих и лиц, проходящие службу 

проходящих службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, принимающих 

участие в проведении специальной военной 

573 1003 50 0 00 60201   530,39087 500,00000 500,00000 



139 

операции,  погибших (умерших) участников 

специальной военной операции в виде 

предоставления их детям, обучающимся по 

основным образовательным программам в 

находящихся на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области муниципальных образовательных 

организациях, предоставляется право на 

бесплатное двухразовое питание, если такое право 

не предоставлено в соответствии с федеральными 

законами либо законами Ульяновской области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1003 50 0 00 60201 600 530,39087 500,00000 500,00000 

Дополнительная мера социальной поддержки в 

виде предоставления ежедневного горячего 

питания отдельным категориям обучающихся в 

образовательных организациях на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области 

573 1003 50 0 00 60202   1 781,21711 1 300,00000 1 300,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1003 50 0 00 60202 600 1 781,21711 1 300,00000 1 300,00000 

Субсидии на иные цели в целях погашения 

кредиторской задолженности бюджетных 

учреждений 

573 1003 50 0 00 66666   485,53808 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1003 50 0 00 66666 600 485,53808 0,00000 0,00000 

Организация деятельности по оздоровлению 

работников органов местного самоуправления, 

муниципальных органов и муниципальных 

учреждений муниципальных образований 

Ульяновской области, замещающих в них 

должности, не являющиеся муниципальными 

должностями или должностями муниципальной 

службы 

573 1003 50 0 00 70950   7,90000 7,90000 7,90000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 1003 50 0 00 70950 300 7,90000 7,90000 7,90000 

Софинансирование организации деятельности по 573 1003 50 0 00 S0950   1,97500 1,97500 1,97500 



140 

оздоровлению работников органов местного 

самоуправления, муниципальных органов и 

муниципальных учреждений муниципальных 

образований Ульяновской области, замещающих в 

них должности, не являющиеся муниципальными 

должностями или должностями муниципальной 

службы 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 1003 50 0 00 S0950 300 1,97500 1,97500 1,97500 

Охрана семьи и детства 573 1004     53 316,68480 41 582,55900 52 858,59550 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 1004 10 0 00 00000   53 316,68480 41 582,55900 52 858,59550 

Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

573 1004 10 1 00 00000   6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования на территории Мелекесского района" 

573 1004 10 1 01 00000   6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Предоставление родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные 

организации, реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования, 

компенсации части внесенной в соответствующие 

образовательные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

573 1004 10 1 01 71220   6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1004 10 1 01 71220 600 6 707,79250 1 801,44750 1 024,75050 

Подпрограмма "Обеспечение управления 

муниципальной системой образования" 

573 1004 10 2 00 00000   46 608,89230 39 781,11150 51 833,84500 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Управления образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский 

район" 

573 1004 10 2 01 00000   46 608,89230 39 781,11150 51 833,84500 



141 

Осуществление ежемесячной денежной выплаты 

на обеспечение проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, 

на городском, пригородном, в сельской местности 

на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 

также проезд один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 

573 1004 10 2 01 71040   1 172,61070 1 001,76600 1 001,76600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 1004 10 2 01 71040 300 1 172,61070 1 001,76600 1 001,76600 

Осуществление ежемесячной выплаты на 

содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю 

573 1004 10 2 01 71050   45 373,16660 38 716,34550 50 769,07900 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 1004 10 2 01 71050 300 45 373,16660 38 716,34550 50 769,07900 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 

573 1004 10 2 01 71060   63,11500 63,00000 63,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

573 1004 10 2 01 71060 200 63,11500 63,00000 63,00000 

Другие вопросы в области социальной политики 573 1006     1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в муниципальном 

образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

573 1006 10 0 00 00000   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Подпрограмма "Обеспечение управления 

муниципальной системой образования" 

573 1006 10 2 00 00000   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Управления образования администрации 

муниципального образования "Мелекесский 

район" 

573 1006 10 2 01 00000   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 

573 1006 10 2 01 71060   1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 573 1006 10 2 01 71060 100 1 446,48500 1 197,00000 1 197,00000 



142 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Физическая культура и спорт 573 1100     100,00000 100,00000 100,00000 

Массовый спорт 573 1102     100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

573 1102 15 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

573 1102 15 2 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Основное мероприятие "Развитие массового 

спорта" 

573 1102 15 2 01 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Проведение спортивно-массовых и физкультурных 

мероприятий 

573 1102 15 2 01 60094   10,00000 10,00000 10,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1102 15 2 01 60094 600 10,00000 10,00000 10,00000 

Приобретение оборудования, спортивного и 

мягкого инвентаря 

573 1102 15 2 01 60096   90,00000 90,00000 90,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

573 1102 15 2 01 60096 600 90,00000 90,00000 90,00000 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление сельского хозяйства Мелекесского 

района Ульяновской области" 

587       6 190,10000 4 071,80000 4 181,10000 

Национальная экономика 587 0400     6 155,10000 4 025,80000 4 135,10000 

Сельское хозяйство и рыболовство 587 0405     6 155,10000 4 025,80000 4 135,10000 

Муниципальная программа "Защита прав 

потребителей на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

587 0405 04 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Основное мероприятие "Размещение 

информационных материалов направленных на 

повышение уровня потребительской грамотности" 

587 0405 04 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 



143 

Мероприятия по обеспечению деятельности 

комиссии, разработке методических материалов, 

размещению информационных материалов и 

изготовление буклетов, брошюр-памяток по 

вопросам защиты прав потребителей при 

администрации 

587 0405 04 0 01 60001   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

587 0405 04 0 01 60001 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа "Содействие в 

развитии агропромышленного комплекса и малых 

форм хозяйствования муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

587 0405 07 0 00 00000   5 614,40000 3 944,00000 3 944,00000 

Подпрограмма "Содействие в развитии 

агропромышленного комплекса муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

587 0405 07 1 00 00000   5 614,40000 3 844,00000 3 844,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

587 0405 07 1 01 00000   5 460,40000 3 740,00000 3 740,00000 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований 

587 0405 07 1 01 72110   370,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

587 0405 07 1 01 72110 100 370,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 

сельского хозяйства Мелекесского района 

Ульяновской области" 

587 0405 07 1 01 80140   5 090,00000 3 740,00000 3 740,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

587 0405 07 1 01 80140 100 4 290,11142 3 154,71142 3 154,71142 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 587 0405 07 1 01 80140 200 659,88858 495,28858 495,28858 



144 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 587 0405 07 1 01 80140 800 140,00000 90,00000 90,00000 

Основное мероприятие "Проведение районных 

соревнований в отрасли сельского хозяйства на 

территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

587 0405 07 1 02 00000   154,00000 104,00000 104,00000 

Проведение районных соревнований в отрасли 

сельского хозяйства 

587 0405 07 1 02 60006   154,00000 104,00000 104,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

587 0405 07 1 02 60006 200 8,00000 8,00000 8,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 587 0405 07 1 02 60006 300 146,00000 96,00000 96,00000 

Подпрограмма "Содействие в развитии малых 

форм хозяйствования на территории 

муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

587 0405 07 2 00 00000   0,00000 100,00000 100,00000 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат 

личных подсобных хозяйств" 

587 0405 07 2 01 00000   0,00000 100,00000 100,00000 

Содействие в развитии малых форм 

хозяйствования на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области 

587 0405 07 2 01 60019   0,00000 100,00000 100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 587 0405 07 2 01 60019 800 0,00000 100,00000 100,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

587 0405 50 0 00 00000   530,70000 71,80000 181,10000 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

587 0405 50 0 00 71100   530,70000 71,80000 181,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

587 0405 50 0 00 71100 200 530,70000 71,80000 181,10000 

Охрана окружающей среды 587 0600     0,00000 11,00000 11,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

587 0605     0,00000 11,00000 11,00000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и восстановление природных ресурсов 

муниципального образования "Мелекесский 

587 0605 05 0 00 00000   0,00000 11,00000 11,00000 



145 

район" Ульяновской области" 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 

по охране окружающей среды "  

587 0605 05 0 02 00000   0,00000 11,00000 11,00000 

Мероприятия по повышению уровня 

экологической культуры населения, 

экологическому воспитанию и просвещению 

587 0605 05 0 02 60012   0,00000 11,00000 11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

587 0605 05 0 02 60012 200 0,00000 11,00000 11,00000 

Культура, кинематография 587 0800     35,00000 35,00000 35,00000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

587 0804     35,00000 35,00000 35,00000 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

587 0804 09 0 00 00000   35,00000 35,00000 35,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

мероприятий в сфере культуры" 

587 0804 09 0 04 00000   35,00000 35,00000 35,00000 

Проведение социально-значимых мероприятий 587 0804 09 0 04 60010   35,00000 35,00000 35,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

587 0804 09 0 04 60010 200 35,00000 35,00000 35,00000 

ВСЕГО:         1 315 919,87801 1 089 977,87933 1 131 504,28887 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



146 

1.7. Приложение 6 к решению «Перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Мелекесский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

Приложение 6 

  
 

к решению Совета депутатов 

  
 

муниципального образования 

  
 

"Мелекесский район" 

  
 

от 22.12.2023  № 6/18 
    

 

Перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета муниципального образования "Мелекесский район" на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
        

   

Тыс. руб. 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ КЦСР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

01 0 00 00000 36 059,05100 34 107,15060 34 111,65060 

  Обеспечение реализации муниципальной программы 01 0 01 00000 14 679,50000 11 403,60000 11 408,10000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 003,24500 3,24500 3,24500 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 13 566,75500 11 286,75500 11 286,75500 

  межбюджетные трансферты с поселений 109,50000 113,60000 118,10000 

  Совершенствование системы межбюджетных отношений 

муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области 

01 0 02 00000 

21 379,55100 22 703,55060 22 703,55060 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 14 540,55500 15 784,25500 15 784,25500 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 6 838,99600 6 919,29560 6 919,29560 

2. Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья 

"Здоровый муниципалитет" и повышение качества жизни 

населения муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

02 0 00 00000 2 219,00000 1 219,00000 1 219,00000 

2.1. Подпрограмма "Укрепление общественного здоровья "Здоровый 

муниципалитет" муниципального образования "Мелекесский 

район" Ульяновской области" 

02 1 00 00000 65,00000 100,00000 100,00000 

  Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление 

зависимости (вредных привычек) 

02 1 01 00000 10,00000 10,00000 10,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 10,00000 10,00000 10,00000 



147 

  Мероприятия, направленные на регулярность медицинского 

контроля 

02 1 02 00000 10,00000 20,00000 20,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 10,00000 20,00000 20,00000 

  Мероприятия, направленные на формирование ценностей 

здорового образа жизни 

02 1 03 00000 45,00000 70,00000 70,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 45,00000 70,00000 70,00000 

2.2. Подпрограмма "Повышение качества жизни семей, семей с детьми, 

детей и молодых специалистов, проживающих на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

02 2 00 00000 1 729,00000 629,00000 629,00000 

  Оказание мер социальной поддержки 02 2 01 00000 161,50000 249,00000 249,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 161,50000 249,00000 249,00000 

  Проведение мероприятий, направленных на укрепление статуса 

семьи и семейных традиций 

02 2 02 00000 227,50000 180,00000 180,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 227,50000 180,00000 180,00000 

  Социальная поддержка молодых специалистов–врачей, 

фельдшеров, средних медицинских работников, оплата за найм 

жилья молодым специалистам 

02 2 03 00000 500,00000 200,00000 200,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 500,00000 200,00000 200,00000 

  Единовременная денежная выплата гражданам, являющимся 

членами семей военнослужащих, погибших (умерших) в связи с 

исполнением обязанностей военной службы в ходе проведения 

специальной военной операции 

02 2 04 00000 840,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 840,00000 0,00000 0,00000 

2.3. Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан пожилого 

возраста и инвалидов на территории Мелекесского района 

Ульяновской области" 

02 3 00 00000 425,00000 490,00000 490,00000 

  Оказание мер социальной поддержки нетрудоспособным 

гражданам пожилого возраста и инвалидам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

02 3 01 00000 106,00000 171,00000 171,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 106,00000 171,00000 171,00000 

  Проведение торжественных мероприятий воинской Славы 02 3 02 00000 319,00000 319,00000 319,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 319,00000 319,00000 319,00000 

3. Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской области" 

03 0 00 00000 9 544,27081 7 184,00000 7 171,00000 



148 

  Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета по 

управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации муниципального образования 

"Мелекесский район"" 

03 0 01 00000 7 238,57905 5 750,00000 5 863,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 7 238,57905 5 750,00000 5 863,00000 

  Основное мероприятие "Организация работы по управлению 

объектами муниципального имущества и земельных участков" 

03 0 02 00000 2 305,69176 1 434,00000 1 308,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 2 305,69176 1 434,00000 1 308,00000 

4. Муниципальная программа "Защита прав потребителей на 

территории муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

04 0 00 00000 10,00000 10,00000 10,00000 

  Основное мероприятие "Размещение информационных материалов 

направленных на повышение уровня потребительской 

грамотности" 

04 0 01 00000 10,00000 10,00000 10,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 10,00000 10,00000 10,00000 

5. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 

восстановление природных ресурсов муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

05 0 00 00000 13 906,45068 4 820,00000 4 830,00000 

  Основное мероприятие "Восстановление и экологическая 

реабилитация водных объектов на территории Мелекесского 

района"  

05 0 01 00000 4 959,23343 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 4 573,23343 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 386,00000 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по охране 

окружающей среды "  

05 0 02 00000 8 947,21725 4 820,00000 4 830,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 8 947,21725 4 820,00000 4 830,00000 

6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного 

инвестиционного климата и развитие предпринимательства в 

муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

06 0 00 00000 100,00000 100,00000 100,00000 

  Популяризация предпринимательской деятельности 06 0 01 00000 10,00000 10,00000 10,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 10,00000 10,00000 10,00000 

  Информационное обеспечение инвестиционной и 

предпринимательской деятельности на территории района 

06 0 02 00000 50,00000 50,00000 50,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 50,00000 50,00000 50,00000 



149 

  Организация и форумов и выставок инвестиционной и 

предпринимательской деятельности, обеспечение деятельности 

Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории МО "Мелекесский район" 

06 0 03 00000 40,00000 40,00000 40,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 40,00000 40,00000 40,00000 

7. Муниципальная программа "Содействие в развитии 

агропромышленного комплекса и малых форм хозяйствования 

муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

07 0 00 00000 5 614,40000 3 944,00000 3 944,00000 

7.1. Подпрограмма "Содействие в развитии агропромышленного 

комплекса муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

07 1 00 00000 5 614,40000 3 844,00000 3 844,00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

07 1 01 00000 5 460,40000 3 740,00000 3 740,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 370,40000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 5 090,00000 3 740,00000 3 740,00000 

  Основное мероприятие "Проведение районных соревнований в 

отрасли сельского хозяйства на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской области" 

07 1 02 00000 154,00000 104,00000 104,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 154,00000 104,00000 104,00000 

7.2. Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм 

хозяйствования на территории муниципального образования 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

07 2 00 00000 0,00000 100,00000 100,00000 

  Основное мероприятие "Возмещение части затрат личных 

подсобных хозяйств" 

07 2 01 00000 0,00000 100,00000 100,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 0,00000 100,00000 100,00000 

8. Муниципальная программа "Развитие информационного общества, 

использование информационных и коммуникационных технологий 

в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

08 0 00 00000 823,40000 985,00000 1 219,00000 

  Развитие информационно-коммуникационных сетей и обновление 

их материально-технической базы 

08 0 01 00000 823,40000 985,00000 1 219,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 823,40000 985,00000 1 219,00000 

9. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 

муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

09 0 00 00000 60 508,34020 42 742,86483 41 213,61811 



150 

области" 

  Основное мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета 

района на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания, на оказание муниципальных услуг" 

09 0 01 00000 49 897,50879 41 836,66483 39 527,91811 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 100,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 37 908,70276 30 278,50000 27 370,95433 

  межбюджетные трансферты с поселений 10 888,80603 11 558,16483 12 156,96378 

  Основное мероприятие "Модернизация материально-технической 

базы муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства" 

09 0 02 00000 347,00000 191,20000 950,70000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 119,20000 119,36000 120,56000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 29,80000 29,84000 830,14000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 198,00000 42,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий в 

сфере культуры" 

09 0 04 00000 129,00000 285,00000 285,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 129,00000 285,00000 285,00000 

  Основное мероприятие "Сохранение, ремонт и содержание 

памятных сооружений" 

09 0 05 00000 420,00000 430,00000 450,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 420,00000 430,00000 450,00000 

  Основное мероприятие "Предоставление субсидий на иные цели 

бюджетным учреждениям" 

09 0 07 00000 1 551,83141 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 1 551,83141 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 

"Культурная среда", направленного на достижение значений 

показателей и результатов федеральных проектов, входящих в 

состав национальных проектов" 

09 0 А1 00000 8 163,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 6 400,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 600,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 163,00000 0,00000 0,00000 

10. Муниципальная программа "Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

10 0 00 00000 824 232,85368 833 260,05833 865 530,98547 

10.1. Подпрограмма "Развитие и обеспечение дошкольного, общего и 

дополнительного образования в муниципальном образовании 

"Мелекесский район"" 

10 1 00 00000 715 856,97851 646 516,71500 671 003,29400 

  Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и 10 1 01 00000 178 816,41873 170 235,37594 182 574,57894 



151 

бесплатного дошкольного образования на территории 

Мелекесского района" 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 153 516,69250 148 483,04750 160 822,25050 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 25 299,72623 21 752,32844 21 752,32844 

  Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам на территории Мелекесского района" 

10 1 02 00000 512 586,49378 454 477,27306 466 624,64906 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 46 737,16000 31 714,41200 31 835,34600 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 358 670,59172 339 624,81900 356 707,56100 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 107 178,74206 83 138,04206 78 081,74206 

  Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования детям в учреждениях дополнительного образования 

Мелекесского района, включая отдых детей в загородном лагере" 

10 1 03 00000 21 586,66600 18 936,66600 18 936,66600 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 012,30000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 20 574,36600 18 936,66600 18 936,66600 

  Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 

"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации", 

направленного на достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

10 1 ЕВ 00000 2 867,40000 2 867,40000 2 867,40000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 2 781,37800 2 781,37800 2 781,37800 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 86,02200 86,02200 86,02200 

10.2. Подпрограмма "Обеспечение управления муниципальной системой 

образования" 

10 2 00 00000 64 753,52636 51 130,01000 63 235,83100 

  Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации муниципального образования 

"Мелекесский район" 

10 2 01 00000 

55 324,93772 45 049,77150 57 155,59250 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 50 594,70564 41 209,02150 53 314,84250 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 4 730,23208 3 840,75000 3 840,75000 

  Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения "Централизованная 

бухгалтерия МОО МО "Мелекесский район"" 

10 2 02 00000 9 428,58864 6 080,23850 6 080,23850 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 431,05014 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 7 997,53850 6 080,23850 6 080,23850 



152 

10.3. Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 

образовательных организаций" 

10 3 00 00000 43 622,34881 135 613,33333 131 291,86047 

  Основное мероприятие "Реализация  проекта "Народный 

бюджет"" 

10 3 01 00000 500,00000 500,00000 500,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 500,00000 500,00000 500,00000 

  Основное мероприятие "Антитеррористическая защищѐнность в 

муниципальных образовательных организациях" 

10 3 02 00000 
1 666,66700 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 600,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 66,66700 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Выполнение ремонтных работ учреждений 

общего, среднего и начального образования" 

10 3 03 00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования за счет инициативных платежей (хозяйствующие 

субъекты) 
2 000,00000 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в муниципальном образовании "Мелекесский район"" 

10 3 04 00000 200,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 200,00000 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием в МБОУ "Средняя школа им. Я.М.Вадина 

п.Дивный" Мелекесского района Ульяновской области" 

10 3 05 00000 36 322,34848 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 28 767,30000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 7 191,82500 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 363,22348 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием в МБОУ "Средняя школа с. Тиинск" Мелекесского 

района Ульяновской области" 

10 3 06 00000 0,00000 135 113,33333 0,00000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 0,00000 113 495,20000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 0,00000 21 618,13333 0,00000 

  Основное мероприятие "Капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием в МБОУ "Основная школа с. Степная Васильевка" 

Мелекесского района Ульяновской области" 

10 3 07 00000 0,00000 0,00000 46 410,34884 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 0,00000 0,00000 39 912,90000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 0,00000 0,00000 6 497,44884 

  Основное мероприятие "Капитальный ремонт и оснащение 

оборудованием в МБОУ "Основная школа с. Аллагулово" 

Мелекесского района Ульяновской области" 

10 3 08 00000 0,00000 0,00000 84 381,51163 



153 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 0,00000 0,00000 72 568,10000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 0,00000 0,00000 11 813,41163 

  Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Успех 

каждого ребѐнка", направленного на достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта "Успех каждого ребѐнка" 

10 3 Е2 00000 2 933,33333 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 2 134,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 66,00000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 733,33333 0,00000 0,00000 

11. Муниципальная программа "Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской 

области" 

11 0 00 00000 67,00000 56,50000 65,00000 

  Проведение антикоррупционных мероприятий 11 0 01 00000 67,00000 56,50000 65,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 67,00000 56,50000 65,00000 

12. Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы, 

кадров и архивного дела в муниципальном образовании 

"Мелекесский район" Ульяновской области" 

12 0 00 00000 50 415,90246 35 400,00000 32 598,04567 

  Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы и 

кадров" 

12 0 01 00000 276,55500 330,00000 355,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 276,55500 330,00000 355,00000 

  Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 12 0 02 00000 0,00000 20,00000 30,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 0,00000 20,00000 30,00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

12 0 03 00000 46 670,85913 30 950,00000 27 613,04567 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 3 752,90000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 42 917,95913 30 950,00000 27 613,04567 

  Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" 

12 0 04 00000 3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 3 468,48833 4 100,00000 4 600,00000 

13. Муниципальная программа "Оказание содействия в организации 

охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности 

на территории муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

13 0 00 00000 1 445,00000 2 045,00000 1 795,00000 

  Основное мероприятие "Осуществление мероприятий в сфере 

профилактики правонарушений, направленных на активацию 

борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, рецидивной 

13 0 01 00000 70,00000 75,00000 75,00000 



154 

преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной 

миграцией" 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 70,00000 75,00000 75,00000 

  Основное мероприятие "Взаимодействие с правоохранительными 

органами по уменьшение количества правонарушений и 

преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, либо 

совершенных лицами, склонными к потреблению наркотиков не в 

медицинских целях" 

13 0 02 00000 70,00000 90,00000 90,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 70,00000 90,00000 90,00000 

  Основное мероприятие "Противодействие распространению 

идеологии терроризма и обеспечение антитеррористической 

защищенности подведомственных объектов" 

13 0 03 00000 55,00000 80,00000 80,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 55,00000 80,00000 80,00000 

  Основное мероприятие "Организация и осуществление 

мероприятий по развитию и совершенствованию системы 

гражданской защиты населения, территорий, объектов 

жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от 

угроз природного и техногенного характера; взаимодействию с 

органами МЧС по обеспечению пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

13 0 04 00000 1 250,00000 1 800,00000 1 550,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 1 250,00000 1 800,00000 1 550,00000 

14. Муниципальная программа "Содействие развитию институтов 

гражданского общества, поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) 

деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области" 

14 0 00 00000 600,00000 600,00000 600,00000 

  Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского 

общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций и территориальных общественных самоуправлений на 

территории муниципального образования "Мелекесский район" 

14 1 00 00000 596,00000 596,00000 596,00000 

  Предоставление субсидий  организациям территориального 

общественного самоуправления (ТОС) и социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 

проектов, реализуемых на территории Мелекесского района 

14 1 01 00000 500,00000 500,00000 500,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 500,00000 500,00000 500,00000 

  Предоставление денежных выплат лицам, являющимся 14 1 02 00000 96,00000 96,00000 96,00000 



155 

председателем Общественной палаты МО «Мелекесский район» 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 96,00000 96,00000 96,00000 

  Подпрограмма "Укрепление российской нации и этнокультурного 

развития народов России на территории муниципального 

образования "Мелекесский район"" 

14 2 00 00000 4,00000 4,00000 4,00000 

  Поздравления представителей религиозных конфессий и 

национальных автономий с национальными и конфессиональными 

праздниками 

14 2 01 00000 2,00000 2,00000 2,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 2,00000 2,00000 2,00000 

  Разработка и изготовление брошюр и проведение бесед, 

направленных на информирование иностранных граждан о мерах 

социальной поддержки, культурных и образовательных 

мероприятиях, реализуемых на территории МО "Мелекесский 

район" 

14 2 02 00000 2,00000 2,00000 2,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 2,00000 2,00000 2,00000 

15. Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта на территории Мелекесского 

района Ульяновской области" 

15 0 00 00000 325,00000 440,00000 335,00000 

15.1. Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 

Мелекесского района Ульяновской области" 

15 1 00 00000 105,00000 105,00000 105,00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение развития молодежной 

политики" 

15 1 01 00000 105,00000 105,00000 105,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 105,00000 105,00000 105,00000 

15.2. Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Мелекесского района Ульяновской области" 

15 2 00 00000 220,00000 335,00000 230,00000 

  Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 15 2 01 00000 220,00000 335,00000 230,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 220,00000 335,00000 230,00000 

16. Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

граждан проживающих на территории муниципального 

образования "Мелекесский район" Ульяновской области" 

16 0 00 00000 687,21038 964,68017 969,39562 

16.1. Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

16 1 00 00000 654,71038 964,68017 969,39562 

  Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями 

граждан, относящихся к категориям, установленным 

16 1 01 00000 654,71038 964,68017 969,39562 



156 

законодательством" 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 276,92369 295,15885 301,10497 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 377,78669 369,52132 368,29065 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 0,00000 300,00000 300,00000 

16.2. Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на 

территории муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области", из многоквартирных домов, признанных до 

1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим взносом в процессе их 

эксплуатации" 

16 2 00 00000 32,50000 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Снос аварийного многоквартирного дома, 

расположенного в п. Новоселки, ул.Уткина,д.6 муниципального 

образования "Новоселкинское сельское поселение" Мелекесского 

района" 

16 2 01 00000 32,50000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 32,50000 0,00000 0,00000 

17. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

17 0 00 00000 107 788,57536 56 949,20000 61 856,80000 

17.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" 

17 1 00 00000 106 066,04279 56 316,60000 61 316,60000 

  Основное мероприятие "Автомобильные дороги" 17 1 01 00000 96 915,04920 55 616,60000 55 616,60000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 62 833,46435 24 900,00000 24 900,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 34 081,58485 30 716,60000 30 716,60000 

  Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории сельских поселений" 

17 1 02 00000 390,00000 390,00000 390,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 390,00000 390,00000 390,00000 

  Основное мероприятие "Развитие велодвижения, велотранспорта и 

велоинфраструктуры, строительство тротуаров и велодорожек, 

ремонт и содержание существующих тротуаров и велодорожек" 

17 1 03 00000 8 710,99359 260,00000 5 260,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 8 620,73565 0,00000 5 000,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 90,25794 260,00000 260,00000 

  Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 

движения" 

17 1 04 00000 50,00000 50,00000 50,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 50,00000 50,00000 50,00000 

17.2. Подпрограмма "Обеспечение населения Мелекесского района 17 2 00 00000 1 722,53257 632,60000 540,20000 



157 

качественными услугами пассажирского транспорта" 

  Основное мероприятие "Осуществление пассажирских перевозок" 17 2 01 00000 1 722,53257 632,60000 540,20000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 1 657,20000 552,40000 460,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 65,33257 80,20000 80,20000 

18. Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Мелекесского района Ульяновской области" 

18 0 00 00000 30 189,19091 23 753,27200 23 907,07200 

18.1. Подпрограмма "Чистая вода" 18 1 00 00000 699,00000 700,00000 700,00000 

  Основное мероприятие "Организация водоснабжения и водоотведения 

в населенных пунктах Мелекесского района Ульяновской области" 

18 1 01 00000 
699,00000 700,00000 700,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 699,00000 700,00000 700,00000 

18.2. Подпрограмма "Газификация населенных пунктов, 

расположенных на территории Мелекесского района Ульяновской 

области" 

18 2 00 00000 127,76626 124,00000 125,00000 

  Основное мероприятие "Организация газоснабжения в населенных 

пунктах Мелекесского района Ульяновской области" 

18 2 01 00000 127,76626 124,00000 125,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 127,76626 124,00000 125,00000 

18.3. Подпрограмма "Модернизация объектов теплоэнергетического 

комплекса и содействие в подготовке и прохождении отопительных 

периодов" 

18 3 00 00000 230,00000 300,00000 300,00000 

  Основное мероприятие "Организация теплоснабжения в 

населенных пунктах Мелекесского района Ульяновской области" 

18 3 01 00000 230,00000 300,00000 300,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 230,00000 300,00000 300,00000 

18.4. Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Мелекесском районе Ульяновской области" 

18 4 00 00000 0,00000 46,45400 46,45400 

  Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности" 

18 4 01 00000 0,00000 46,45400 46,45400 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 0,00000 45,45400 45,45400 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 0,00000 1,00000 1,00000 

18.5. Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными 

отходами" 

18 5 00 00000 678,34234 483,81800 483,81800 

  Основное мероприятие "Обустройство мест (площадок) 

накопления ТКО" 

18 5 01 00000 678,34234 483,81800 483,81800 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 614,20728 423,81800 423,81800 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 64,13506 60,00000 60,00000 



158 

18.6. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

18 6 00 00000 24 853,70711 22 099,00000 22 251,80000 

  Основное мероприятие "Обеспечение деятельности соисполнителей 

муниципальной программы" 

18 6 01 00000 24 853,70711 22 099,00000 22 251,80000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 550,20000 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 24 303,50711 22 099,00000 22 251,80000 

18.7. Подпрограмма "Реализация проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, подготовленных на основе 

местных инициатив граждан" 

18 7 00 00000 3 600,37520 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Реконструкция существующих сетей 

водоснабжения в с.Александровка Мелекесского района 

Ульяновской области" 

18 7 01 00000 3 600,37520 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 2 761,48700 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 435,64720 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования за счет инициативных платежей (хозяйствующие 

субъекты) 

147,61500 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования за счет инициативных платежей (от населения) 255,62600 0,00000 0,00000 

19. Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области" 

19 0 00 00000 128 573,65778 0,00000 0,00000 

  Основное мероприятие "Реконструкция дороги по улице Лесная в 

с.Сабакаево" 

19 0 02 00000 128 573,65778 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования федерального бюджета 109 663,67989 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования областного бюджета 3 391,68905 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования местного бюджета 2 657,21480 0,00000 0,00000 

  бюджетные ассигнования за счет инициативных платежей (хозяйствующие 

субъекты) 

12 861,07404 0,00000 0,00000 

Итого бюджетные ассигнования федерального бюджета 196 879,64158 148 405,50885 147 519,38897 

Итого бюджетные ассигнования областного бюджета 681 946,09045 593 129,57665 637 056,73912 

Итого бюджетные ассигнования местного бюджета 368 020,95016 295 373,87560 284 624,37560 

Итого межбюджетные трансферты с поселений 10 998,30603 11 671,76483 12 275,06378 

Итого бюджетные ассигнования за счет инициативных платежей 15 264,31504 0,00000 0,00000 

ВСЕГО: 1 273 109,30326 1 048 580,72593 1 081 475,56747 

»; 



159 

1.8. Приложение 11 к решению «Перечень субсидий, предоставляемых 

бюджетным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

« 

  

Приложение 11 

   

к решению Совета депутатов 

   

муниципального образования 

   

"Мелекесский район" 

   

от 13.12.2023 № 5/16 

      Перечень субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям на цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
  

  

Тыс. рублей 

п/п 
Наименовани

е субсидий 

Наименование 

учреждения 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населѐнных 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

Итого 0,00000 0,00000 800,00000 

МБУК"РДК" 0,00000 0,00000 800,00000 

2 Модернизация 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

и 

государственн

ых 

общедоступны

х библиотек 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

кроме городов 

Москвы и 

Санкт-

Петербурга 

Итого 191,00000 191,20000 150,70000 

Итого за счет 

средств бюджета 

Ульяновской 

области 

149,00000 149,20000 150,70000 

МБУК "ЦБС МО 

"Мелекесский район" 
149,00000 149,20000 150,70000 

Итого за счет 

средств бюджета 

района 

(софинансирование) 

42,00000 42,00000 0,00000 

МБУК "ЦБС МО 

"Мелекесский район" 
42,00000 42,00000 0,00000 

3 Создание 

модельных 

муниципальны

х библиотек 

Итого 8 163,00000 0,00000 0,00000 

Итого за счет 

средств бюджета 

Ульяновской 

области 

8 000,00000 0,00000 0,00000 

МБУК "ЦБС МО 

"Мелекесский район" 
8 000,00000 0,00000 0,00000 



160 

Итого за счет 

средств бюджета 

района 

(софинансирование) 

163,00000 0,00000 0,00000 

МБУК "ЦБС МО 

"Мелекесский район" 
163,00000 0,00000 0,00000 

4 Субсидии на 

иные цели в 

целях 

погашения 

кредиторской 

задолженности 

бюджетных 

учреждений 

Итого 39 092,79194 0,00000 0,00000 

МБУ ДО 

"Зерносовхозская 

ДШИ" 

603,38653 0,00000 0,00000 

МБУ ДО 

"Мулловская ДШИ" 
126,31988 0,00000 0,00000 

МБУ ДО 

"Новомайнская 

ДШИ" 

53,47060 0,00000 0,00000 

МБУ ДО 

"Рязановская ДШИ" 
200,74940 0,00000 0,00000 

МБУК"РДК" 17,90500 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Василек" р.п. 

Мулловка" 

714,01007 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Колосок" р.п. Новая 

Майна" 

482,76152 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Рябинка" р.п. Новая 

Майна" 

471,18756 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Рябинушка" с. 

Сабакаево" 

550,00000 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Солнышко" п. 

Новоселки" 

645,20363 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Солнышко" с. 

Рязаново" 

130,17400 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Тополек" р.п. Новая 

Майна" 

499,53662 0,00000 0,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Яблонька" 

р.п.Мулловка" 

699,83583 0,00000 0,00000 

МБОУ 

"Зерносовхозская 

СШ имени М.Н. 

Костина п. 

Новоселки" 

2 078,18610 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. 

Аллагулово" 

675,55417 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. 

Бригадировка." 

421,10132 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Ерыклинск" 
268,60132 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Русский 
674,44244 0,00000 0,00000 



161 

Мелекесс" 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

1 549,83059 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Степная 

Васильевка" 

519,37539 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с.Лебяжье" 
1 260,73542 0,00000 0,00000 

МБОУ "СШ № 2 р.п. 

Новая Майна" 
1 503,04344 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.А. 

Маркелова с. Старая 

Сахча" 

1 552,47223 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.П. 

Игонина с. Лесная 

Хмелевка" 

2 098,99445 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М. 

Вадина п. Дивный" 

1 805,37004 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа имени 

В.И.Ерменеева с. 

Сабакаево" 

2 600,05084 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. 

Александровка" 

1 536,58588 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Никольское-

на-Черемшане" 

859,01449 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Рязаново" 
690,95692 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" 
1 748,00366 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 1 имени 

Н.Ф. Шутова р.п. 

Новая Майна" 

1 497,93521 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 2 р.п. 

Мулловка" 

858,71282 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ 

ИМ.НАСЫРОВА 

С.А. С. 

ФИЛИППОВКА 

1 087,38300 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
2 911,90157 0,00000 0,00000 

МБУ ДО "ДЮСШ 

Мелекесского 

района" 

2 900,00000 0,00000 0,00000 

МБУ ДО ДДТ 2 800,00000 0,00000 0,00000 

5 Реализация 

Закона 

Ульяновской 

области от 2 

Итого 635,02488 412,97000 82,98300 

МБОУ 

"Зерносовхозская 

СШ имени М.Н. 

130,00000 50,00000 9,00000 



162 

октября 2020 

года № 103-ЗО 

"О правовом 

регулировании 

отдельных 

вопросов 

статуса 

молодых 

специалистов 

в Ульяновской 

области" 

Костина п. 

Новоселки" 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

48,00000 50,00000 9,00000 

МБОУ "СШ № 2 р.п. 

Новая Майна" 
32,00000 40,00000 9,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.А. 

Маркелова с. Старая 

Сахча" 

103,02488 40,00000 9,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М. 

Вадина п. Дивный" 

26,00000 40,00000 9,00000 

МБОУ "Средняя 

школа имени 

В.И.Ерменеева с. 

Сабакаево" 

64,00000 33,97000 10,98300 

МБОУ "Средняя 

школа с. Никольское-

на-Черемшане" 

52,00000 50,00000 9,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Рязаново" 
32,00000 50,00000 9,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 2 р.п. 

Мулловка" 

16,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ 

ИМ.НАСЫРОВА 

С.А. С. 

ФИЛИППОВКА 

52,00000 50,00000 9,00000 

МБУ ДО 

"Зерносовхозская 

ДШИ" 

68,00000 9,00000 0,00000 

МБУК"РДК" 12,00000 0,00000 0,00000 

6 Мероприятия 

в рамках 

народного 

бюджета 

Итого 500,00000 500,00000 500,00000 

МДОУ "Детский сад 

"Рябинка" р.п. Новая 

Майна" 

500,00000 500,00000 500,00000 

7 Обеспечение 

антитеррорист

ической 

защищѐнности 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

Итого 1 666,66700 0,00000 0,00000 

Итого за счет 

средств бюджета 

Ульяновской 

области 

1 600,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" 
450,00031 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

75,11957 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.П. 

Игонина с. Лесная 

Хмелевка" 

74,88012 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
1 000,00000 0,00000 0,00000 

Итого за счет 

средств бюджета 

района 

66,66700 0,00000 0,00000 



163 

(софинансирование) 

МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" 
18,75002 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

3,12998 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.П. 

Игонина с. Лесная 

Хмелевка" 

3,12000 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
41,66700 0,00000 0,00000 

8 Обновление 

материально-

технической 

базы для 

организации 

учебно-

исследователь

ской, научно-

практической, 

творческой 

деятельности, 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом в 

образовательн

ых 

организациях 

Итого 2 933,33333 0,00000 0,00000 

Итого за счет 

средств бюджета 

Ульяновской 

области 

2 200,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 1 имени 

Н.Ф. Шутова р.п. 

Новая Майна" 

2 200,00000 0,00000 0,00000 

Итого за счет 

средств бюджета 

района 

(софинансирование) 

733,33333 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 1 имени 

Н.Ф. Шутова р.п. 

Новая Майна" 

733,33333 0,00000 0,00000 

9 Профилактика 

правонарушен

ий 

несовершенно

летних и 

молодежи 

Итого 50,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ 

"Зерносовхозская 

СШ имени М.Н. 

Костина п. 

Новоселки" 

10,00000 10,00000 10,00000 

МБОУ "СШ № 2 р.п. 

Новая Майна" 
10,00000 10,00000 10,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Никольское-

на-Черемшане" 

10,00000 10,00000 10,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 2 р.п. 

Мулловка" 

10,00000 10,00000 10,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
10,00000 10,00000 10,00000 

10 Мероприятия, 

направленные 

на повышение 

антитеррорист

ической 

защищенности 

подведомствен

ных объектов 

Итого 50,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Ерыклинск" 
50,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

0,00000 25,00000 25,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.П. 

Игонина с. Лесная 

Хмелевка" 

0,00000 25,00000 25,00000 

11 Противопожар

ные 
Итого 50,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ "Основная 0,00000 25,00000 25,00000 



164 

мероприятия школа с. Слобода-

Выходцево" 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.П. 

Игонина с. Лесная 

Хмелевка" 

0,00000 25,00000 25,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Никольское-

на-Черемшане" 

50,00000 0,00000 0,00000 

12 Мероприятия 

и акции 

направленные 

на военно-

патриотическо

е воспитание 

Итого 55,00000 55,00000 55,00000 

МБУК"РДК" 55,00000 55,00000 55,00000 

13 Мероприятия 

и акции 

направленные 

на 

профилактику 

ассоциативных 

явлений среди 

молодежи 

Итого 5,00000 5,00000 5,00000 

МБУК"РДК" 5,00000 5,00000 5,00000 

14 Мероприятия 

и акции 

направленные 

на 

гражданско-

духовное 

воспитание 

молодежи 

Итого 27,00000 27,00000 27,00000 

МБУК"РДК" 27,00000 27,00000 27,00000 

15 Мероприятия, 

направленные 

на развитие 

молодежного 

волонтерства и 

Совета по 

молодежной 

политики 

Итого 18,00000 18,00000 18,00000 

МБУК"РДК" 18,00000 18,00000 18,00000 

16 Проведение 

спортивно-

массовых и 

физкультурны

х мероприятий 

Итого 10,00000 10,00000 10,00000 

МБУ ДО "ДЮСШ 

Мелекесского 

района" 

10,00000 10,00000 10,00000 

17 Приобретение 

оборудования, 

спортивного и 

мягкого 

инвентаря 

Итого 90,00000 90,00000 90,00000 

МБУ ДО "ДЮСШ 

Мелекесского 

района" 

90,00000 90,00000 90,00000 

18 Обеспечение 

реализации 

мероприятий 

связанных с 

повышением 

безопасности 

дорожного 

движения 

Итого 50,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
50,00000 50,00000 50,00000 

19 Дополнительн Итого 530,39087 500,00000 500,00000 



165 

ая мера 

социальной 

поддержки для 

военнослужащ

их и лиц, 

проходящие 

службу 

проходящих 

службу в 

войсках 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации, 

принимающих 

участие в 

проведении 

специальной 

военной 

операции,  

погибших 

(умерших) 

участников 

специальной 

военной 

операции в 

виде 

предоставлени

я их детям, 

обучающимся 

по основным 

образовательн

ым 

программам в 

находящихся 

на территории 

муниципально

го образования 

"Мелекесский 

район" 

Ульяновской 

области 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях, 

предоставляет

ся право на 

бесплатное 

двухразовое 

питание, если 

такое право не 

предоставлено 

в соответствии 

с 

федеральными 

законами либо 

МБОУ 

"Зерносовхозская 

СШ имени М.Н. 

Костина п. 

Новоселки" 

93,00000 93,00000 93,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. 

Бригадировка." 

5,00000 5,00000 5,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Русский 

Мелекесс" 

7,00000 7,00000 7,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Степная 

Васильевка" 

55,00000 55,00000 55,00000 

МБОУ "Основная 

школа с.Лебяжье" 
5,00000 5,00000 5,00000 

МБОУ "СШ № 2 р.п. 

Новая Майна" 
100,00000 100,00000 100,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М. 

Вадина п. Дивный" 

50,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ "Средняя 

школа имени 

В.И.Ерменеева с. 

Сабакаево" 

55,00000 55,00000 55,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Никольское-

на-Черемшане" 

35,00000 35,00000 35,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" 
35,00000 35,00000 35,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 2 р.п. 

Мулловка" 

18,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с.Ерыклиеск" 
12,39087 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
60,00000 60,00000 60,00000 



166 

законами 

Ульяновской 

области 

20 Дополнительн

ая мера 

социальной 

поддержки в 

виде 

предоставлени

я ежедневного 

горячего 

питания 

отдельным 

категориям 

обучающихся 

в 

образовательн

ых 

организациях 

на территории 

муниципально

го образования 

"Мелекесский 

район" 

Ульяновской 

области 

Итого 1 781,21711 1 300,00000 1 300,00000 

МБОУ 

"Зерносовхозская 

СШ имени М.Н. 

Костина п. 

Новоселки" 

230,30000 126,00000 226,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. 

Аллагулово" 

6,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. 

Бригадировка." 

37,95304 30,00000 30,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Ерыклинск" 
14,50000 30,00000 30,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Русский 

Мелекесс" 

34,00000 38,00000 38,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

30,00000 30,00000 30,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Степная 

Васильевка" 

61,50000 35,00000 35,00000 

МБОУ "Основная 

школа с.Лебяжье" 
45,00000 24,00000 24,00000 

МБОУ "СШ № 2 р.п. 

Новая Майна" 
312,00000 161,00000 124,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.А. 

Маркелова с. Старая 

Сахча" 

61,14800 100,00000 100,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. В.П. 

Игонина с. Лесная 

Хмелевка" 

61,23332 21,50000 21,50000 

МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М. 

Вадина п. Дивный" 

100,00000 90,00000 90,00000 

МБОУ "Средняя 

школа имени 

В.И.Ерменеева с. 

Сабакаево" 

57,00000 70,00000 70,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. 

Александровка" 

55,00000 50,00000 50,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Никольское-

на-Черемшане" 

90,00000 85,00000 85,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Рязаново" 
19,00000 40,00000 40,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" 
55,00000 60,00000 60,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 1 имени 
70,00000 150,00000 100,00000 



167 

Н.Ф. Шутова р.п. 

Новая Майна" 

МБОУ "Средняя 

школа № 2 р.п. 

Мулловка" 

185,70880 45,00000 45,00000 

МБОУ СШ 

ИМ.НАСЫРОВА 

С.А. С. 

ФИЛИППОВКА 

23,00000 25,00000 25,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
232,87395 39,50000 26,50000 

21 Трудоустройст

во подростков  
Итого 200,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ 

"Зерносовхозская 

СШ имени М.Н. 

Костина п. 

Новоселки" 

37,73580 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Слобода-

Выходцево" 

9,43395 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с.Лебяжье" 
3,77358 0,00000 0,00000 

МБОУ "СШ № 2 р.п. 

Новая Майна" 
56,60370 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа имени 

В.И.Ерменеева с. 

Сабакаево" 

18,86816 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 1 имени 

Н.Ф. Шутова р.п. 

Новая Майна" 

45,28296 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа № 2 р.п. 

Мулловка" 

18,86790 0,00000 0,00000 

МБОУ СШ № 1 Р.П. 

МУЛЛОВКА 
9,43395 0,00000 0,00000 

22 Обеспечение 

антитеррорист

ической 

защищѐнности 

объектов 

культуры 

Итого 706,00000 0,00000 0,00000 

МБУК"РДК" 156,00000 0,00000 0,00000 

МБУ ДО 

"Зерносовхозская 

ДШИ" 

550,00000 0,00000 0,00000 

23 Реализация 

мероприятий 

по 

модернизации 

школьных 

систем 

образования 

(капитальный 

ремонт и 

оснащение 

оборудование

м объектов в 

течение 

одного 

Итого 1 893,93939 10 119,04762 19 767,44186 

Итого за счет 

средств бюджета 

Ульяновской 

области 

1 875,00000 10 119,04762 19 767,44186 

МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М. 

Вадина п. Дивный" 

1 875,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа с. Тиинск" 
0,00000 10 119,04762 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Степная 

Васильевка" 

0,00000 0,00000 9 883,72093 

МБОУ "Основная 0,00000 0,00000 9 883,72093 



168 

финансового 

года) 

школа с. 

Аллагулово" 

Итого за счет 

средств бюджета 

района 

(софинансирование) 

18,93939 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа им. Я.М. 

Вадина п. Дивный" 

18,93939 0,00000 0,00000 

24 Проведение 

косметическог

о ремонта 

учебных 

аудиторий в 

МБОУ 

"Основная 

школа 

с.Степная 

Васильевка" 

Итого 500,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Основная 

школа с. Степная 

Васильевка" 

500,00000 0,00000 0,00000 

25 Выполнение 

ремонта двух 

специализиров

анных классов 

в МБОУ 

"Средняя 

школа имени 

В.И. 

Ерменеева 

с.Сабакаево" 

Мелекесского 

района в 

рамках 

федерального 

проекта 

"Стимулирова

ние спроса на 

отечественные 

беспилотные 

авиационные 

системы" 

национального 

проекта 

"Беспилотные 

авиационные 

системы" 

Итого 1 500,00000 0,00000 0,00000 

МБОУ "Средняя 

школа имени 

В.И.Ерменеева с. 

Сабакаево" 

1 500,00000 0,00000 0,00000 

Всего 60 698,36452 13 428,21762 23 506,12486 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету и экономической политике. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Мелекесский район»                                                                           А.Р.Мидаров 


